
 

  عکس نوشت

رشته کوه های آلپ از میان 8 کشور اروپایی 
می گذرد و بسته بودن تفرجگاه های اسکی در 
بسیاری از این کشورها باعث رونق این مراکز 
در سوئیس شده است. این تفرجگاه ها شامل 
هتل، اقامت گاه های ساده تر، وسایل بالابرنده 
اسکی بازان، پیست اسکی، رستوران، بار و کافه 
می شود که عمده فعالیتشان را با شروع فصل 

سرد و بارش برف آغاز می کنند.
به گزارش عصرایران به نقل از رویترز، بسیاری 
از تفرجگاه های مخصوص اسکی در ناحیه 
کوه های آلپ تعطیل هستند و همین موضوع 
باعث رونق تفرجگاه های سردسیری سوئیس 
شده است. سوئیس که محدودیت هایی را برای 
ورود به فاز دوم شیوع کرونا در نظر گرفته، 
اجازه می دهد تا شهروندان فعالیت های 
تقریبا معمولی خود را انجام دهند. البته 
نیروهای پلیس تلاش دارند تا تجمعات بزرگ 
اسکی بازان را از هم جدا و آنها را از لحاظ فاصله 

اجتماعی متفرق کنند.
برخی از استراحتگاه های سوئیس مانند 

داووس در شمال غربی با انفجار مه سرد 
بسیاری از فضاهای بسته هتل ها، اقامت گاه ها 
و درون کابین های بالا برنده مانند تله کابین ها 
را ضدعفونی کرده است. مدیران تفرجگاه 

اسکی به نابودی 99.9 درصد ویروس ها، 
باکتری ها و هاگ ها در یک دقیقه افتخار 
می کنند. مه سرد یکی از ابزارهای ضدعفونی 

کننده محیط است.

در میانه موج دوم کرونا در اروپا، پیست های سوئیس شلوغ است
سوئیسی ها نمی گیرند؟
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وقتی پورشه هم  استانداردهای 
ایران را پاس  نمی کند!
محموله 900 میلیارد تومانی خودرو

مجوز واردات نگرفت
 علی رستگار | سازمان ملی استاندارد ایران معتقد است که چند مدل از خودروهای بنز و ب. ام. و 
و تویوتا صفر کیلومتر شایستگی تردد در خیابان های ایران را ندارند. این موضوع چند هفته پیش فاش 
شد که یکی از مسئولان قضایی برای بازدید به گمرک شهید رجایی رفته بود و مسئولی در سازمان 
اموال تملیکی استان هرمزگان توضیح داد که سازمان ملی استاندارد در نامه ای از شماره گذاری و 

ترخیص این خودروها جلوگیری کرده. 
در واقع از حدود 15 هزار دستگاه خودرویی که از مدت ها پیش در گمرک  دپو شده بود و بارها بحث 
ترخیص آنها مطرح شد، هنوز 1400 دستگاه معطل مانده. ویدئوی این ماجرا که تعریف کردیم هم در 
هفته های اخیر در فضای مجازی دست به دست می شود و دستمایه شوخی و بذله گویی کاربران شده 
است. حالا توجیه سازمان ملی استاندارد برای این سختگیری چیست؟  خیلی از مشکلات از سال 96 

شروع شده که استاندارد های خودرو در ایران از 55 شاخص به 85 مورد ارتقا پیدا کرد. 
سازمان استاندارد می گوید قطعات خیلی از این خودروها در کشورهای مختلف جابه جا می شود 
و واردکنندگان باید مستنداتی ارائه بدهند که این اقدام انجام نشده . یک مقام مسئول در سازمان 
استاندارد در گفت وگویی که روی پایگاه اطلاع رسانی دولت منتشر شده، گفته: »آیا به صرف اینکه 
یک خودرو در دنیا معروف باشد باید بدون هیچگونه بررسی ترخیص شود؟« نیره پیروزبخت، رئیس 
سازمان ملی استاندارد هم اواخر آبان ماه در نامه ای به دادستان کل کشور گفته بود یکی از دلایل 
جلوگیری از ورود این خودروها این است که خودرو های وارداتی نباید بیشتر از یک سال از تاریخ 
تولید آنها گذشته باشد.  در واقع الان یک اختلاف جدی بین واردکنندگان و سازمان ملی استاندارد 

بر سر این خودروها وجود دارد. 
ما هم برای اینکه روایت هر دو طرف را داشته باشیم، در ادامه بخش هایی از اظهارات تقی  تقی پور 
مدیرکل دفتر ارزیابی کالاهای صادراتی و وارداتی سازمان ملی استاندارد را که در گفت وگو 
با خبرگزاری ایسنا مطرح شده، برایتان نقل می کنیم و بعد مصاحبه  هفت صبح با دبیر انجمن 
واردکنندگان خودرو را می خوانید. مهدی دادفر دیدگاه انتقادی تندی نسبت به تصمیمات سازمان 

ملی استاندارد دارد. 
  سازمان ملی استاندارد با استفاده از گزینه ها و راهکارهای موجود نتوانسته اطمینان حاصل کند 
که آیا این خودروها استانداردهای 85 گانه اتحادیه اروپا را پاس می کنند یا خیر؛ چراکه در مواردی 
بخشی از الزامات فنی یا قطعات خودروها در کشورهای مختلف جابه جا می شود، بنابراین قطعاتی که 
کارخانه روی خودرو نصب کرده و برمبنای آن استاندارد گرفته تعویض می شود که باید مدارکی دال 
بر اینکه چنین روندی اتفاق نیفتاده وجود داشته باشد.استاندارد اتحادیه اروپا نیز 85 گانه است و 

استاندارد ایران از استاندارد اتحادیه اروپا اقتباس شده است.
  در اتحادیه اروپا پلاکی به نام whole vehicle دارند که نوع خودرو را مشخص می کند. مشکلی 

برای ترخیص خودروهای دارای whole vehicle وجود ندارد. 
  اگر خودرویی به صرف اینکه بنز، ب. ام.و یا دیگر برندهای معروف دنیا است، وارد و به وسیله آن به 
مصرف کننده آسیبی وارد و مشخص شود خودروی صفر دستکاری شده بوده، سازمان ملی استاندارد 

نمی تواند پاسخگو باشد.
  سازمان ملی استاندارد برای واردات گندم، برنج و ... عموما همکاری داشته   اما آیا خودروی لوکس 

کالای اساسی محسوب می شود یا نیاز جامعه در حال حاضر واردات این نوع کالاها است؟
  در همه جاي دنیا برای بخشی از تولید داخل مشوق هایی در نظر گرفته می شود. البته سازمان ملی 

استاندارد هم تولید خودروی پراید و 405 را به همین دلیل متوقف کرد. 
  در حال حاضر این خودروها به سازمان اموال تملیکی تحویل داده شده، اما قبل از این، سازمان ملی 
استاندارد همه راه های پیش بینی شده برای حل مشکل آنها را بررسی کرد که خودروها حائز هیچ 

کدام از شرایط نبودند. ادامه در صفحه 03

اولین بار نیست که در مورد مصرف خودسرانه آنتی بیوتیک ها یا همان داروهای معروف به چرک خشک کن 
می شنویم. این بار هم نوشین محمد حسینی، سرپرست دفتر نظارت و پایش مصرف فرآورده های سلامت 

سازمان غذا و دارو در مورد مصرف این داروها بدون نسخه پزشک آمارهایی داده است:
از روی فروش آنتی بیوتیک ها و اختلاف میان تجویز و فروش آنتی بیوتیک می توانید حدس بزنید که مصرف 

خودسرانه و غیرمنطقی چقدر است. متاسفانه این میزان در کشور ما بالاست... صفحه 03 را بخوانید

100 میلیونی های  غیر   پراید!
اگر به دلار حساب کنیم پرايد خودمان اين روزها نزديک به 3900 دلار می ارزد.

با اين رقم در کشورهای ديگر چه خودروهايی قابل خريداری است؟  صفحه 05

تاخت و تاز 
آنتی بیوتیک ها

 گزارشی از پرطرفدارترين آنتی بیوتیک های 
مصرفی در ايران  چه خوردنی و چه تزريقی

 چگونه در دوران کرونا  ايمنی بدن خودرا پای 
کشفیات آقای فلمینگ قربانی می کنیم

کتابی که همه باید آن را بخوانند
کامران محمدی، نويسنده، ناشر و کارشناس ارشد روان شناسی، 

درباره يکی از تأثیرگذارترين کتاب های قرن بیستم می گويد
خاطرات فرانکل چرا آنقدر تأثیرگذار است؟ چرا این همه اقبال دارد؟ چرا به 

اکثر زبان های دنیا ترجمه شده است؟ چرا مردم همواره آن را خوانده اند و چرا 
همچنان می خوانند؟ پاسخ به این پرسش ها، بحثی مفصل می خواهد که قطعا 

نمی توانم تمام ابعاد آن را بررسی کنم. فقط آنقدر می دانم وقتی قرار است 
کسی رنج را برایم معنا کند، بیهوده خواهد بود اگر خود رنج را در سطحی 

دردناک تر و وسیع تر تجربه نکرده باشد... صفحات 10 و  11 را بخوانید

خیار    را  ول کنید   فعلا 
مواظب  هویج   باشید    صفحه 03 
قیمت يک کاسه سالاد شیرازی در مقايسه با 
تابستان امسال 80 درصد افزايش يافته است

زورگیری ناموفق   مسلحانه در 
سعادت آباد به خاطر مهریه

مرد 34 ساله برای تامین مهريه با سلاح گرم 
دو زن را مورد زورگیری قرار دادصفحه 13 را بخوانید
بیت کوین  را  چند   می خری؟
رشد قیمت جهانی مهمترين ارز ديجیتال و تب 

خريد و فروش آن در ايران  صفحه 06 را بخوانید

بحران  عمیق دیتابیس  صفحه 04
اين همه سامانه؛ پس چرا اطلاعات نداريد؟

مباحث مربوط به تدوین و تصویب بودجه سال 1400 
به زودی آغاز خواهد شد. سال گذشته سازمان برنامه و 
بودجه ما را درباره بودجه بدون نفت ناامید کرد و امسال 
احتمالا مجلس تازه شکل گرفته چنین خواهد کرد. قانون 
بودجه سال 1۳99 که به خاطر شرایط خاص کشور بدون 
بررسی در مجلس شورای اسلامی تصویب شد، عملا توان و 
ظرفیت دولت را برای تدوین بودجه نشان داد. حالا می دانیم 
که تدوین بودجه بدون نفت عملا به معنی جایگزینی 
درآمدهای ناشی از واگذاری دارایی های سرمایه ای با 
واگذاری دارایی های مالی بود. می توان انتظار داشت که 
لایحه بودجه امسال هم چیزی شبیه سال گذشته باشد: 
درآمدهایی که احتمالا تحقق نخواهند یافت همراه با 
هزینه هایی که باید پرداخت شوند. سازمان برنامه و بودجه 
احتمالا آنقدرها هم نگران کسری بودجه نیست، چراکه 
می داند در نهایت بانک مرکزی احتمالا چاره ای جز تامین 
منابع مالی مورد نیاز دولت ندارد. وقتی نرخ تورم بالا می رود 
هم کمتر کسی سازمان برنامه و بودجه را نکوهش می کند. 

مجلس جدید که سعی کرده تفاوت خود را با دولت برجسته 
کند، این فرصت را داشت تا با فشار بر دولت راه حل بهتری 

برای کسری بودجه بیابد. 
مجلس می توانست راه حل هایی قانونی را بیابد که به وسیله 
آنها دست دولت برای ایجاد کسری بودجه بسته تر شود. 
چنین اقدامی البته احتمالا پیچیدگی های حقوقی بسیاری 
دارد. سازمان برنامه و بودجه به عنوان متولی تهیه قانون 
بودجه عملا به مجلس پاسخگو نیست و مجلس هم توان 
استیضاح رئیس این سازمان را ندارد. بااین حال، اگر مجلس 
راهی را برای مهار کسری بودجه در پیش می گرفت، احتمالا 
بسیاری از نهادهای کشور هم با آن همکاری می کردند، 
به خصوص که حالا نقش مخرب تورم و لزوم درمان آن، هم 
برای جامعه و هم برای تصمیم گیران پررنگ تر شده است. 
اما دغدغه کسری بودجه در مجلس ظاهرا حتی از دولت هم 
کمتر است. صحبت های رئیس کمیسیون برنامه، بودجه و 
محاسبات مجلس درباره اینکه »دولت اصلا کسری بودجه 
ندارد« نشان می دهد که نمی توان از این مجلس انتظار داشت 

که فکری به حال کسری بودجه کند. 
البته نگران کننده تر اینکه مجلس فعلی به دولت فشار 
می آورد تا بر هزینه ها بیفزاید. مصوبه دولت برای کمک به 
اقشار فرودست از جمله اقدامات مجلس است که دغدغه 
کسری بودجه جایی در آن ندارد. مهم نیست که فشار دولت 
برای افزایش هزینه های جاری دولت از طریق مصوبات 
مجلس محقق شود یا از طریق تصمیمات دولت تحت تاثیر 
فشار مجلس، بلکه مهم این است که ایجاد هزینه های جاری 
دائمی خیلی سریع اثر خود را روی انتظارات مربوط به کسری 

بودجه و در نتیجه انتظارات تورمی نشان خواهد داد.
البته می توان فهمید که چرا مجلس به جای اینکه راهی برای 
درمان بلندمدت کسری بودجه بیابد، به دنبال فشار بر دولت 
از طریق افزایش هزینه هاست. نخست اینکه مسئولیت تورم 
ناشی از چنین طرح هایی بر دوش دولت است. مهم تر اینکه 
جناح های سیاسی که حالا دست بالا را در مجلس دارند 
امیدوارند که دولت آینده که کمتر از یک سال دیگر آغاز 
به کار خواهد کرد، همسو با آنها باشد. در چنین شرایطی 
چرا باید با ایجاد قوانین مربوط به مهار کسری بودجه دست 

دولت آینده در هزینه ها را بست؟ 

امسال احتمالا نوبت مجلس است

ستوندوشنبه
آرش پورابراهیمی

کابوس شب های تهران
درباره اولین قاتل زنجیره ای ايران که 

داستانش هنوزهم رعب آور است صفحه 04

1-  سال پیش منصور ضابطیان رفت 
برای مصاحبه با چنگیز جلیلوند که 
تازه از آمریکا برگشته بود. مطلب را 
در حیات نو منتشر کرد و تیترش را 
گذاشت:  شیک. می گفت آنقدر این 
مرد برازنده و محترم است که به این 

تیتر رسیدم. 
2- 15 سال پیش مجله فیلم با همت 
نیما حسنی نسب و همکاری امیرقادری 
پرونده بزرگ دوبله کار کرد. یک 
پرونده غول آسا که برای کارنامه یک 
روزنامه نگار و منتقد کافی است. 
آنجا با پنج غول دوبله مصاحبه های 
بلند کرده بود. منوچهر اسماعیلی، 
چنگیز جلیلوند،  ناصر طهماسب،  
خسرو خسروشاهی و  جلال مقامی. 
چه ضیافتی بود خواندن این پرونده. 
صداهایی که برای ما معجزه می کردند. 
وقتی خوب فکر می کنم بخشی از 
زندگی من مدیون این صداهاست. 
آری. در این جمع غول ها، منوچهر 
اسماعیلی خداوندگار بی رقیب دوبله 
است. کیست که شک داشته باشد؟ 
یک جادوگر، ساحر. احتمالا بی رقیب 
در جهان در این فن رو به زوال. هنوز 
هم وقتی ناخدا خورشید را می بینم 

از مهارت شگفت انگیز او حیران 
می مانم. جایگاه او بدون گزند و آن 
بالاست. اما دوبلورهایی بودند که با 
صداهای همیشه قابل شناسایی شان 
در قلب همه مردم جایی را برای 
خودشان دست وپا کرده اند مثل صدای 
عطاءالله کاملی که با رکس هریسون 
بانوی زیبای من در ذهنمان نقش 
بسته یا منوچهر نوذری عزیز و آن 
صدای پر از ملاحت و شوخی یا احمد 
رسول زاده که برای ما یعنی عمرمختار 
و عرفانیان با بوگارت هایش و ناظریان 
و مظفری و قنبری و مدقالچی و مقبلی 
همه فن حریف و از همه مهم تر ناصر 
طهماسب و چنگیز جلیلوند. برای من 
صدای جلیلوند همیشه یادآور پل 
نیومن است. پل نیومن فیلم پرده پاره و 
مرد و از همه مهم تر بیلیاردباز. صدایی 
گرم و جوان و مشتی! همین خصوصیات 
بود که صدایش را برای فردین و 
ملک مطیعی نیز به متاعی غیرقابل 
جایگزینی بدل کرد. بعد از این همه 
سال می توانم ادعا کنم که نیمی از 
شهرت و محبوبیت فردین و بیش 
از 70درصد محبوبیت ملک مطیعی  
مدیون صدای جادویی آقای شیک 

دوبله بوده است. شک نکنید. صدای 
جلیلوند یعنی معجزه. صدایی که مثل 
یک موجود ناشناخته در روح و ذهن 
تماشاگر نفوذ می کند و همدلی او را 
برای کاراکتر روی پرده نقره ای جذب 
می کند. اما فکر نکنید صدای او فقط 
یک تیپ را خلق می کند. نه. کافی است 
صدای مارلون براندو در زنده باد زاپاتا 
را با صدای مارلون براندو در اتوبوسی 
به نام هوس مقایسه کنید که چگونه 
شارلاتانیسم مجذوب کننده استنلی 
کوالسکی را به شجاعت ساده دلانه 
زاپاتا تبدیل می کند. یا کاری که روی 
صدای ماکسیمیلیان شل در فیلم جولیا 
انجام می دهد و تزلزل یک روشنفکر را 
به شما منتقل می کند. یا صدایش روی 

پیتر اتول در شیر زمستانی ... .
3-جلیلوند نابغه صدا بود. او و یاران 
گاه ناسازگارش پدران و مادران ما را 
در جادوی سینما شریک ساختند و  
روی یکی، دو نسل به شکل مستقیم 
اثر گذاشتند و روی یکی، دو نسل دیگر 
در سال های پس از انقلاب به شکل 

غیرمستقیم!
پرونده ای برای درگذشت او آماده 

کرده ایم که در صفحه 9 آن را بخوانید.

خداحافظ آقای شیک 
پرونده ای درباره چنگیز جلیلوند يکی از بهترين 

دوبلورهای تاريخ سینمای ايران که  تسلیم کرونا شد

نیش شاه کبرا، درآمد خانم نایتلی
و داستان ردپای مجیدی  صفحه 04

دبیر انجمن واردکنندگان 
خودرو به  هفت صبح 

می گوید: با این استانداردها 
اگر همین فردا واردات 

خودرو آزاد شود،  من قول 
می دهم خودرویی وارد 

کشور نمی شود  
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ظریف: فرصت سوزی برخی کشورها مانع پایان   اقتصاد سیاسی
دادن به بحران سوریه شد

در دیدار گیر پدرسون، نماینده ویژه دبیرکل سازمان 
ملل متحد در امور سوریه با محمدجواد ظریف، وزیر 

امور خارجه کشورمان، تحولات مربوط به بحران 
سوریه مورد گفت وگو و تبادل نظر قرار گرفت. وزیر 

امور خارجه کشورمان در این دیدار که روز یکشنبه 
انجام شد، با اشاره به کارشکنی برخی کشورها در روند 

حل وفصل سیاسی مسائل سوریه اظهار داشت: طی 
سال های گذشته فرصت های مناسبی برای خاتمه دادن 

به بحران در سوریه پیش آمد، ولی هربار با تلاش های 
خنثی کننده و فرصت سوزی برخی کشورها مواجه 

شدیم.  ظریف همچنین بر لزوم برداشتن تحریم های 
ظالمانه و غیرعادلانه علیه دولت و مردم سوریه خصوصا 

در شرایط کرونا تاکید کرد. پدرسون نیز در این دیدار 
گزارشی از آخرین وضعیت کمیته بررسی قانون اساسی 

سوریه و تلاش های خود برای برگزاری نشست بعدی 
آن  را به اطلاع وزیر امور خارجه کشورمان رساند و 
با اشاره  به همکاری های جمهوری اسلامی ایران با 

سازمان ملل متحد در حل وفصل بحران 10 ساله سوریه، 
بر اهمیت نقش کشورمان در این روند تأکید کرد.

ادعای پمپئو درباره نقش ایران در منطقه
وزیر امور خارجه آمریکا با گفتن اینکه کشورش برای 

ایجاد صلح در خاورمیانه تلاش می کند، ادعایی را 
علیه ایران مطرح کرد. مایک پمپئو، وزیر امور خارجه 

آمریکا  مدعی شد که واشنگتن در راستای صلح در 
منطقه تلاش می کند، درحالی که آنچه تهدید ناشی از 

ایران خواند را در نظر دارد.  پمپئو همچنین گفت که 
دیگر کشورهای عربی نیز  ]علاوه بر امارات متحده عربی 

و بحرین[ روابط با رژیم صهیونیستی را عادی سازی 
خواهند کرد.  به گفته وزیر امور خارجه آمریکا، این 

کشور به دنبال معاهده صلحی میان فلسطین و رژیم 
صهیونیستی است، اما مقامات ارشد فلسطین از 

مشارکت خودداری کرده اند.

استقرار بمب افکن های بی-۵۲ آمریکا 
در خاورمیانه

 ارتش ایالات متحده روز شنبه در بیانیه ای مکتوب اعلام 
کرد که فرماندهی مرکزی به منظور تقویت حضور نیروی 
هوایی ایالات متحده در منطقه خاورمیانه به مثابه ابزاری 

برای »بازدارندگی در برابر تهاجم و اطمینان دهی مجدد به 
شرکا و متحدان ایالات متحده« بمب افکن های »بی -۵۲« 

خود را در خاورمیانه مستقر می کند. این خبر در حالی 
منتشر می شود که دولت »دونالد ترامپ« رئیس جمهور 

آمریکا هفته گذشته از تصمیم خود برای خروج بخش 
بعدی نیروهای نظامی ایالات متحده از منطقه تا پانزدهم 
ژانویه ۲0۲1 و کاهش مشروط نیروها به حدود ۲،۵00 نیرو 

در افغانستان و عراق خبر داد.  این مقام نظامی ارتش 
آمریکا افزود که »این مأموریت ها خدمه بمب افکن ها را 

با حریم هوایی و قرارگاه فرماندهی منطقه ]خاورمیانه[ و 
طرز کار دستگاه های هدایت بمب افکن ها آشنا می کند و 
به آنها این امکان را می دهد تا با تجهیزات هوایی آمریکا 

و شرکا در صحنه عملیات یکپارچه شوند که این امر 
آمادگی کلی نیروهای مختلط را افزایش می دهد«.

سی
لما

دیپ
سخنگوی وزارت خارجه کشورمان تاکید کرد: آينده روابط ايران و 
آمريکا آينده ساده ای نیست چراکه آمريکا در طول ۴0سال گذشته 
جنايات مکرری را انجام داده است و ما لیست جنايت های آمريکا را 

هیچ وقت فراموش نمی کنیم.
 سیاست خارجی امری جناحی نیست و در واقع ما سیاست 
خارجی جمهوری اسلامی ايران را داريم. مثل بسیاری از کشورهای 
با سابقه در ايران نیز صداهای متعددی وجود دارد و شکوه ايران در 
چند صدايی بودن آن است و البته شکوه سیاست خارجی مان نیز 
در تک صدايی بودن آن است. ما در سیاست خارجی تک صدا و 

واحد عمل می کنیم.
سیاست خارجی جمهوری اسلامی ايران امری حاکمیتی است 

و اين سیاست بر اساس منافع ملی کشور تنظیم و اعلام می شود.
آينده روابط ايران آمريکا آينده ساده ای نیست چون آمريکا در 
طول ۴0سال گذشته جنايت های متعدد و مکرری را علیه ايران انجام 
داده و لیست اين جنايت ها طولانی است. از جمله جنايت هايی که 
در همکاری با صدام در جنگ تحمیلی علیه ملت ايران انجام داد و در 
سال های اخیر نیز با تحريم ها و جنگ اقتصادی مشکلاتی را برای 
مردم ايران از جمله در زمینه دارو و غذا ايجاد کرد که اين نیز جنايت 
بزرگی است. در کنار اين جنايت ها دولت آمريکا جنايت های خاصی 

نیز انجام داده است، از جمله ترور سردار شهید قاسم سلیمانی.
رژيم فعلی آمريکا بهتر از هرکس ديگری می داند که ديگر 
نمی تواند به سیاست شکست خورده خود علیه ايران ادامه دهد و ما 
قبلا نیز گفته ايم که ايالات متحده آمريکا اگر می خواهد مسیر غلط 
خود را اصلاح کند چاره ای ندارد که به تعهدات خود به عنوان عضوی 
از جامعه ملل و به اين روند بازگردد. البته همانطور که اشاره کردم ما 
لیست جنايت های آمريکا را فراموش نمی کنیم و مطالبات ما از 

آمريکا در اين زمینه سر جای خودش است.
موضع ما در مورد برجام و اين توافق کاملا روشن است و 
مهم ترين اقدامی که آلمان و کشورهای اروپايی بايد انجام دهند اين 
است که به تعهدات خود بازگردند. بیش از دو سال است که اتحاديه 
اروپا و سه کشور اروپايی عضو برجام در ابعاد مختلف اين توافق 
بین المللی را نقض کرده اند. کشورهای اروپايی بهتر است اراده خود 
را برای حفظ اين توافق بین المللی ثابت کرده و در همین چارچوب 

به تعهدات برجامی خود عمل کنند.
در همین چارچوب نیازی به پیام رسانی رسانه ای بین ايران و اين 
کشورها وجود ندارد و ما مواضع خود را به صورت صريح و روشن به 

آنها منتقل کرده ايم.
)در مورد گزارش برخی از رسانه های آمريکايی در ارتباط با ترور 

نفر دوم القاعده در تهران و ارتباط ايران با اين گروهک تروريستی(: 
گزارش های منتشر شده در برخی از رسانه های خاص گزارش های 
ساختگی است و برای فرار کردن از مسئولیتی است که متوجه 
کشورهايی است که القاعده را سازمان دادند و اکنون نیرو برای آنها 

استخدام می کنند و در راستای احیای آن تلاش می کنند.
) در پاسخ به پرسش ديگری در ارتباط با روند وصول طلب ايران 
از کره جنوبی و اقدامات اين کشور برای پرداخت بدهی خود به ايران 
و اينکه آيا مشکلاتی که در اين زمینه وجود داشته رفع شده است يا 
نه(: مشکلات هنوز کاملا مرتفع نشده است. مذاکرات در جريان 
است و همانطور که پیش از اين گفته بودم برخی پیشرفت ها حاصل 
شده است ولی اين مذاکرات بايد به نقطه خود برسد و برخی از 
سنگ اندازی ها و عدم شناخت ها به تعهدات از سوی دولت کره مانع 
اين موضوع شده است. بانک مرکزی و وزارت بهداشت و نهادهای 
مسئول با دقت روند کار را جلو می برند و در همین جا وزارت خارجه 
بارديگر از دولت کره جنوبی می خواهد که به اين فرآيند سرعت 
بیشتری بدهد چراکه آنچه رخ داده است به هیچ وجه رضايت بخش 

ايران نیست.
لازم نیست کشوری در اروپا نگران اتباع ما باشد آنها بايد به 
مسئولیت های خود عمل کنند. بیش از چندين میلیون ايرانی در 
خارج از کشور زندگی می کنند و به ايران رفت وآمد دارند و هیچ 
مشکلی ندارند البته همانطور که گفتم همه ايرانی ها در برابر قانون 
مسئول هستند و اشک تمساح برخی کشورهای اروپايی که بارها 
مقررات بین المللی و حقوق بشر را نقض کرده اند برای ما قابل 

پذيرش نیست.

آمریکا راهی جز احترام به حقوق  ملت ایران ندارد
خطیب زاده: اشک تمساح برخی اروپایی ها قابل پذیرش نیست

  میدان مشق

ديويد سنگر در نیويورک تايمز نوشت: چند روز پس از آنکه فاش شد 
رئیس جمهور ترامپ خواستار گزينه هايی برای اقدام نظامی علیه 
سايت اصلی هسته ای ايران شده، تهران به ارسال سیگنال هايی 
ضدونقیض روی آورد. ايران از يک طرف گام بزرگی را برای سرعت 
بخشیدن به تولید سوخت هسته ای خود برداشته و از طرف ديگر 
آمادگی خود برای گفت وگو با جو بايدن، رئیس جمهور منتخب را 

اعلام کرده است.
در ادامه اين مطلب آمده است: روز چهارشنبه، مديرکل آژانس 
بین المللی انرژی اتمی گفت مهندسان ايرانی برای اولین بار شروع 
به قرار دادن اورانیوم در سانتريفیوژهای نسل بعدی کردند؛ 
سانتريفیوژهايی که می توانند با سرعت بیشتری سوخت را غنی 
کنند. اين حرکت به صراحت در توافق نامه هسته ای 2015 که آقای 

ترامپ دوونیم سال پیش از آن خارج شد، ممنوع بود.
رافائل گروسی، رئیس آژانس بین المللی انرژی اتمی، هفته گذشته 
گزارشی را منتشر و خاطرنشان كرد كه سانتريفیوژهای پیشرفته 
به محل تولید نطنز منتقل شده اند. بااين حال همزمان با اين اقدام 
تحريک آمیز از سوی ايران، محمدجواد ظريف، وزير امور خارجه اين 
کشور با طرح مباحثی عملا برای بازگشت به توافق و گفت وگوی 

دوباره ايران و آمريکا چراغ سبز نشان داد.
آقای ظريف در مصاحبه ويدئويی با روزنامه ايران که روز سه شنبه 
پخش شد، گفت که ايران حاضر است در ازای بازگشت دوباره 
آمريکا به برجام مجددا انجام تعهدات خودش را از سر بگیرد. به 
نظر می رسد آقای ظريف پیشنهاد کرده که پیشرفت های هسته ای 

ايران در طول يک سال گذشته را که بر اساس آن تولید تهران 12 
برابر بیش از میزان توافق شده در برجام فراتر رفته، متوقف کند. 
آقای بايدن درعوض، بايد فرمانی را صادر کند که طبق آن به تمام 

تحريم های هسته ای اعمال شده توسط آقای ترامپ خاتمه دهد.
با اين وجود برخی مقامات ايران گفته اند که آمريکا مجبور به 
پرداخت غرامت فروش نفت ازدست رفته به دلیل تصمیم آقای 
ترامپ برای اعمال مجدد تحريم هاست. در هر حال اگرچه اقدامات 
و اظهارات ايرانی ها متناقض به نظر می رسد، اما درمجموع تهران 

سیگنال مذاکره را صادر کرده است.
آقای ظريف درباره اين توافق مذاکره کرد و همچنان يکی از 
بزرگ ترين مدافعان آن در تهران است، اما دولت رئیس جمهور 
حسن روحانی، سال آينده با برگزاری انتخابات از قدرت کنار 
می رود، آن هم در شرايطی که به شدت مورد انتقاد محافظه کاران 
است. پس از آنکه آژانس بین المللی انرژی هسته ای چهارشنبه 
گذشته گزارشی را منتشر كرد كه پیشرفت آهسته، اما ثابت در 
غنی سازی اورانیوم توسط ايران را نشان می داد، آقای ترامپ با 
دستیاران ارشد خود در مورد گزينه هايی از جمله حملات نظامی 
احتمالی به مشورت نشست. وی در نهايت با جمع بندی اظهارات 
مايک پنس معاون خود، مايک پمپئو وزير امور خارجه، کريستوفر 
سی میلر سرپرست وزارت دفاع و ژنرال مارک آ.میلی رئیس ستاد 

مشترک ارتش از انجام اين حمله منصرف شد.
آنها هشدار دادند که حمله نظامی به نطنز با موشک، بمب يا حمله 

سايبری می تواند منجر به گسترش درگیری شود.

علی ربیعی، سخنگوی دولت ايران در واکنش به اينکه آقای ترامپ 
در فکر حمله به تأسیسات هسته ای ايران است گفت که تهران با 
تمام توان چنین اقدامی را تلافی خواهد کرد. در هر حال به نظر 
نمی رسد که اين مسئله همین حالا برای ترامپ تمام شده باشد، 
چراکه تصمیم ايران برای قرار دادن سوخت در سانتريفیوژهای 
پیشرفته، موسوم به 2IR- و ۴IR- ، به راحتی می تواند يک اقدام 

تحريک آمیز تلقی شود.
تاکنون تولید ايران کند و پايدار بوده و مقاماتی مانند آقای ظريف 
اعلام کرده اند که کلیه اقدامات به راحتی قابل برگشت است. 
سانتريفیوژهای جديد به مراتب کارآمدتر از مدل های پیشین 
هستند، بنابراين اگر آنها کار کنند، می توانند ذخاير ايران را 

به سرعت افزايش دهند.
به نظر می رسد پیام اصلی آقای ظريف که ظاهرا نه متوجه آقای 
ترامپ، بلکه متوجه آقای بايدن و تیم سیاست خارجی وی بوده، 
اين است که تهران می تواند هر لحظه که بخواهد اين افزايش تولید 

اورانیوم را متوقف کند.
آقای ظريف اين پیام را با دقت بیان کرد و در مورد بازگشت آمريکا 
به تعهدات قطعنامه های سازمان ملل به جای توافق هسته ای 
2015 صحبت به میان آورد. ظريف پیشنهاد کرد که با انجام 
مجدد مصوبات شورای امنیت سازمان ملل نیازی به مذاکره نیست. 
بااين حال بايدن احتمالا نمی خواهد اين حرکت را انجام دهد، مگر 
اينکه ضمانت قاطعانه ای دريافت کند که ايران نیز به انجام تعهدات 
کاملش به برجام بازگردد و به مجموعه سوالات آژانس بین المللی 
انرژی اتمی در مورد شواهد فعالیت هسته ای در سايت های ديگر 

پاسخ دهد.

»سیگنال های مذاکره« بین ایران و بایدن

اصولگرایان کلاسیک علیه طرح 
معیشتی مجلس

واقعیتی درباره کره و عجایبی درباره 
صادرات خودرو

 يارانه خیانت است؛ گزيده سخنان »احمد کريمی اصفهانی«، 
فعال سیاسی اصولگرا و نزديک به جناح بازار اين گروه را بخوانید 
درباره طرح معیشتی مجلس اصولگرای يازدهم: آن چیزی که فقر 
را از بین می برد و دهک های پايین جامعه را اقناع می کند، پول 
دادن نیست، بلکه کار است. اشتغال زايی بهتر از کمک نقدی است. 
ما در دوره های نهم و دهم رياست جمهوری احمدی نژاد نیز  
همین اشکال را وارد کرديم. يکی از بزرگترين خیانت هايی که شد، 
همین يارانه نقدی بود. اگر ما اشتغال ايجاد کرده بوديم، اين میزان 
مشکلات نداشتیم. اگر در همان زمان که قیمت حامل های انرژی 
را بالا برديم، اين هزينه به بخش تولید داده می شد مفیدتر بود. 
معنی کمک به تولید يعنی کمک به اشتغال. اين مجلس در حال 
ارتکاب همان اشتباه فاحش است و به جای اينکه به اشتغال کمک 
کند، به دنبال پرداخت پول است و قطعا اثر خود را نخواهد داشت. 
اين کار با بالا بردن نقدينگی در جامعه، موجب تحمیل گرانی بر 

جامعه می شود. )برنا(
ايران به اسپانیا خودرو صادر می کند؟ تازه ترين اعلام 
مسئولان گمرک ايران از وضعیت صادرات خودرو از اين حکايت 
دارد که در سال گذشته حدود 1300 دستگاه خودرو به ارزش 
پنج میلیون و ۷22 هزار و هفت دلار به 9 کشور صادر شده است. 
طبق اعلام سید روح الله لطیفی، سخنگوی گمرک ايران، وزن 
خودروهای صادراتی حدود 15۷3تن به کشورهای هنگ کنگ، 
تايوان، سوريه، امارات، اسپانیا، چین، عراق و ترکیه بوده است. 
عراق با سه میلیون و 122هزار و 900 دلار، آذربايجان با يک 
میلیون و 159هزار و ۴00 دلار، سوريه با 981هزار و 825 دلار 
سه مقصد اول خودروهای ايرانی بودند، همچنین هنگ کنگ با 
116هزار و 862 دلار، اسپانیا با 96هزار و 362دلار، تايوان با 
۷9هزار و 521دلار، چین با 36هزار و 600 دلار ، ترکیه با هفت 
هزار دلار و امارات با چهار هزار و 662دلار ديگر خريداران خودرو 
از کشورمان بوده اند. خودروی ساينا بیش از 90 درصد سبد 
صادرات خودرو در سال گذشته را به خود اختصاص داده است و 
پرايد، تیبا، کوئیک، سمند، پارس، 20۷، هايما، دنا و ... مابقی 
سهمی کمتر از 10درصد را دربر می گیرند. اين در حالی است که 
بیشترين تنوع صادرات خودرويی با خودروهای  تیبا، ساينا، 
کوئیک، وانت آريسان، پژو پارس، پرايد131و رهام به مقصد 

اسپانیا تعلق دارد. )ايسنا(
قیمت کره هم آزاد شد؛ طبق تصمیم کارگروه تنظیم بازار و با 
توجه به تغییر نرخ ارز رسمی )۴200 تومانی( برای واردات کره از 
گروه يک اولويت ارزی به گروه دو )ارز نیمايی( قیمت گذاری 
تثبیتی اين محصول برداشته شد. بر اين اساس در مصوبه ستاد 
تنظیم بازار آمده است که با توجه به نرخ ارز کره )انتقال از گروه 
يک به گروه دو( و اتمام موجودی آن به نرخ ارز رسمی و از آنجايی 
که اقلام گروه دو مشمول قیمت گذاری تثبیتی نبوده،  مقرر شد 
واحد های تولیدکننده کره نسبت به تعیین قیمت با رعايت ضوابط 
قیمت گذاری هیأت تعیین و تثبیت قیمت ها اقدامات لازم را 

صورت دهند. )میزان(

سایت  نگار سیاسي / گزید     ه اي از تحلیل ها ي جناح هاي سیاسی

 مردم نسبت به دولت بی تفاوت شدند؛ گزيده سخنان 
مصطفی اقلیما، رئیس انجمن مددکاری ايران درباره وضعیت 
اعتراضات مردم به دولت را بخوانید: وقتی اعتماد مردم به دولت 
از بین برود اگر هر رئیس جمهوری بیايد ديگر نمی تواند وضعیت 
را مديريت کند. مردم منتظر انتخابات بعدی هستند و اگر 
رئیس جمهور بعدی نتواند کاری انجام بدهد خیلی سخت است 
که بتوان جلوی مردم را گرفت...وضعیت به گونه ای خراب است 
که نمی دانم رئیس جمهور بعدی که می خواهد بر سر کار بیايد 
چه کار بايد انجام دهد...مردم خسته نشده اند و از اعتراض دست 
برنداشته اند بلکه در حال حاضر نسبت به اين دولت بی تفاوت 
شدند. عدم اعتماد در کشور به به میزان بالايی رسیده است و در 
حال حاضر هیچ کسی به ديگری اعتماد ندارد که اين بی اعتمادی 
تاثیرات جبران ناپذيری برای کشور می تواند به همراه داشته 

باشد. )مدارآ(
قسم حضرت عباس ذوالنور؛ حجت الاسلام مجتبی ذورالنور 

در تذکری در مجلس با متهم کردن دولت به پهن کردن فرش 
قرمز برای دشمن و امنیتی و سیاسی ترين کابینه بعد از انقلاب 
خواندن اين دولت اظهار کرد: به حضرت عباس به کسی که شما 
قبول داريد هیچ کس در اين مجلس مخالف برداشتن تحريم 
نیست ولی از موضع اقتدار و عزت ورود کنید که حق مردم را 
تضییع نکنید؛ از همین اول از موضع عجز شروع نکنید که برجام 
بدبختی بود و ادامه اش بدبختی بیشتری برای مردم فراهم 
می کند. از موضع عزت و قدرت ورود کنید و از اصول و ارزش ها و 
حقوق ملت عقب نشینی نکنید و محکم بايستید. نماينده مردم 
قم در مجلس شورای اسلامی خطاب به رئیس جمهور مدعی شد: 
يعنی چه که دوروبری های شما هر کدام در تمجید آمريکا و در 
حل اين موضوع که می خواهیم تحريم ها را برداريم تمام 
حملات شان به نیروهای منتقد داخلی است؟ شما در 
امتیازگیری از طرف مقابل متمرکز شويد نه اينکه مرتب فرياد 

ننه من غريب سر بدهید. )ايسنا( 

طرحی برای ممنوعیت خروج مسئولان؟ يک عضو 
کمیسیون امور داخلی کشور و شوراها از تهیه طرح يک فوريتی 
ممنوعیت خروج مسئولان و مديران نظام پس از اتمام مسئولیت 
از کشور تا سپری شدن مراحل قانونی در مجلس خبر داد. جلال 
رشیدی کوچی نماينده مردم مرودشت در مجلس در صفحه 
شخصی خود در توئیتر نوشت: »طرح  ممنوعیت خروج مسئولین 
و مديران نظام جمهوری اسلامی ايران پس از اتمام مسئولیت از 
کشور را تا سپری شدن مراحل قانونی، تنظیم کردم و با قید يک 
فوريت به هیات رئیسه ارسال گرديد. اين طرح به دنبال صیانت 
و حفاظت از بیت المال مسلمین و مسئولین و مديران ارشد نظام 

است.«
فتاح به خاطر یک تماس از لیست کاندیداها خط خورده 
است؟ حمیدرضا ترقی فعال سیاسی اصولگرا و عضو شورای 
مرکزی حزب موتلفه در مصاحبه ای با تکذيب برخی اظهارات 
نسبت به پرويز فتاح مبنی بر اينکه به سبب تماس با رئیس دولت 

اصلاحات نام او از لیست نامزدهای احتمالی جريان اصولگرايی 
خط خورده است، گفت: مديريت جريان اصولگرايی اينگونه 
نیست که فردی را داخل اين جريان کرده يا از آن حذف کند؛ 
علاوه بر اين افرادی که از جانب مقام معظم رهبری برای 
مسئولیت های مختلف انتخاب شده و مسئولیت های چند ساله 
به آنها داده شده است به طور طبیعی خودشان هم رغبتی به 
حضور در میدان ندارند. او اضافه کرد: ناگفته نماند که تماس 
پرويز فتاح با رئیس دولت اصلاحات هم صرفا جنبه کاری و 
اجرايی داشته و حاوی جنبه سیاسی نیست بنابراين چنین 
انتقادی به پرويز فتاح درست نبوده و خود فتاح هم احتمال 
حضورش در انتخابات را نفی کرده است. )باشگاه خبرنگاران 

جوان(
ناامیدی هاشمی طبا از بایدن؛ سید مصطفی هاشمی طبا در 
خصوص برخی گمانه زنی های داخلی مبنی بر بهبود شرايط بعد از 
حضور بايدن در کاخ سفید گفت: با آمدن بايدن چیزی تغییر 
نخواهد کرد. تصور کنیم آقای بايدن بخواهد با شرط و شروط به 
برجام بازگردد که البته پیش تر هم شرط هايی را مطرح کرده است 
اما شرط های او پذيرفتنی نیست. وی افزود: اگر بايدن بخواهد به 

برجام بازگردد و دعوت به مذاکره کند اما حدود اين مذاکره را فراتر 
از انرژی هسته ای قرار دهد، آن هم پذيرفتنی نیست. پس بنابراين 

شرايط تغییر اساسی  با آمدن بايدن اتفاق نخواهد افتاد.
هاشمی طبا ادامه داد: يک فرض ديگر را هم در نظر بگیريم 
که آقای بايدن بدون هیچ شرطی به برجام بازگردد و هیچ 
موضوعی غیر از انرژی هسته ای را هم برای مذاکرات احتمالی 
بعدی مطرح نکند، همه تحريم ها را لغو کند و مراودات ما با دنیا 
مانند گذشته و بهتر از قبل شود. در اين شرايط هم مشکل ما حل 
نخواهد شد چراکه به محض لغو تحريم ها، سیستم مديريتی ما 
در داخل کشور مجددا به واردات روی می آورد و ريخت و پاش 
شروع می شود. در واقع همان سیاست ها و روندهای قبلی که ما 

را دچار مشکل کرده است، بازهم ادامه پیدا می کند.
اين فعال سیاسی با بیان اينکه لغو يا عدم لغو تحريم ها تاثیر 
چندانی بر شرايط کشور ندارد، بیان داشت: در واقع چه بايدن 
باشد يا نباشد و تحريم لغو شود يا نشود، تاثیر چندانی به حال 
ما ندارد به اين دلیل که ما در داخل سیاست درست اقتصادی 
که متضمن پیشرفت آينده کشور و حل مشکلات جامعه و مردم 

حداقل در يک میان مدت باشد، نداريم. )ايلنا(

قسم حضرت عباس ذوالنور، ناامیدی هاشمی طبا و ...
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سه تغییر در سپاه تهران
سپاه تهران ديروز شاهد سه تغییر مهم بود؛ تغییراتی که با حکم سردار سلامی، فرمانده 

کل سپاه اتفاق افتاده است. 
1. سردار سرتیپ دوم پاسدار حسن حسن زاده به عنوان فرمانده جديد سپاه محمد رسول 
الله )ص( يا همان سپاه تهران بزرگ منصوب شد. سردار حسن زاده پیش از اين مسئولیت 
فرماندهی سپاه سیدالشهدا علیه السلام استان تهران را بر عهده داشت؛ فرماندهی سپاه 

قائم آل محمد)عج( استان سمنان نیز در کارنامه سردار حسن زاده قرار دارد.
2. سردار يزدی که پیش از اين در اين سمت قرار داشت، با حکم فرمانده سپاه جانشین 

سازمان بسیج مستضعفین شد. 
3.  و سردار سرتیپ دوم پاسداراحمد ذوالقدر به عنوان فرمانده جديد سپاه حضرت 
سیدالشهدا)ع( استان تهران منصوب شد. سردار ذوالقدر مسئولیت هايی مانند معاون 
هماهنگ کننده قرارگاه ثارالله تهران و جانشینی فرمانده سپاه محمد رسول الله )ص( 
تهران بزرگ را در کارنامه دارد. )در تصويری که محسن رنگین کمان، عکاس خبرگزاری 
دفاع مقدس گرفته، سردار ذوالقدر در منتهی الیه راست، سردار يزدی در میانه تصوير و 

سردار سلامی در سمت چپ تصوير قرار گرفته است(
سپاه های استانی ابتکاری بود که در زمان فرماندهی محمد علی يا عزيز جعفری در سپاه 
شاهد آن بوديم و به اين ترتییب لشکرهايی که در شهرها و استان ها شاهد حضور آن 
بوديم مثل لشکر 2۷ محمد رسول الله )و فرماندهان ارشدی مثل شهید محمد ابراهیم 
همت در طول جنگ فرمانده آن بودند( تبديل به سپاه های استانی شدند. البته در تهران 
به دلیل بزرگی و وسعت پايتخت شاهد حضور دو لشکر هستیم؛ يکی لشکر محمد رسول 
الله که بزرگ ترين سپاه استانی در کشور هم هست و ديگری سپاه سید الشهدا که در 

واقع سپاه همه استان به جز شهر تهران است. 

حسام الدین آشنا محکوم شد
سخنگوی هیات منصفه جرايم مطبوعاتی و سیاسی از رسیدگی به يک پرونده 
جرم سیاسی در دادگاه کیفری يک استان تهران خبر داد و گفت: در تاريخ دوم 
آذرماه 99، پرونده جرم سیاسی در شعبه 9 دادگاه کیفری يک استان تهران با 
حضور هیات قضايی به رياست قاضی محمدی کشکولی و با حضور هیات منصفه 
جرايم مطبوعاتی و سیاسی برگزار شد. احمد مومنی راد اظهار کرد: پس از تفهیم 
اتهام، حسام الدين آشنا به عنوان متهم جرم سیاسی بابت دو مورد اتهام نشر 
اکاذيب با شکايت معاونت فضای مجازی دادستانی کل کشور و همچنین شکايت 

سرپرست دادسرای فرهنگ و رسانه، دفاعیات خود را شرح داد.
مومنی راد گفت: هیات منصفه رسیدگی به جرايم سیاسی پس از استماع 
دفاعیات متهم و وکیل وی، به اتفاق آرا حسام الدين آشنا را در هر دو مورد اتهامی 

مجرم شناخت و همچنین با اکثريت آرا وی را مستحق تخفیف دانست.
حسام الدين آشنا روز شنبه در صفحه شخصی خود در توئیتر اعلام کرد: 
»احتمالا فردا علنا دادگاه رسیدگی به اتهامی سیاسی برای انتشار دو توئیت 
برگزار می شود؛ يکی درباره هواپیمای اوکراينی: »اين جماعت عجیبند!« و 
ديگری درباره پرونده طبری: »لطفا مراقب … باشید« اتهام: نشر اکاذيب/ چرا 
تعجب کرده است؟ چرا نظر داده است؟ چرا درخواست کرده است؟ چرا هشدار 

داده است؟«
پیش تر نعمت احمدی حقوقدان و وکیل دادگستری نیز در دادگاه رسیدگی به 
جرايم سیاسی به اتهام نشر اکاذيب با نظر هیات منصفه مجرم و مستحق تخفیف 
شناخته شد. علیرضا زاکانی نیز به عنوان متهم به ارتکاب جرم سیاسی در دادگاه 

حضور يافت که هیات منصفه او را مجرم نشناخت. )ايسنا(

1   اين قابی است از مراسم توديع و معارفه معاون 
برنامه ريزی و نظارت راهبردی قوه قضائیه که مصطفی 
رودکی، عکاس خبرگزاری میزان آن را گرفته است. اين 
مراسم ديروز و با حضور محسنی اژه ای معاون اول قوه 

قضائیه برگزار شده است. 

2  معاون سابق اين معاونت سردار محمدباقر ذوالقدر 
)سمت راست( بود و معاون جديد سید محمد صاحبکار 

)سمت چپ( نام دارد. 

3  محمدباقر ذوالقدر اهل فسا در استان فارس بود 
و متولد سال 1333. قبل از انقلاب سال 135۷ ايران 
لیسانس اقتصاد را از دانشکده اقتصاد دانشگاه تهران 
دريافت کرد و اهل مبارزه تشکیلاتی بود. در سازمانی 
به نام سازمان مجاهدين انقلاب اسلامی. سازمان 
مجاهدين دو جناح کاملا مخالف داشت: جناح راستی 
که تقريبا همه به سپاه پیوستند: از رحیم صفوی بگیر تا 
محسن رضايی و سردار ذوالقدر و جناح چپی که همه از 
سیاسیون اصلاح طلب شدند مثل محمد سلامتی، بهزاد 

نبوی، محسن آرمین، مصطفی تاج زاده و آقاجری. 

4  ذوالقدر پس از پیروزی انقلاب، نخستین 
فعالیت های خود را از کمیته آغاز کرد و سپس به سپاه 
پیوست. در دوران جنگ، مسئولیت آموزش سپاه را 
برعهده داشت و سپس فرمانده قرارگاه جنگ های 

نامنظم شد.
5  پس از جنگ به مدت هشت سال )در دوره رياست 
جمهوری اکبر هاشمی رفسنجانی(، رئیس ستاد 

مشترک سپاه بود و پس از آن، هشت سال نیز جانشین 
فرمانده کل سپاه وقت بود. در همین دوره ظاهرا 
تحصیلات خود را هم ادامه داد و کارشناسی ارشد 
مديريت دولتی را از دانشکده مديريت دانشگاه تهران 
و دکترای رشته مديريت راهبردی را از دانشگاه عالی 

دفاع ملی گرفت. 

6  او در سال 138۴ و در دولت نهم )محمود 
احمدی نژاد( از زمره افراد ارشد سپاه بود که به دولت آمد 
و به سمت معاونت امنیتی انتظامی وزارت کشور منصوب 
شد. اما در آذر 1386 اعلام شد او از معاونت امنیت وزارت 
کشور برکنار شده  است. هیچگاه دلیل آن استعفا به طور 
قطعی توسط مقامات دولتی تايید نشد اما هرچه که بوده 
ظاهرا احمدی نژاد شخصا خواهان برکناری او شده بود. 

7  از آن زمان به بعد، ذوالقدر به ستاد کل نیروهای 
مسلح رفت و به عنوان »معاون ستاد کل نیروهای مسلح 

در امور بسیج« منصوب شد. 
8  تا اينکه از زمستان سال 1388 به قوه قضائیه آمد 

و ابتدا مشاور اجتماعی در اين قوه شد و بعدها به عنوان 
معاون حفاظت اجتماعی و پیشگیری از وقوع جرم آن 
منصوب شد و آخرين سمت او هم معاون برنامه ريزی و 

نظارت راهبردی قوه قضائیه بود. 

9  اما جالب است بدانید که معاون جديد راهبردی 
قوه قضائیه از رياست جمهوری آمده است. دکتر سید 
محمد صاحبکار متولد سال 1358 است )25 سال 
جوان تر از افشار( و دارای مدرک دکترا از دانشگاه 
تربیت مدرس و عضو هیات علمی گروه سیاست نوآوری 

پژوهشکده مطالعات فناوری است. 

10  رياست مرکز شرکت ها و موسسات دانش بنیان در 
معاونت علمی و فناوری رئیس جمهور از 1392 تاکنون، 
مديرکلی دفتر سیاستگذاری علم و فناوری در معاونت 
علمی و فناوری رئیس جمهور، از 1389 تا 1392 و 
مديرکلی امور استان ها در معاونت علمی و فناوری رئیس 
جمهور، از 1388 تا 1389 از جمله سوابق اجرايی معاون 

جديد راهبردی قوه قضائیه است.

سردار ذوالقدر 
بازنشسته شد؟



پرونده  روز
 روزنامه صبح ايران  سال دهم  شماره 2806  دوشنبه  3 آذر  1399

خیار را ول کنید مواظب
 هویج باشید

قیمت یک کاسه سالاد شیرازی در 
مقایسه با تابستان امسال 80درصد 

افزایش یافته است
يک کیلو گوجه 16 هزار تومان، يک کیلو خیار 10 هزار تومان 
و يک کیلو پیاز پنج هزار و 500؛ اين نرخ امروز مواد لازم برای 
يک سالاد شیرازی است. روز گذشته خبرگزاری تسنیم 
اعلام کرد که قیمت خیار به 17 هزار تومان رسیده، اما رئیس 
اتحاديه فروشندگان میوه و سبزی به هفت صبح می گويد که 
قیمت اين میوه بین هفت تا 10 هزار تومان است.  بعد از تمام 
حاشیه هايی که به خاطر معدوم شدن بار گوجه از عراق، کمبود 
و گرانی اين محصول پشت سر گذاشت، نرخ هر کیلو گوجه هم 
به 25 هزار تومان رسید. حالا دوباره قیمت آن پايین آمده و 
به گفته رئیس اتحاديه به 15 تا 16 هزار تومان برگشته است. 
آخرين قیمت خیار رسمی، هفت هزار تومان بوده که با اضافه 
کردن حتی 35درصد سود میوه فروش باز هم نرخ هر کیلو 

خیار به 17 هزار تومان نمی رسد. 
  افزایش قیمت هویج

اسدالله کارگر، رئیس اتحاديه فروشندگان میوه و سبزی 
می گويد که همیشه در فصل پايیز قیمت سیب زمینی، گوجه، 
خیار و پیاز کمی افزايش می يابد، اما اتفاق عجیب اين روزها به 
هويج مربوط می شود. فروردين ماه هويج سه هزار تومان بود و 
حالا امروز هفت هزار تومان فروخته می شود. بااين حال به خاطر 
مصرف بالای آب هويج برای مقابله با کرونا، قیمت اين محصول 
هم افزايش پیدا کرده است. کارگر می گويد: »از اول کرونا، هر 
میوه ای که برای مقابله با اين ويروس مفید بود افزايش قیمت 
داشت. امروز هم مصرف هويج مثل مصرف لیمو و زنجبیل در 
سال گذشته بالا رفته و به همین دلیل قیمت آن افزايش داشته 
است.« امروز همچنین سازمان آمار گزارشی از متوسط قیمت 
محصولات و هزينه خدمات کشاورزی در تابستان 1399 
داده است. اين گزارش چه چیزی را نشان می دهد؟ اينکه 
متوسط قیمت خیار چهار هزار و 900 تومان بوده و در نتیجه 
١٢٢.١درصد افزايش نسبت به تابستان سال پیش داشته است. 
قیمت گوجه هم به طور میانگین اين تابستان کیلويی 11 هزار 
تومان بود که 21.7درصد نسبت  به تابستان قبل بیشتر شده 
است. پیاز هم 38.2درصد افزايش قیمت داشته و در تابستان 
به کیلويی هزار و 500 تومان رسیده است. حالا هنوز پايیز 
تمام نشده، اين افزايش قیمت ها چندبرابر هم شده است. اگر 
برای يک ظرف بزرگ سالاد قرار بود از هر کدام از اين میوه و 
سبزيجات يک کیلو بريزيم، در تابستان امسال بايد 17 هزار و 
300 تومان خرج می کرديم، اما حالا در اوايل آذرماه بايد حدودا 
31هزار تومان بپردازيم؛ يعنی قیمت يک ظرف سالاد شیرازی 

حدود 80درصد افزايش يافته است.

جریمه راننده  تاکسی های 
اینترنتی اعمال نمی شود

نحوه صدور جریمه برای تاکسی های 
اینترنتی به شکلی طراحی شده که 
ممنوعیت تردد را نمی شود با عضویت در 

اسنپ و تپسی دور زد
در شب ممنوعیت تردد وسايل نقلیه بعد از ساعت 21 که از 
دو شب پیش اجرا شد، رانندگان تاکسی های اينترنتی   هم به 
هفت صبح می گويند که آنها در شب طرح ممنوعیت تردد فقط 
پیامک هشدار عبورومرور در ساعت ممنوعیت به دستشان 
رسیده است. از طرف ديگر مرتضی ضامنی، مديرعامل 
اتحاديه های تاکسیرانی شهری هم می گويد هیچ خبری مبنی 
بر اينکه تاکسی شهری در اين ساعت جريمه شده به دستش 

نرسیده است..
  راننده های تاکسی های اینترنتی چه کنند؟

آنطور که مسئول کسب وکارهای اينترنتی ديروز در تلويزيون 
رسمی اعلام کرد، برخی تاکسی های اينترنتی جريمه هم 
شده اند اما جريمه های دو شب پیش به دلیل يک بی برنامگی 
برای راننده تاکسی های اينترنتی صادر شده است. درعوض 
از فردا قرار شده که جريمه ها با تاخیر اعمال  شود؛ يعنی 
جريمه ها اول صادر و بعد برخی از راننده ها از آن حذف شوند. 
رضا الفت نسب، عضو هیأت مديره کسب وکارهای اينترنتی 
روز گذشته در گفت وگوی خبری اطلاع داد که بر اساس نامه 
اتحاديه تاکسیرانی های شهری کشور، بايد روزانه تاکسی های 
اينترنتی اطلاعیه ترددهايشان را از ساعت 9 شب تا 4 صبح 
اعلام کنند؛ يعنی اگر راننده ای جريمه  شده، شرکت تاکسی  
اينترنتی او روز بعد با ارائه لیستی از تمام خودروهای فعال که 
در سطح شهر سرويس داشته اند به پلیس، نام اين راننده  را از 

لیست متخلفان حذف می کند.
  آیا می شود ممنوعیت را دور زد؟

زمانی که خبر اجرای ممنوعیت تردد از ساعت 21 تا 4 صبح 
منتشر شد، در شبکه های مجازی فرضیاتی مبنی بر احتمال 
افزايش ثبت نام در شرکت های مسافربری اينترنتی هم قوت 
گرفت. حالا با اين خبر ديگر بايد گفت ثبت نام برای اسنپ و 
تپسی يا شرکت های ديگر، به معنی مجوز تردد برای همه 
نیست؛ يعنی اعمال جريمه ها با تاخیر انجام می شود و با تمام 
شدن روز، لیست خودروهای فعال روز قبل برای اعمال نشدن 
جريمه داده می شود. بنابراين راننده های تاکسی با ثبت نام در 
تاکسی های اينترنتی نمی توانند مجوز تردد دريافت کنند، 
بلکه بايد حتما مسافری را جابه جا کرده و در آن ساعت فعال 

باشند.
  آیا قیمت اسنپ و تپسی افزایش می یابد؟

مديران اين شرکت های مسافربری اينترنتی همیشه گفته اند 
که قیمت سفرها را عرضه و تقاضا مشخص می کند. هر زمان 
که میزان تقاضا افزايش يافته، قیمت اين دو هم با افزايش 
همراه بوده است. البته هنوز مشخص نیست که منع رفت وآمد، 
زمینه عرضه و تقاضای مسافربری را به کدام سمت می کشاند. 
خیابان را خلوت کرده يا اتفاقا ترافیک را سنگین تر می کند؟ 
بااين حال روز گذشته با وجود تعطیلی بسیاری از مغازه ها و 
بخش خصوصی، ترافیک زيادی در خیابان های تهران وجود 
داشت که می تواند به معنی اين باشد که رفت وآمد مردم در 
سطح شهر هنوز بالاست. اگر رفت وآمد بدون خودروی شخصی 
افزايش داشته باشد، دور از انتظار نیست که در روزهای آينده 
منتظر يک رشد قیمت در نرخ کرايه های اين تاکسی های 

اينترنتی هم باشیم.
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     اتفاق روز

خاطره سازی که برای چالش ها آماده بود
روایت هایی درباره حاج آقا راستگو که دیروز خبر فوتش منتشر شد

     گزارش خبری     تیتر یک

تاخت و تاز آنتی بیوتیک های محبوب و خودسر
ایرانی های خود پزشک پندار کدام چرک خشک کن ها را بیشتر مصرف می کنند؟

مصرف آنتی بیوتیک چه بلایی سر بدنتان در مواجهه با کرونا می آورد؟

زنی با تحصیلات ایرانی اولین زن وزیر 
در افغانستان

اولین بار نیست که در مورد مصرف خودسرانه 
آنتی بیوتیک ها يا همان داروهای معروف به 
چرک خشک کن می شنويم. اين بار هم نوشین 
محمد حسینی، سرپرست دفتر نظارت و پايش 
مصرف فرآورده های سلامت سازمان غذا و دارو 
در مورد مصرف اين داروها بدون نسخه پزشک 

آمارهايی داده است:
  از روی فروش آنتی بیوتیک ها و اختلاف 
میان تجويز و فروش آنتی بیوتیک می توانید 
حدس بزنید که مصرف خودسرانه و غیرمنطقی 
چقدر است. متاسفانه اين میزان در کشور ما 
بالاست. مقام ايران در بین 65 کشور جهان از 
نظر مصرف خودسرانه آنتی بیوتیک ها، کشور 
دوم يا سوم است و بعد از ما ترکیه و سودان قرار 

دارند.
گروه تجويز و مصرف منطقی دارو در کشور 
سال هاست که فعالیت می کند که در دو شاخه 
جداگانه هم برای فرهنگ سازی مصرف دارو 
برای مردم و هم برای آموزش به پزشکان در اين 
زمینه فعالیت کرده است و اين اقدامات باعث 
شده که از آمار 51درصدی وجود 
آنتی بیوتیک ها در نسخ پزشکان به حدود 
39درصد برسیم که پیشرفت بسیار خوبی 

است، اما هنوز آمار خوبی نیست زيرا توصیه 
سازمان بهداشت جهانی اين است که آمار 
تجويز آنتی بیوتیک ها در نسخ حدود 30درصد 

بايد باشد.
بیشترين میزان مصرف در آنتی بیوتیک های 
خوراکی به ترتیب مترونیدازول که در صف اول 
آموکسی سیلین،  سپس  دارد،  قرار 
کواموکسی کلاو، سفالکسین، سیپرو 
فلوکساسین، سفکسیم و آزيترومايسین قرار 
دارند که اينها آنتی بیوتیک های خوراکی 

پرمصرف ما هستند. 
در حوزه آنتی بیوتیک های تزريقی بالاترين 
میزان مصرف را پنی سیلین ها دارند. به خصوص 
پنی سیلین  شش سه سه که در صف اول قرار 
دارد و بعد از آن هم جنتامايسین، سفازولین و 
سفترياکسون قرار می گیرد. اين داروها در صف 

اول تجويز و مصرف در کشور قرار دارند.
  حالا خطرناک تر از همیشه

محمدحسینی در مورد مصرف آنتی بیوتیک در 
وضعیتی که با شیوع يک ويروس طرف هستیم 
هم هشدار داده و از مردم خواسته که حداقل در 
برهه حساس کنونی دست از مصرف خودسرانه 
چرک خشک کن ها بردارند چون »مصرف 

آنتی بیوتیک به ويژه در بیماری های ويروسی 
نه تنها کمکی نمی کند، بلکه با از بین بردن 
میکروب های خوب داخل روده که به جذب غذا 
کمک کرده و سیستم ايمنی را تقويت می کنند، 
ما را در مقابل ويروس ها بی سلاح تر می کنند. 
اجازه دهید که پزشک نوع آنتی بیوتیک و زمان 
مصرف آن را تعیین کند و بعد دست به مصرف 

آنتی بیوتیک بزنید.«
قبلا هم هشدارهايی در مورد خطر مصرف 
آنتی بیوتیک در مواجهه با کرونا شنیده بوديم 
و پزشکان زيادی تاکید کرده بودند که مصرف 
آنتی بیوتیک در مواجهه با ويروس نه تنها 
بی فايده است بلکه با ضعیف کردن سیستم 
ايمنی بدن می تواند آن را آسیب پذيرتر هم کند 
ضمن اينکه وقتی شما با ديدن کوچک ترين 
علائمی که احساس می کنید ناشی از 
عفونت است اقدام به مصرف آنتی بیوتیک 
می کنید در مواجهه با عفونت های واقعی 
به آنتی بیوتیک های سنگین تری نیاز پیدا 
می کنید و در اين مواقع نه تنها درمان شما 
سخت تر می شود بلکه بايد با عوارض ناشی از 
آنتی بیوتیک های تزريق قوی روی سیستم 

ايمنی بدنتان هم مواجه شويد. 

»برای اولین بار در تاريخ افغانستان يک زن توانست 
از مجلس اين کشور برای نشستن بر کرسی وزارت 
مخابرات و تکنولوژی معلوماتی رای اعتماد بگیرد«؛اين 
اصل خبری است که درباره معصومه خاوری منتشر شد 
و تقريبا در تمام دنیا بازتاب داشت اما برای ايرانی ها يک 
نکته خاص دلیل توجه ويژه به معصومه بود، اينکه او 
در ايران تحصیل کرده است. در رزومه اش آمده که او 
متولد 1364، دره صوف سمنگان است و کارشناسی 
زبان ترکی و کارشناسی ارشد مهندسی پزشکی را از 
دانشگاه غازی ترکیه گرفته بعد برای دکترای حقوق 
از دانشگاه پیام نور به ايران آمده و همین پارسال هم 
فارغ التحصیل شده است. اينکه او جزو هزاره های 
افغانستان است يعنی قومی که شیعه هستند و سال ها 

مورد تبعیض قومیتی قرار گرفته اند دلیل ديگر توجه 
مردم ما به اين زن جوان افغانستانی است. 

معصومه خاوری بعد از اينکه 154 رای مجلس 
افغانستان را گرفت در جلسه معارفه اش به عنوان وزير 
مخابرات و تکنولوژی معلوماتی برنامه هايش را اينطور 
تشريح کرده: رشد تکنولوژی معلوماتی و مخابرات، 
 ديجیتال سازی ادارات دولتی و مبارزه با فساد اداری 

و تبعیض.
انتخاب خاوری در داخل افغانستان حاشیه های زيادی 
داشته است، عده ای به سنش اعتراض دارند و عده 
ديگری می گويند انتخاب او نمايش توجه به زنان و قوم 
هزاره بوده اما فعلا که زنان و هزاره ها از اين انتخاب 

خوشحال هستند و آن را قدمی رو به جلو می دانند.

برای خیلی از ما که در روزگار مجری های جدی و کمی مهربان 
مشتری تلويزيون و برنامه کودک بوديم، حاج آقا راستگو پديده 
و ستاره ای بود که چهارچشمی پای برنامه هايش می نشستیم، 
برای همین هم وقتی خبر می رسد فوت کرده، سروصدای زيادی 
در شبکه های اجتماعی راه می افتد و خیلی ها شروع می کنند به 
تاسف خوردن و خاطره بازی با برنامه های حاج آقا راستگو که 67 
سال داشت و اينطور که گفته می شود، به خاطر ايست قلبی فوت 
کرده است، درحالی که کمی پیش خبر ابتلای او به بیماری کرونا 

منتشر شده بود.

   از مشهد تا جنوب و جنوب غرب
محمدحسن راستگو وقتی دوم دبیرستان را تمام کرد، برای 
تحصیلات حوزوی راهی قم شد و اينطور که خودش هم 
می گفت، از همان زمان آدم خنده رو و شوخ طبعی بود و دست از 
شوخی با بقیه برنمی داشت تا اينکه بالاخره راه زندگی اش را که 
سروکله زدن با بچه ها بود پیدا کرد. او درباره اينکه چطور سر از 
اين کار درآورد، در گفت وگويی اينطور تعريف کرد: »اجرای برنامه 
برای بچه ها را از همان نوجوانی شروع کردم، آن هم در مسجد 

محله و با بودجه کمی که از پدرم و يکی از اهالی روستا گرفته 
بودم، چون به کارهايی مثل تئاتر و اجرای برنامه علاقه داشتم. 
بعد که وارد حوزه شدم و برای سخنرانی و نماز به مسجد می رفتم، 
شروع کردم به اجرای برنامه های تربیتی برای بچه ها و ديدم که 
آنها چطور به يک کار متفاوت واکنش مثبت نشان می دهند. 
بچه ها تشنه يادگیری از راه بازی و شادی بودند و من سعی کردم 

همین روش را ادامه بدهم.«
او يک بار هم در جواب بعضی ها که بعضی اجراهايش را در شأن 
يک روحانی نمی ديدند، گفت: »هیچ آيه و روايتی نیست که شأن 
يک روحانی را بیان کند. اصلا در روايت از روحانی به عنوان عالم 
ربانی ياد شده است. اين کلمه عالم ربانی با روحانیت تفاوت دارد. 
با تاريخچه کلمه روحانیت کاری ندارم. درحالی که بسیاری از 
ما بیشتر جسمانی هستیم تا روحانی. اما برای خیلی ها عجیب 
بود که يک روحانی و طلبه اين کارها را در تلويزيون انجام بدهد. 
می گفتند آبروی اسلام و روحانیت را برديد، به شأن روحانیت 
اهانت کرديد،…من به هیچ کدام جواب نمی دادم. آمدند برنامه ها 
را ديدند، شايد دو ماه نشد، همان ها می گفتند موفق باشید، شما 
آبروی اسلام شديد، معارف اسلام و اهل بیت را با زبان بچگانه به 

آنها ياد داديد، … طبیعتا هرکسی که می خواهد کاری را برای 
اولین بار انجام دهد، بايد منتظر چالش ها باشد و من خودم را برای 

اينها آماده کردم.«

   کرونا یا سکته قلبی
با توجه به اينکه مدتی پیش خبر ابتلای حاج آقا راستگو به 
کرونا منتشر شده بود، ديروز بسیاری فکر کردند که آنچه او را از 
پا درآورده همین ويروس است، اما بعد اعلام شد که او به دلیل 

ايست قلبی فوت کرده و همین موضوع باز هم بحث تکراری 
احتمال سکته قلبی بعد از بهبود پیدا کردن کرونا را داغ کرد. 
خیلی از اهالی شبکه های اجتماعی روی اين بخش ماجرا مانور 
دادند و خبرهايی را مرور کردند که می گفتند در برخی موارد 
کرونا می تواند با به وجود آوردن لخته های خون در بخش های 
مختلف بدن، بعد از مدتی باعث بروز ايست قلبی شود. همه اينها 
هم در قالب هشدار به کسانی گفته می شد که کوچک ترين مشکل 

قلبی دارند و کرونا می گیرند. 

ادامه ازصفحه   اول

  برای خودروی بنز با نام تجاری c-class200 مدل 
205042 نوع 204 گواهی تايید نوع صادر کرده و سازمان اموال 

تملیکی در حال ترخیص شش دستگاه از  آن است.

   مه شکن پراید روی تویوتا کمری هیبرید
مهدی دادفر دبیر انجمن واردکنندگان خودرو از منتقدان 
استانداردهای 85گانه سازمان ملی استاندارد در کشور است 
و آن را ملغمه ای می داند از استانداردهايی که در کشورهای 
مختلف و با اقلیم های متفاوت طراحی شده. بنابراين به اعتقاد او 
تعجبی ندارد که بنز و ب. ام. و هم اين استانداردهای سخت گیرانه 
را پاس نکنند و خاطرات بامز ه ای هم دارد از ايراداتی که اينجا به 
بعضی خودروهای روز بازارهای جهانی گرفته شده است. درباره 
اين 1400 خودروی دپوشده ای که سازمان ملی استاندارد 
اجازه ترخیص به آنها نمی دهد، با او گفت وگويی داشتیم که 

در ادامه می خوانید:
این خودروهایی که در گمرک مانده و اجازه ترخیص به  آنها 

داده نمی شود، از چه کارخانه هایی هستند؟ 
تقريبا هر کارخانه معتبری که می شناسید و محصولات آنها وارد 
بازار ايران شده. از هیوندای و کیا گرفته تا بنز و ب. ام. و و پورشه. 
آیا واقعا محصولات این شرکت ها نمی توانند استانداردهای 

ما را پاس کنند و بعد پژو و پراید می توانند؟
 اگر يادتان باشد، سه سال پیش يکه زارع رئیس وقت ايران خودرو 
گفت اين استانداردها را هیوندای و بنز هم نمی توانند پاس 
کنند. واقعا هم همینطور است چون استانداردهايی که ما اينجا 
تعريف کرديم ملغمه ای است از استانداردهای نقاط مختلف 
دنیا. يعنی استانداردهای اروپا و آمريکا و روسیه و چین را که 

شرايط آب وهوايی مختلف دارند با هم ترکیب کرده اند و به 
عنوان استاندارد 85 گانه معرفی می کنند. با اين توجیه که 
کشور ما  چهار اقلیم است و همه خودروها بايد اين استانداردها 
را داشته باشند. جالب اينکه حتی اين استانداردها را با هم تطابق 
هم ندادند و بعضی عملا همپوشانی دارند. به طور مثال فلان 
استاندارد چراغ خودرو در آمريکا دقیقا مطابق با يک استاندارد 
در چین است اما اينجا هر دو را با هم از ما می خواهند. البته ما 
در اينجا که از خودمان اصول استاندارد خاص خودمان نداريم. 
يعنی در حدی که استانداردی را تعريف کنیم و ايجادکننده آن 
باشیم توانمندی نداريم. فقط استاندارد نقاط مختلف دنیا را 

عینا برمی داريم و کنار هم می گذاريم.
یعنی ما الان خودرویی که در اروپا تولید می شود و در 

خیابان ها تردد می کند را نمی توانیم در ایران داشته باشیم؟
به احتمال زياد نمی توانید. به طور مثال ما می خواهیم خودروی 
میتسوبیشی اوتلندر وارد ايران کنیم. بايد به شرکت تولیدکننده 
برويم سفارش بدهیم که خودرويي با اين مشخصات و ويژگی ها 
می خواهیم وگرنه نمی توانیم وارد بازار ايران کنیم. من خودم 
شخصا با اين صحنه مواجه شدم که شرکت خارجی با تعجب 
می پرسید چرا به اين استانداردها نیاز داريد؟ اين سختگیری ها 
نتیجه اش اين می شود که وقتی بازار خودرو در کشور قفل 
می شود خودروهای خريداری شده برای بازار ايران، قابلیت 

عرضه در کشور ثالث را هم ندارند. 
پس با این حساب اگر واردات خودرو هم آزاد شود، خیلی 

نباید امیدوار به ورود خودروهای خارجی به کشور باشیم؟
اگر همین فردا صبح هم آزادسازی واردات خودرو صورت 
بگیرد من قول می دهم خودرويی وارد کشور نمی شود. 
چه کسی حوصله دارد ساعت ها در پله های سازمان ملی 

استاندارد تايیديه ها را بگیرد؟ خود من برای واردات تويوتا 
کمری هیبريد 8 ماه در سازمان ملی استاندارد دوندگی کردم. 
يک بار مجلس مصوب کرده تعرفه خودروهای هیبريدی 
کاهش پیدا کند و 4 درصد تعیین شده بود، اما اجازه تويوتا 
کمری هیبريد خودروی روز بازار آمريکا را به ما نمی دادند. 
باورتان می شود يکی از شیشه هايش ايراد می گرفتند و يکی از 
اينکه چرا چراغ مه شکن ندارد. در صورتی که استانداردهای 
آمريکا در مورد شیشه های خودرو به شدت قوی است اما اينجا 
قبول نداشتند. در مورد چراغ مه شکن هم هرچقدر توضیح 
داديم چراغ های اصلی اين خودرو طوری طراحی شده که 
قابلیت نفوذ در مه را هم دارد قبول نمی کردند. در نهايت ما 
مجبور شديم شیشه پنج تويوتا کمری نو را باز کنیم و بردند 
در شرکت سايپا شیشه ها را تست کردند. برای چراغ مه شکن 
هم خودمان مجبور شديم از بازار چراغ مه شکن پرايد خريديم 
و خودمان زير سپر تويوتا کمری بستیم. يعنی الان اگر تويوتا 
کمری هیبريد در خیابان ببینید چراغ مه شکن پرايد روی 

آن بسته شده!
ایراداتی که می گیرند مسائل فنی است یا مسائل 

زیست محیطی را هم مطرح می شود؟
 در مورد مسائل زيست محیطی می گويند خودرو بايد استاندارد 
يورو 6 داشته باشد. در صورتی که در تمام دستور العمل های 
بین المللی آمده اين خودروها فقط با بنزين يورو 6 بايد کار 
کنند. خب ما وقتی بنزين با کیفیت نداريم می بینید خیلی 
از خودروهای صفر وارداتی بعد از مدتی مشکلات فنی پیدا 
می کنند و هزينه آن برای مردم و شرکت واردکننده است. بعد 
با اين تفاسیر آيا می توان خودروی با قیمت زير 15 هزار دلار به 

دست مصرف کننده رساند؟ 

الان این خودروهایی كه از ورود آنها ممانعت شده مگر 
مشابه شان در بازار نیست؟ چطور جلوی ورود همان مدل 

خودرو را می گیرند؟
 مشکل اينجاست که می گويند هر خودرويی که وارد کشور 
می شود استانداردها و تايیديه های آن تا يک سال اعتبار دارد. 
در صورتی که وين نامبر هر خودرو مثل يک شناسه يکتا است 
و يک مدل خودرو وقتی يک بار تايید و بررسی شده نیازی به 
بررسی مجدد ندارد اما می گويند گواهی انطباق هم فقط يک 
سال اعتبار دارد. وقتی می خواهیم مستندات را ارائه کنیم هم 
می گويند اين مورد فقط از شرکت های نمايندگی پذيرفته 

می شود و نه اشخاص. 
واقعا خودروهای تولید داخل که الان به بازار عرضه 

می شوند، تمام این موارد را پاس می کنند؟
 قطعا اين خودروها هم با اغماض وارد بازار می شوند. وگرنه ما 
کجا اصلا تست باران و سرعت داريم؟)هفت صبح: در خط تولید 
سايپا تست باران وجود دارد( يک نفر بگويد جاده تست تصادف 
ما اصلا کجاست؟ آدرسش را بدهند. ما حتی امکانات تست 
ايستا برای خودروهای چهارچرخ متحرک نداريم. يعنی واقعا 
خودروهای داخل را هر بار برای تست به کشورهای خارجی 
می فرستیم و آنها نتايجش را برای ما گزارش می کنند؟ من بعید 
می دانم. من نمی گويم بايد در استانداردها سُست بگیريم فقط 

بايد با منطق تصمیم بگیريم. 
ارزش مالی محموله خودروهای باقی مانده در گمرک را 

می توانیم تخمین بزنیم؟ 
1400 دستگاه هرکدام به طور میانگین 25 هزار دلار می شود 
35 میلیون دلار. با دلار 26 هزارتومانی هم اگر محاسبه کنیم 

يعنی بیش از 900 میلیارد تومان. 

 محموله 900 میلیارد تومانی خودرو با ممانعت سازمان ملی 
استاندارد مجوز واردات نگرفت 

 دبیر انجمن واردکنندگان خودرو به  هفت صبح می گوید: با این 
استانداردها اگر همین فردا واردات خودرو آزاد شود،  من قول می دهم 

خودرویی وارد کشور نمی شود 

 وقتی پورشه استانداردهای 
ایران را پاس نمی کند!
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این همه سامانه؛ پس چرا اطلاعات ندارید؟
دوتا یادداشت مستقل درباره دیتابیس و رونالدو !

  سایت نگار

نیش شاه کبرا، درآمد خانم نایتلی و داستان ردپای مجیدی
   رئیس بخش عفونی بیمارستان امام خمینی گفت: بیمارستان های دولتی 
واقعا جا ندارند، بیماران کرونا حتی با داشتن ۱۰۰ میلیون تومان پول برای بستری در 
بیمارستان خصوصی جا پیدا نمی کنند. تعداد بیماران کرونا بسیار زیاد است، همیشه 
تعداد زیادی بیماران پشت نوبت برای بستری داریم، نه تنها همه آی سی یوها پر است 
بلکه تحت عادی بستری خالی هم نداریم، نمی توانیم در بیمارستان های دولتی جوابگوی 
مردم باشیم و واقعا داریم فلج می شویم. دو هفته تعطیلی فقط می تواند مقداری شدت 
بار بیمارستان ها را کم کند، به هیچ وجه در این دو هفته مشکل کرونا تمام نمی شود، 
فقط شاید یک مقدار فشار کار بیمارستان ها کم شود، قطعا در این مدت هم امکان اینکه 
همه جا را ببندند نیست. تعطیلی کامل مزایا و عوارضی دارد که باید جامعه شناسان، 
روانشناسان و اقتصاددان ها بررسی کنند اما کادر پزشکی واقعا خسته شده اند و 

بیمارستان ها هم دیگر توان پذیرش ندارند.

  به گزارش باشگاه خبرنگاران، محمد گلریز خواننده با سابقه کشورمان 
این روز ها با بیماری کرونا دست و پنجه نرم می کند. وی در قرنطینه خانگی به 
سر می برد. طبق اعلام گلریز وضعیت عمومی خواننده قطعه »خجسته باد این پیروزی« 
خوب است. دو درصد از ریه این خواننده درگیر شده است. شرایط جسمانی گلریز رو به 
بهبود است و با توصیه پزشک، نیازی به بستری بودن وی نبوده. این خواننده تا دو هفته 

در خانه قرنطینه خواهد بود. 

  رئیس فراکسیون ورزش مجلس شورای اسلامی گفت:  از فرهاد مجیدی 
می خواهم بحث ارزهای دولتی را پیگیری نکند زیرا به پاکی وی ایمان داریم اما از اسمش 
سوء استفاده شده است. من با  امیرآبادی فراهانی صحبت کردم و درباره موضوع مطرح 
شده شخص فرهاد مجیدی مدنظر نیست، وقتی موضوعی در بحث مبارزه با فساد به 
ویژه در بحث فساد مطرح می شود این است نباید اجازه بدهیم با توجه به نفوذی که افراد 
در جایگاه های مختلف دارند بخواهند از رانت استفاده کنند یا امتیازی بگیرند به پاکی 
مجیدی ایمان داریم و هیچ نقطه تاریکی در پرونده دوران بازیگری و مربی گری وی دیده 
نمی شود. درباره موضوع مطرح شده هم باید گفت امیرآبادی بدون سند حرف نزده و 
اعتقاد دارم برخی افراد سودجو از برندها و سرمایه های انسانی که در ورزش وجود دارد 
سوء استفاده می کنند امثال مجیدی هم باید مراقب باشند تا خودشان هزینه نشوند 
زیرا امکان دارد به شناسنامه ای که برای خود درست کرده اند آسیب وارد شود. پیشنهاد 

می کنم وی موضوع را دنبال نکند زیرا قطعا نماینده مجلس بدون سند حرف نمی زند.
قطعا خود مجیدی در این موضوع نبوده من خودم اسناد را رؤیت کرده ام و افرادی از نام 
وی سوء استفاده کرده اند.مجیدی هیچ کمبود و نیازی برای وارد شدن به این فضا ندارد 
اما یک شرکت یا شرکت هایی از وی خواسته اند بازدیدهایی داشته باشد و مکاتباتی با یک 

وزارتخانه داشته باشد که سبب شده رد پای مجیدی در این پرونده دیده شود. 

  کریستیانو رونالدو بازیکن تیم فوتبال یوونتوس ایتالیا پس از 2 گلی که 
مقابل کالیاری در سری آ به ثمر رساند، در این فصل تعداد گل های خود را با 

زلتان ابراهیموویچ، مهاجم میلان در لیگ ایتالیا به یک عدد رساند.
به گزارش باشگاه خبرنگاران جوان، با وجود سن بالای هر ۲ بازیکن آن ها همچنان قادر 
به ایجاد تغییر در نتیجه بازی به نفع تیم هایشان هستند. زلاتان و رونالدو تا به اینجا ۸ 
گل برای تیم هایشان به ثمر رسانده اند. شاگردان پیرلو با این پیروزی ۱۶ امتیازی شدند 

و پشت سر میلان صدرنشین، در رتبه دوم جدول جای گرفتند.

   اکبرپور بازیکن سابق استقلال در گفت و گو با مشرق نیوز به انتقاد از 
برخی بازیکنان این تیم در بازی با فولد برخاسته است:  این احساس من است 
که برخی بازیکنان حس مسئولیت چندانی به تیم ندارند. گاهی عمدا نمی دوند، گاهی 
عمدا خطا می کنند، گاهی عمدا شوت بی دلیل می زنند یا در دفع توپ کم کاری دارند! ما 
وقتی بازی می کردیم در روزهای حساس بیش از توان مان مایه می گذاشتیم و این حس 
مسئولیت اینقدر بود که بعد از بازی نای راه رفتن نداشتیم ولی این حس مسئولیت در 
این تیم دیده نمی شود. انگار بازیکن نمی داند چه پیراهنی را بر تن دارد.   الان ۴ فصل 
است که پرسپولیس به هر دلیلی قهرمان شده است و هوادار دیگر تاب قهرمان نشدن 
استقلال را ندارد. این فصل باید هرطور هست استقلال قهرمان شود. حالا اینکه مدیریت 

عوض شده و کادر جدید آمده، بهانه هایی نیست که مردم را راضی کند. 

   در حالی که دمای هوا در ایران کاهش پیدا کرده و تیم ها از لباس های گرمکن و حتی 
دستکش در تمرینات و بازی ها استفاده می کنند، قانون »توقف برای خنک شدن«  یا  
cooling brake  در دو هفته نخست لیگ برتر اجرا شده است! با شروع فصل جدید و 
در طول بازی های برگشته شده در هفته اول و دوم لیگ برتر، داوران در دقایق ۳۰ و ۷۵ 
بازی را طبق قانون  cooling brake   یا »توقف برای خنک شدن« متوقف می کنند؛ در 
شرایطی که در حال حاضر دمای هوا در اقضی نقاط ایران در حدود ۱۵ تا ۵ درجه سانتی گراد 
است. حتی در طول تمرینات، بازیکنان و مربیان از لباس های گرمکن برای در امان ماندن 
از سرمای هوا استفاده می کنند اما در هنگام مسابقات، داوران به استناد قانونی که برای 

تابستان و بهار و در مواجه با گرمای هوا تجویز شده، بازی را برای دقایق متوقف می کنند.
این اتفاق در شرایطی است که حتی در خلال لیگ قهرمانان آسیا که از اواخر شهریور تا 

اوایل مهر در قطر برگزار شد، هرگز قانون »توقف برای خنک شدن« اجرا نشد چرا که دمای 
هوا در داخل ورزشگاه به لطف تکنولوژی و استفاده از سیستم های سرمایشی عدد ۲۵ درجه 
سانتی گراد را نشان می داد. در حال حاضر بدون استفاده از تکنولوژی هم دمای هوای در 
ورزشگاه های ایران چیزی در حدود ۵ تا ۱۰ درجه سانتی گراد را نشان می دهد اما همچنان 
این قانون اجرا می شود و بازی ها متوقف شوند؛ بازی هایی که در شرایط معمول فاقد سرعت 
لازم هستند و با این اتفاق، از هیجان و سرعت آن هم کاسته می شود. مروری بر مسابقات 
باشگاهی در اقصی نقاط جهان هم حاکی از این است که این قانون هرگز اجرا نمی شود و 
فقط فدراسیون فوتبال ایران است که به سبک و سیاق خود قوانین را اجرا می کند. حتی 
در بازی های تیم ملی در مهر و آبان در ازبکستان و بوسنی هم coolng brake اجرا 
نشد اما مسئولان سازمان لیگ طبق استدلال های خود فعلا قانون فوق را اجرا می کنند. با 
توجه به وضعیت جوی حاکم بر کشور و کاهش دمای هوا، انتظار می رود از این پس با اعلام 
سازمان لیگ، داوران بازی ها را متوقف نکنند و از سرعت و هیجان مسابقات کاسته نشود.

  »کایرا نایتلی« بازیگر ۳۵ ساله نامزد ۲ جایزه اسکار، در مصاحبه  جدیدی با مجله 
»استلار« از »پیچیدگی های زن بودن در عصر مدرن« گفته است.نایتلی در پاسخ به این 
پرسش که چگونه با فمینیست های دهه   ۱9۷۰ در فیلم »بدرفتاری« ارتباط برقرار کرده 
است، می گوید: »فیلمنامه را خواندم و طبیعتاً با موج دوم فمینیست ها کاملًا موافق بودم 
اما در عین حال من بیشتر درآمدم را از مدلینگ ]برای »شنل«[ به دست می آورم. روی 
فرش قرمز می روم جایی که از ۱۰ به شما امتیاز می دهند و دوربین ها سر تا پای شما را 
ضبط می کنند. فکر می کنم این پیچیدگی زن بودن در عصر مدرن است.« نایتلی اضافه 
می کند: »با این حال شغل شماره یک در دنیا، در واقع تنها شغل که یک زن می تواند 
درآن بیش از یک مرد درآمد داشته باشد مدلینگ است. یا تن فروشی! و این برای زنان 
جوان گویای همه چیز است. ظاهر شما مهم تر از اعتقاد یا حرفی است برای گفتن دارید. «

  یک مرد بریتانیایی که پیش از این ازبیماری های مالریا و تب دنگی جان 
سالم به در برده و به تازگی نیز به کووید1۹ مبتلا شده بود، حال بر اثر نیش 
مار شاه کبرا فلج و نابینا شده است. به گزارش رسانه های بریتانیا یک مار شاه کبرا 
در شمال غرب هند این مرد را که »ایان جونز« نام دارد نیش زده است. او اکنون در 
بخش مراقبت های ویژه بیمارستان بستری است؛ مار شاه کبرا درازترین مار سمی جهان 
محسوب می شود. ایان جونز که پیش از این در بخش بهداشت و درمان فعالیت می کرده، 

طی ماه های گذشته مسئول یک شرکت فعال در بخش امور اجتماعی در هند بود.
پسر این مرد بریتانیایی به رسانه ها گفته است که خانواده ایان جونز به دلیل ابتلای 
پدرش به ویروس کرونا نگران حال او بودند. وی افزود که برای خانواده ایان جونز با توجه 
به ابتلای قبلی پدرش به بیماری های مالاریا و تب دنگی و اخیرا کووید۱9، خبر بستری 

شدن او به دلیل نیش مار شاه کبرا »باور نکردنی« است.

  »ژانت هگینسون« برای اذیت همسرش پیش از طلاقی که به زندگی 
مشترک 27 ساله آنان پایان می داد، خانه خود را سوزاند.

به گزارش باشگاه خبرنگاران جوان، پلیس انگلیس درحالی این زن را دستگیر کرد که 
خانه خانوادگی خود را که ۳۶ سال در آن زندگی کرده بود را پس از دعوایی شدید با 

همسرش برای طلاق گرفتن، به آتش کشیده بود.

این زن ۵۷ ساله خودش با پلیس تماس گرفته بود و به آن ها خبر داده بود که خانه ای 
به ارزش ۵۰۰ هزار دلار در حال سوختن است و او هم اکنون در خارج از خانه است و ما 
بقی مسائل به عهده آنهاست. نیرو های آتش نشانی انگلیس بلافاصله به محل رسیده و 
مشاهده کردند که خانه ای با ۴ اتاق در حال سوختن است و زنی بیرون خانه نشسته و 
مشغول تماشای این رخداد است. او به ماموران آتش نشانی گفته که برای براق کردن 

وسایل خانه از محلول و فندک استفاده کرده است که آتش سوزی رخ داده است.
میزات خسارت وارده به این خانه گران قیمت پس از اطفای حریق حدود ۱۸ هزار دلار 
برآورد شد. همسر این زن به علت بدهی های سنگینی که داشته است او را مجبور کرده 
بود که طلاق بگیرند و خانه را برای فروش بگذارند که زن پس از دریافت نامه ای از وکیل 
خود گمان کرد مرد خانه را فروخته است و برای انتقام گرفتن از او این کار را انجام داده 

است. او به علت این کار به ۳۸ ماه زندان محکوم شد.

1    کرونا یکی از بهترین فرصت ها بود برای اینکه 
ما بتوانیم بفهمیم چقدر در ایران فقر دیتابیس برای 
شناخت ابعاد مختلف از جمعیتمان داریم. شاید 
اولین بار با این پدیده، زمان یارانه ها آشنا شدیم. 
وقتی دولت فهمید نمی تواند بفهمد که کدام بخش از 
مردم دارا هستند و کدام بخش ندارد. بعد از آن کلی 
تلاش شد برای تکمیل دیتابیس ولی هنوز هم مشکل 
داریم. شاهد مثال می خواهید؟ همین طرح اخیر 
مجلس برای اعطای یارانه معیشتی که در آن آمده 
که دوباره باید »آزمون وسع« برقرار شود که یعنی 
هنوز زیرساخت های فنی و شاید قانونی لازم برای 

دسترسی به این دیتابیس وجود ندارد. 
مثال های دیگری هم هست. چند ده مرتبه تا حالا 
ادارات مختلف نام و خودروی خبرنگارها را گرفتند 
)ازجمله برای طرح ترافیک( ولی باز هم باید بچه ها 
ثبت نام کنند تا پلیس اسامی را داشته باشد و این 
شب ها آن ها را جریمه نکند. جالب اینکه خودرو همه 
چیزش در این کشور سیستمی است یعنی حتی اگر 
خودروی بچه ها عوض شده باشد هم در سیستم درج 
شده و با یک کد ملی قابل استعلام است که کدام 

خبرنگار چه خودرویی دارد. 
مثال دیگر اینکه تازه فهمیدیم  از اول کرونا تا حالا 
دیتابیس قطار و هواپیما به وزارت بهداشت وصل 

نبوده که بیمار کرونایی نتواند بلیت بخرد. الان 
می گویند وصل شده است ولی راستش را بخواهید 

باز هم امیدی نیست. 
الان تنها چیزی که داریم دیتای موبایل است. 
شهرداری که می گوید منطقه ۴ تهران بیشترین کرونا 
را دارد؛ چون بیشترین میزان موبایل ثبت نامی سامانه 
وزارت بهداشت از آنجا بوده است یا وقتی وزیر جوان 
می گوید که بیشترین خروجی از مسافران را تهران و 
البرز داشتند و بیشترین ورودی را استان های شمالی. 
حالا آقای روحانی گفته هر کس از خانه بیرون می آید، 
کارت ملی بگذارد توی جیبش. هر چند که همین 
کارت ملی هم هنوز به خیلی از دیتابیس ها وصل نیست 
و حتی اگر وصل باشد، مشکلی مثل لو رفتن اطلاعات 
شخصی )روزهای اول کرونا و دعوای ثبت احوال و 
وزارت بهداشت پیش می آید( ولی باز هم همین یک 
دریچه است که از تهدید کرونا، فرصتی بسازیم برای 

اینکه دیتابیس جمعیتی ایران را تکمیل کنیم. 

2    من به شکل سنتی بارسلونا را به رئال مادرید 
ترجیح می دهم و مسی را به رونالدو. حتی وقتی 
رونالدو در منچستر یونایتد توپ می زد بازیکن 
دلخواهم نبود. بعدها که به رئال مادرید آمد بازیکن 
بهتری شد امادر یک گروه از دغلبازها توپ می زد . 

وسط په په و راموس و مارسلو و دی ماریا. متخصصان 
تمارض و حیله گری وجنگ اعصاب . تازه مربیشان هم 
مورینیو بود. پس ترجیح دادم طرفدار مسیو بارسلونا 
بمانم. گفتنی نیست که بازیکن محبوبم در بارسلونا 
ژاوی بود و بعدش هم اینی یستا و مسی در مراحل بعد 
قرار داشت. حتی در رجز خوانی بهترین بازیکن تاریخ 
من مارادونا و پله را بر مسی ترجیح می دادم )الان هم 
همین گونه است. بادلایل متقن( اما در هرحال مسی را 

بازیکن کاملتری نسبت به رونالدو می دانستم. 
اما باید اعتراف کنم که رونالدوی دو فصل اخیر مرا 
تحت تاثیر قرار داده. این تلاش رونالدو برای بازی 
بدون غلط همان چیزی است که خاصیت بزرگان 
است. میزان اشتباهاتش تقریبا به صفر رسیده در 
حالیکه مسی با نمایش های نبوغ آمیز تر ، میزان 
اشتباهاتش زیاد شده است . رونالدو  هنوز جنگنده 
و پرتلاش و پراشتهاست و مسی انگار سیر و خسته 
و خوابالود شده است. نمایش شکوهمند شنبه 
رونالدو در یوونتوس و تقلای بی فایده مسی در 
بارسلونای طلسم شده نشان از همین اتفاق داشت. 
این رونالدوی فعلی را بسیار می پسندم. بازیکنی که 
در اوج حرفه ای گری به سر می برد. به لحاظ اخلاقی 
آرام تر شده است. صبورتر شده است و فوتبال را بی 

غلط بازی می کند. خیلی بی غلط. 
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داستان های دو دهه ابتدای قرن را بدون 
اشاره به ترسناک ترین وحشتناک ترین 
موجود این سال ها نمی توانیم به پایان 
ببریم. درباره علی اصغر بروجردی حرف 
می زنیم که در تاریخ با نام اصغر قاتل 
ثبت شده است. متولد ۱۲۷۲. پدرش 
راهزن بدنامی بود در جاده های ملایر و 
بروجرد و اراک به مردم شبیخون می زد. 
برادرهای اصغر در فرار از بدنامی پدر راهی 
بغداد می شوند و آنجا قهوه خانه ای راه 
می اندازند. علی اصغر نوجوان و درشت 
هیکل نیز به آنها می پیوندد. از ۱۴ سالگی 
شروع به آزار و تعدی به کودکان می کند. 
دستگیر می شود اما چون  سنش کم 
است رهایش می کنند. او به تعدی های 
خود ادامه می دهد و این بار به 9 سال 
زندان محکوم می شود. در ۲۶سالگی از 
زندان بیرون می آید. به برادرش می گوید 
می خواهد زن بگیرد اما برادرش با 
پوزخندی او را روانه می کند. بعد از تجاوز 
به یک شاگرد نجار دوباره زندان می افتد 
و پس از آزادی هم آنقدر ترسناک بوده 

که تا چند وقت پلیس بغداد یک مامور برای خانه 
آنها گذاشته بود تا از شبگردی های اصغر جلوگیری 
کند!  اصغر اما بالاخره  به سر حرفه خود باز می گردد 
و این بار در ادامه تجاوزهایش و برای  فرار از دست 
پلیس  و زندان تصمیم می گیرد قربانیان خود را 
بکشد. او به اعتراف خود بیش از ۲۵ کودک و نوجوان 
را در اطراف بغداد پس از تعدی به قتل  می رساند  
و آثار جرم خود را پاک می کند.  عاقبت در ترس 
از لو رفتن از عراق می گریزد و به بروجرد و نزد 
خاله اش می رود و مدتی هم قالیبافی می کند. اما 
در نهایت  سر از جنوب تهران در می آورد و در یک 
کاروانسرای قدیمی ساکن می شود.  این به سال های 
ابتدایی سلطنت رضاخان مربوط می شود.  سپس 
هیولای وجودش دوباره بیدار می شود. در قامت یک 
بامیه فروش دوره گرد کودکان و نوجوانان  فقیر و 
بی خانمان را پیدا می کند و به آنها تجاوز می کند و 
آنها را به شنیع ترین و وحشیانه ترین شکل ممکن 
می کشد . او خود بعدها  با خونسردی شرح دقیق 

جنایت هایش را با تمام جزئیات برای خبرنگارها 
شرح داده که می توانید به آنها رجوع کنید اما 
خواندنشان واقعا صبوری می خواهد. او در تهران ۸ 
نفر و به روایتی ۱۲ نفر دیگر را می کشد. تا این که 
روزی  جوانی ۱9 ساله به نام نصرت که پسر سروان 
آقاخانی بود ،  برای شکار به بیابان شترخان در 
جنوب تهران رفته بود که جسد بدون سری را پیدا 
می کند و به پلیس اطلاع می دهد. جسد مربوط به 
رحیم پسرک بی خانمان ۱۵ ساله بوده است . امنیه ها 
در جست و جوی خود دو جسد بدون سر دیگر نیز 
در چاه های همان حوالی پیدا می کنند. در مدتی 
کوتاه اجساد دیگری در منطقه جلالیه )حوالی 
پارک لاله ( ، قنات امین آباد و قلعه دولت آباد کشف 
می شوند. سرهنگ فضل الله بهرامی، رئیس وقت 
اداره تأمینات  )یا همان آگاهی فعلی ( به دستور 
ژنرال آیرم شبانه روزی به دنبال پیدا کردن قاتل 
است )فضل الله بهرامی بعدها شهردار تهران شد و 
دوره ای هم وزیر کشور ووزیر پست و تلگراف  شد 
و سال ۱۳۴۴ درگذشت (. بهرامی  مامور ویژه خود 

یعنی  سردار تیمورخان، مفتش کارآزموده 
اداره تأمینات)آگاهی( را مأمور پیدا کردن 
قاتل می کند ؛ اما بی تجربگی مأموران 
تأمینات در رسیدگی به چنین پرونده های 
پیچیده ای، اوضاع را وخیم تر و مردم را 
سراسیمه تر می کند. پلیس هیچ نشانه ای 
از قاتل ندارد اما  چهل روز بعد  اصغر به 
شکلی تقریبا  اتفاقی به دام می افتد. وقتی 
که با سینی بامیه و یک پیت حلبی مورد 
سوءظن پلیس قرار می گیرد  و لباس های 
خونین و چاقو از او کشف می شود. استاد 
در حال حرکت برای امحای آثار آخرین 
قربانی خود بوده است! معلوم شد که لباس 
خون آلود متعلق به پسر نوجوانی است که 
اصغر، چند روز قبل، به اسم برادرزاده اش 
به کاروانسرا آورده بود. این ماجرا به سال 
۱۳۱۲ رخ می دهد. اصغر قاتل در شهربانی  
به جنایت هایش اعتراف می کند و به زندان 
می افتد.  می گویند آن قدر ترسناک بوده 
که ماموران زندان همه خواسته هایش را 
اجابت می کردند و روزهای بسیاری  یکی 
دو وعده چلوکباب و دوغ برایش آماده 
می کردند. او قربانیان خودرا گروهی ولگرد می نامید 
که باید نسلشان منقرض شود: »بی سر و پا و.... 
وقتی که ریش آنها درآمد، دزدی می کنند. من با 
اینها دشمنی دارم. اینها دشمن مملکت هستند. به 
این جهت آنها را کشته ام. من در خارجه که بودم از 
اینها خیلی بودند و خیلی از آنها را کشتم.« ) استاد 
بزرگوار در واقع برای خود ، شان مصلح اجتماعی هم 
قائل بود!( مرد ۴۱ ساله  چشم آبی به مرگ محکوم 
می شود اما در مخیله اش هم نمی گنجید که به 
دارآویخته خواهد شد. فکر می کرد دوباره راه فراری 
از این موقعیت پیدا می کند. اما  در روز اجرای حکم 
به محض اینکه از درب نظمیه با گروهی از مامورین 
محافظ بیرون آمد و کثرت جمعیتی را دید که برای 
تماشای مرگش به صف شده بودند، لرزه بر اندامش 
افتاد. عجز و لابه کرد و گفت: »دو گوسفند نذر 

می کنم اگر از این وضعیت نجات پیدا کنم.«  
نخستین قاتل زنجیره ای تاریخ ایران در سحرگاه 

ششم تیرماه ۱۳۱۳ به دار مجازات آویخته شد. 

بازنشر مطالب روزنامه هفت صبح صرفا با 
اجازه کتبی مجاز است، در غیر این صورت 
ممنوع و قابل پیگیری قانونی است

کابوس شب های تهران 
داستان هایی از پشت صحنه سیاست و فرهنگ و اقتصاد ایران در قرن گذشته

آرش خوشخو  صد سال، صد قصه- 31 

یک روز معمولیِ غیر معمولی مثل بیشتر روزها 
بود. پتوپیچ توی بالکنِ سرد نشسته و خیره شده 
بود به قطره های باران که در سکوت در حال سقوط 
بودند و شهر را خیس و پررنگ می کردند. درخت ها 
یک دفعه شروع کرده بودند به زرد شدن. امسال بیشتر 
از همیشه حواسش به ریزه کاری های روبه رو بود. 
بیشتر روزش در آن بالکن می گذشت. بهار و تابستانِ 
قرنطینه را پشت سر گذاشته و حالا رسیده بود به 
پاییز. مثل بیشتر روزهای دیگر لیوان سرامیکی سفید 
با خال های آبی را بین انگشت های بلندش گرفته و 
بیسکویت را در آن فرو می کرد. با دقت حواسش به تن 
خیس بیسکویت بود تا آن را به موقع بیرون بکشد؛ 

قبل از فروپاشی و ته نشین شدن کف لیوان. 
آن پایین توی خیابان، هنوز آدم هایی بودند که 
حرکت می کردند. به جایی می رفتند یا از جایی 
برمی گشتند. آدم هایی که شاید مبتلا بودند و هنوز 
خبر نداشتند. شاید به زودی مبتلا می شدند. شاید 

هم سختی مرض را پشت سر گذاشته و مثل از گور 
برخاسته ای به شهر برگشته بودند. 

سرما توی شانه هایش فرو رفته بود اما نمی خواست 
به خانه برگردد. می خواست همان جا بنشیند و 
هوای خوشبو را توی ریه بکشد و شک کند که مبادا 
ویروسی را هم به جانش فرستاده یا نه. این روزها دائماً 
شک می کرد. موقع نفس کشیدن، موقع خاراندن 
صورت، موقع مالیدن چشم ها، موقع دست زدن به 
دستگیره یخچال... آیا همه چیز تمیز و ضدعفونی 
شده است؟ آیا تازگی بیماری از اینجا عبور نکرده؟ 
آیا دست هایم به قدر کافی پاک از کثافت و نکبت و 

آلودگی ست؟
عطسه ای کرد. با وحشت نگاهی به خیابان انداخت تا 
بفهمد کسی صدای ضعفش را شنیده یا نه. این روزها 
نباید عطسه کرد. نباید کسی را به شک انداخت. 
آخرین دستمال را از جعبه بیرون کشید، دماغش 

را پاک کرد و با نارضایتی به جعبه خالی خیره شد. 

فکر کرد چقدر بیرون رفتن از خانه سخت شده. خدا 
می دانست در فاصله بین خانه تا سوپرمارکت چه 
خطراتی در کمینش بود! وقتی با کیسه خریدها به 
خانه برمی گشت، دقایقی طولانی باید می شست و 
ضدعفونی می کرد و باز شک می کرد که آیا الکلش به 
اندازه کافی بوده؟ آیا موفق شده ویروس های موذی 
مخفی شده گوشه خریدها را نابود کند؟ بعد به این 
فکر کند که نکند رهگذری که از کنارش رد شده و 
با موبایل حرف زده آلوده بوده؟ نکند این گلودرد، آن 
گلودرد ساده همیشگی نیست؟ نکند تب دارد؟ نکند 
به زودی حس بویایی اش را از دست بدهد؟ نکند 

نفسش بگیرد و روی زمین بیفتد...
باران تند شده بود. پتو را تا زیر چشم ها بالا کشید و 
زل زد به شهرِ دور. فکر کرد بهتر است فعلا از همین 
فاصله زندگی را تماشا کند. قرار بود در این بالکن و 
از این زاویه، چند فصل دیگر را ببیند؟ هیچکس 

نمی دانست. هیچکس.

از پشت این پنجره عوض شدن چند فصل را دیدی؟
آنالی اکبری  ستون فقرات
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1 شورولت کروز 2010: با 10 هزار و 500 درهم که معادل 2858 دلار است 
می توانید در امارات يک شورولت کروز 10 سال کارکرد بخريد که 139 هزار کیلومتر 
را در طول اين مدت طی کرده و برای هزار دلار اضافی هم نقشه ديگری بکشید! 
پیشرانه 1.6 لیتری چهار سیلندر کروز، 113 اسب بخار تولید می کند که با جعبه 
دنده اتوماتیک به چرخ ها منتقل می شود. فقط کافیست تصور کنید ارزان ترين 

خودروی اتوماتیک در ايران با چند میلیون تومان قابل دسترسی است؟

2  رنو داستر مدل 2014: خودروهای ارزان قیمت در اين بازه  قیمتی فقط محدود 
به سدان های شهری نیستند. اگر هوس راندن شاسی بلند کرده ايد می توانید با 13 
هزار درهم که معادل 3539 دلار است، در امارات يک رنو داستر مشابه نو بخريد 
که فقط 170 هزار کیلومتر کار کرده و گويا خیلی زود هم دل صاحب سخت گیرش 
را زده است! پیشرانه دو لیتری تنفس طبیعی داستر قادر به تولید 135 اسب بخار 
و 195 نیوتن متر گشتاور است که به استهلاک پايین و مصرف سوخت اقتصادی 

شهرت دارد.

3  فولکس واگن پولو مدل 2007: در آلمان يک دستگاه فولکس واگن 2007 که 
74 هزار کیلومتر کار کرده با 3150 يورو که برابر با 3734 دلار است، قابل خريداری 
است. پیشرانه 80 اسب بخاری پولو راندمان خوبی دارد و کمتر گذر خريدارش به 
تعمیرگاه می افتد. اگر نگران مسائل ايمنی نیز هستید پولو به ABS،  EBD و حتی 

ESP مجهز است و باکی ندارد که با آن در اتوبان ها ويراژ دهید.

4  اوپل آسترا مدل 2004: اگر به دنبال استیشنی جادار با ظاهری مدرن 
می گرديد، اوپل آسترا مدل اچ کاروان الگانس انتخاب مناسبی می تواند باشد که 
نمونه 156 هزار کیلومتر کارکرده آن با قیمت 3299 يورو که برابر با 3911 دلار 
است، در آلمان قابل خريداری می باشد. آسترای مذکور به رغم آنکه 16 سال از زمان 
تولیدش می گذرد مجهز به امکاناتی همچون سنسور نور، سنسور باران و ESP است. 

پیشرانه 125 لیتری آن نیز برای خارج از شهر هم مطلوب به نظر می رسد.

5  شورولت کاپتیوا مدل 2009: کاپتیوا شاسی بلند قوی و جاداری است که مدل 
روز آن را احتمالًا در مناطق آزاد ديده ايد. با 12 هزار درهم در امارات کاپتیوای 2009 
با کارکرد 227 هزار کیلومتر را می توانید بخريد که پیشرانه 2.4 لیتری آن 138 
اسب بخار قدرت دارد و 220 نیوتن متر گشتاور تولید می کند. آپشن های کاپتیوای 
مذکور از چینی های جديد حاضر در بازار ايران بیشتر است و اگر خواهان عملکرد 

هامر نباشید در آفرودسواری هم بد عمل نمی کند.

گاراژ

دوو ماتیز در رقابت سنگین با دوو سیلو بر سر کسب 
عنوان پرطرفدارترين مدل دوو در ايران قرار دارد. به رغم 
آنکه حدود 20 سال از اتمام تولید ماتیز در ايران می گذرد 
می توانید به آن به منزله يکی از گزينه های روی میز در 

سگمنت هاچ بک مینی نگاه کنید 
در سال 1993 کانسپت فیات لوچیولا توسط جورجتو 
جیوجیارو، طراح مشهور ايتالیايی، طراحی شد و پنج 
سال بعد در سال 1998 تولید انبوه آن آغاز گرديد. مدل 
طراحی  شده از سوی جیوجیارو بسیار در صنعت خودرو 
مورد تحسین واقع شد. همزمان با آغاز تولید انبوه آن 
در ايتالیا، اقتباسی از آن نیز در کره جنوبی وارد بازار 
شد: دوو ماتیز. سه سال بعد ماتیز توسط کرمان موتور 
برای مونتاژ به ايران وارد شد و تا سال 1382 که جنرال 
موتورز دوو را خريد و پايش از ايران بريده شد، روی خط 
مونتاژ اين شرکت قرار داشت. ماتیز در ايران به رغم 
حضور کوتاه مدتش به شدت مورد استقبال خريداران، 

به خصوص خانم ها و کسانی که می خواستند تازه 
رانندگی را شروع کنند، قرار گرفت. آيا ماتیز هنوز هم 

ارزش خريد دارد؟
  چرا بخریم؟

طراحی جذاب: طراحی ماتیز کاملا حساب شده و 
کاربردی است. در جلو با چراغ های گرد و در عقب با 
چراغ های بیضی مايل مواجهید و خبری از جزئیات 
دست و پاگیر خودروهای چینی نیست. در ساختار آن 
سعی شده کمترين فضا اشغال شود. اين را می توانید 
از محفظه موتور کوچک، چرخ های کوچک و صندوق 
عقب کوچک بفهمید  اما برخلاف اين تصور که ماتیز به 
دلیل ابعاد کوچکش کابین کوچکی دارد، فضای کابین 
آن در رديف جلو مناسب است. با خريد ماتیز ديگر در 
خیابان های شلوغ هم مشکل جای پارک نخواهید داشت!

مصرف سوخت پايین و استهلاک کم: به رغم گذشتن 
دو دهه از تولید ماتیز، کیفیت بالای قطعات و راندمان 

مناسب پیشرانه کم حجم آن سبب شده تا کمتر دردسر 
خرابی به سراغ راننده بیايد. مصرف سوخت آن  بین 
شش تا هفت لیتر است و برای کسانی که از مصرف بالای 
سمند و 405 خود به ستوه آمده اند، گزينه ای جالب به 

نظر می رسد.
 چرا نخریم؟

سیستم تعلیق نه چندان مطلوب: سیستم تعلیق دوو 
ماتیز با توجه به سبک خودرو چندان پیشرفته نیست و 
تايرهای خودرو نیز جزو کوچک ترين تايرهای موجود در 
بازار هستند. بنابراين توصیه می شود تا هنگام رانندگی با 
دوو ماتیز از تغییر مسیرهای ناگهانی اجتناب ورزيد، چرا 
که نه سیستم تعلیق و نه تايرها توانايی انجام مانورهای 
سخت را ندارند و از سوی ديگر وزن اندک بدنه نیز کمکی 

به تعادل آن نمی کند.
قدرت محدود پیشرانه: ماتیز يک هاچ بک کوچک شهری 
است، بنابراين انتظار نمی رود تا دوو يک پیشرانه قدرتمند 
را برای آن در نظر گرفته باشد. موتور اين خودرو تنها 0.8 
لیتر حجم داشته و سه سیلندر دارد. 52 اسب بخار قدرت 
و 69 نیوتن متر ارقام خروجی اين پیشرانه هستند که 
برای وزن 835 کیلوگرمی خودرو کافی به نظر می رسند 
اما هنگامی که خودرو قصد عبور از سربالايی ها را دارد يا 
آنکه با چهار سرنشین در خیابان ها حرکت می کند، ضعف 

قوای فنی ماتیز به خوبی مشهود است.
نمونه های کارکرده ماتیز بسته به سال ساخت )از 1380 
تا 1382( بین 46 تا 50 میلیون تومان قیمت دارند. 
اگر خواهان خريد خودرويی متفاوت و با استهلاک 
کم در اين بازه قیمتی هستید، ماتیز می تواند گزينه 
مناسبی باشد؛ اما اگر به جز تردد شهری برای خودروی 
خود برنامه های ديگری هم داريد، پرايد و رنو پی کی 

گزينه های مناسب تری به نظر می رسند. 

می باخ S مدل 2021؛ کاخ متحرک مرسدس

می باخ S يکی از لوکس ترين سدان های سیاره زمین است که توجه هر فردی، 
علاقه مند يا بی علاقه نسبت به صنعت خودرو را به خود جلب می کند. اين خودرو 
در مدل 2021 به آپشن های هیجان انگیزی مجهز شده است که سفر با آن را برای 
سرنشینان تبديل به تجربه ای لذت بخش می کند. مرسدس بنز در لیموزين جديد 
خود از سامانه تعلیق بادی پیشرفته ای استفاده کرد که سواری آرام تر و نرم تر از نسل 
جديد کلاس  Sرا برای سرنشینان فراهم می کند. اين سیستم تعلیق دارای حالتی 
موسوم به حالت می باخ است که علاوه بر سواری بسیار نرم و راحت، روی عملکرد 
پدال گاز نیز تاثیر می گذارد و حرکت را با دنده دو آغاز خواهد کرد. همچنین روند 
شتاب گیری با تعويض بسیار نرم دنده ها تا دنده 9 ادامه پیدا می کند تا همه چیز 
برای يک کابین آرام و راحت و ايجاد آرامش برای سرنشینان فراهم شود. همچنین 
يک سیستم جبران نويز فعال هم در آن وجود دارد که سیگنال های صوتی را بر 
ضد فرکانس صدای ايجاد شده در اثر حرکت خودرو در مسیر ارسال می کند تا 
سروصداهای اضافی خنثی شده و سکوت دلنشینی را برای سرنشینان فراهم کند. 
پیشرانه های گوناگونی برای اين خودروی ستايش شده قابل سفارش است. نسخه 
4Matic S580 از يک پیشرانه چهار لیتری V8 توئین توربو با توانايی تولید 496 
اسب بخار قدرت و همچنین يک سیستم هیبريدی ملايم 48 ولتی با 21 اسب بخار 
قدرت بهره می برد. نسخه قوی تر S650 نام دارد که مجهز به پیشرانه شش لیتری 

V12 توئین توربو است و 621 اسب بخار قدرت تولید می کند.

» شیرون« پوراسپورت؛ پمپ  بنزین سوپراسپورت
خود بوگاتی شیرون به اندازه کافی سوپراسپورت  خاص و دست نیافتنی هست. حالا 
اما در نسخه پوراسپورت که به تازگی معرفی شده، به مراتب خاص تر شده و تنها 
قشر خاصی از ثروتمندان قادر به مالکیت و نگهداری از آن هستند. اين خودروی 
سوپراسپورت فوق العاده جذاب و گران قیمت از يک پیشرانه هشت لیتری 16 سوپاپ 
با چهار عدد توربو شارژر، نیرويی معادل 1479 اسب بخار دريافت می کند که البته 
نسبت به ساير تیپ های شیرون تفاوتی ندارد. تنها نکته ای که در اين بین متفاوت به 
نظر می رسد، افزايش دور موتور اين پیشرانه به اندازه 200 واحد و رسیدن محدوده  
قرمز به 6900rpm خواهد بود. تنها 60 دستگاه از مدل شیرون پور اسپورت را تولید 
خواهد کرد که با توجه به حجم بسیار بالای پیشرانه، مسلما مصرف سوخت آن نیز 
بسیار بالا خواهد بود. اين خودرو به صورت ترکیبی معادل 23.5 لیتر سوخت را در 
ازای پیمايش هر 100 کیلومتر مسافت مصرف خواهد کرد. شرايط در بزرگراه مقداری 
بهتر شده و میزان مصرف سوخت بوگاتی شیرون اسپورت به 18 لیتر کاهش خواهد 
يافت. البته مسئله به همین جا ختم نمی شود؛ چراکه گشت و گذار با بوگاتی شیرون 
پور اسپورت در سطح شهر برابر با دود کردن 29.4 لیتر سوخت در هر 100 کیلومتر 
است. طبق برآوردهای آژانس حفاظت از محیط زيست ايالات متحده مالکان اين 
خودرو طی دوره پنج ساله چیزی برابر با 15 هزار دلار بیشتر از مالکان مدل های 

معمولی صرف خريد سوخت برای اتومبیل خود خواهند کرد.

بچه تخس کلاس آمریکایی های دراز دهه هفتادی!

شورولت ايمپالا تا قبل از معرفی کاپريس حائز عنوان فول ترين و قدرتمندترين 
شورولت بوده است. مدل تحسین شده ای که در تیپ های کوپه، سدان، چهار در 
هاردتاپ، دو در هاردتاپ، دو در کانورتیبل و استیشن تولید می شد. در تصوير يک 
دستگاه ايمپالای مدل 1973 را مشاهده می کنید که هنوز هم حس سروری  طلبی 
و برتری جويی در آن ديده می شود! اين مدل جزو پنجمین نسل اين خودروی 
محبوب است که بین سال های 1971 تا 1976 تولید می شد. اين خودرو دارای 
پیشرانه V8 با ظرفیت 6.5 لیتر است که می توانست 150 اسب بخار تولید کند.  
بسیاری از تجهیزاتی که امروزه روی خودروهای ارزان قیمت نصب هستند، به 
عنوان آپشن روی خودروهای  دهه 60 و 70 میلادی نصب می شدند. ايمپالا يک 
خودروی سواری نرم با تجهیزات رفاهی حداقل است و افرادی که به دنبال کابینی 
لوکس و مجلل می گردند بايد به سراغ کاپريس بروند. ايمپالا دارای تجهیزات 
رفاهی مانند فرمان هیدرولیک، جعبه دنده خودکار، تودزوی چرم، کمربند ايمنی 
سه نقطه ای، سیستم راديو پخش، شیشه بالابرهای دستی و سیستم تهويه مطبوع 
و کولر است که نسبت به سال 1973 میلادی، خودروی لوکسی محسوب می شود.

پاسیفیکا به روزرسانی شد
کرايسلر پاسیفیکا يکی از مینی ون های محبوب در آمريکای شمالی است که از سال 
2003 تولید می شود. در پاسیفیکای معرفی  شده برای سال 2021 شاهد افزودن 
امکانات بیشتری به آن هستیم. کرايسلر برای اين مدل تصمیم گرفته تا آن را از لحاظ 
سیستم مولتی مديا و ويژگی های لاکچری ارتقا دهد. کرايسلر پاسیفیکا مدل 2021 
در چهار تیپ Touring ،Touring L ،Limite و Pinnacle عرضه خواهد شد. 
تمام اين مدل ها، باظاهر جديد در نمای جلو و عقب همراه هستند. تغییرات طراحی 
در جلوپنجره، چراغ های جلو، سپر جلو، چراغ های عقب و رينگ های 20 اينچی 
ازجمله تغییرات خارجی و بدنه  فیس لیفت 2021 مینی ون کرايسلر است. در کابین 
بزرگ مدل 2021 کرايسلر پاسیفیکا، سیستم Uconnect 5 با نمايشگر 10.1 
اينچی اطلاعاتی و سرگرمی بیشتر از هرچیزی توجه سرنشین ها را جلب خواهد کرد. 
نمايشگر جديد با قابلیت شخصی سازی، الکسا آمازون و دسترسی به خدمات ايمنی 
بی سیم FamCAM کرايسلر، حدود 20 درصد بزرگ تر از نمونه  نصب شده در مدل 
2020 است. اپل کارپلی و اندرويد اتو و 12 پورت  شارژ USB تايپ C و A از ديگر 

امکانات داخلی مدل 2021 پاسیفیکا است.

دندهمعکوس   

 نیش ترمز

 چهار چرخ

داشبورد    

اگر به دلار حساب کنیم پراید خودمان این روزها نزدیک به 3900 دلار می ارزد. با این رقم در 
کشورهای دیگر چه خودروهایی قابل خریداری است؟

100 میلیونی های غیرپراید

قیمت سدان های کره ای)قیمت ها بر حسب تومان(قیمت محصولات چینی )قیمت ها بر حسب تومان(قیمت خودروهای روز)قیمت ها بر حسب تومان(قیمت گران ترین خودروهای تولید داخل   )قیمت ها بر حسب تومان(

حجم موتور مدل  قیمت ردیف
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118 میلیون
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90 میلیون
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1300
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111 مدل 1396
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850 میلیون

920 میلیون

1.3 میلیارد

380 میلیون

745 میلیون

356 میلیون

720 میلیون

3.1 میلیارد

800 میلیون

970 میلیون

930 میلیون

720 میلیون

G01 اس دبلیو ام

GS ام جی

RX5 ام جی

لیفان X60 اتومات مدل 1397

S7 هایما

ام وی ام X22 اتومات مدل 1397

سانگ یانگ تیوولی مدل 2016

سانگ یانگ رکستون G4 مدل 2018

کیا سورنتو مدل 2009

کیا اسپورتیج مدل 2013

هیوندای سانتافه مدل 2012

هیوندای توسان مدل 2011

1500

2000

2000

1800

1800

1500

1600

2000

3300

2400

3500

2400

هیوندای آزرا مدل 2010

هیوندای آزرا مدل 2014

هیوندای سوناتا مدل 2007

هیوندای سوناتا مدل 2014

کیا اپتیما مدل 2012

کیا اپتیما مدل 2017

820 میلیون

1.4 میلیارد

500 میلیون

980 میلیون

800 میلیون

1.6 میلیارد

3300

3000

2400

2400

2400

2400

جتور شکار شد!
اخیراً عکس هایی از جتور X70 منتشر شده که آن را به 

صورت استتار شده در حال تست در خیابان های تهران 
نشان می دهد. این کراس اوور چینی برای گذراندن 

مراحل بازاریابی به ایران وارد شده است 
جتور يکی از زيرمجموعه های شرکت چری است. خودروسازی که با 
شاسی بلندهای سری تیگو و سدان های سری آريزو در بازار ايران حضور دارد. 
جتور فعالیت خود را در سال 2018 شروع کرد و X70 يکی از اولین محصولات 
آن است. جتور تلاش کرده است تا در اين کراس اوور سايز متوسط نظر طیف 
گسترده ای از خريداران احتمالی را جلب کند. از اين رو تیپ های مختلف آن 
از 10 هزار دلار تا 18 هزار دلار قیمت دارند که هر کدام با ويژگی های رفاهی و 

ايمنی متفاوتی عرضه می شوند.
 طراحی

جتور در مدل X70 تلاش کرده است تا کلیشه کراس اوور چینی تنگ و 
کم جا را از بین ببرد. از اين رو در نگاه اول با کپی برداری هرچند ناشیانه ای از 
 X70 در ابعاد مواجهیم. طراحی نمای جلوی LX570 لندکروزر و لکسوس
نسبت به ام وی ام ها و تیگوهای حاضر در ايران قدری بهتر و مدرن تر است و 
کمتر نوجويی های پرريسک معمول در خودروهای چینی در آن حس می شود. 
چراغ های جلو با نواری کرومی به هم متصل و مه شکن های چهارگانه به خوبی 
 X70 در قاب کرومی زير خروجی هوا جانمايی شده اند. در نمای پشت جتور
طراحی سانتافه نسل قبل را به ذهن تداعی می کند. از طرفین خودرو ظاهر 
ساده ای دارد و از خطوط تیز معمول در کراس اوورهای روز در نمای جانبی 

آن خبری نیست.
 پیشرانه فنی

در سال های اخیر چینی ها به اهمیت نقش توربوشارژر در موتور خودرو پی 
برده اند، به خصوص ديگر کمتر اس يووی های شان را با پیشرانه تنفس طبیعی 
راهی بازار می کنند. موتور X70 با ظرفیت 1.5 لیتری توربو نیز از اين قاعده 
تبعیت می کند. اين موتور که البته با نمونه استفاده  شده در چری تیگو 7، 
چری آريزو 5 و چری آريزو 6 يکسان است، قادر به تولید 150 اسب بخار نیرو 
در 5500 دور بر دقیقه و 210 نیوتن متر گشتاور در فاصله دور موتور 1750 
الی 4000 دور بر دقیقه است. برای انتقال قدرت در X70 از جعبه دنده شش 
سرعته اتوماتیک استفاده شده که نیرو را به ديفرانسیل جلو منتقل می کند. 
بنابراين هنوز زود است که با چینی چهارچرخ متحرکی در اين کلاس در ايران 

ديدار کنیم!
 کابین و آپشن ها

همان گونه که ذکر 
شد برای اين خودرو 
آپشن های گوناگونی در 
تیپ های مختلف وجود 
دارد. احتمال می رود که 
برای نمونه درنظر گرفته  
شده برای ايران، شاهد 

امکاناتی همچون رينگ های آلومینیومی 18 اينچی، نشانگرهای ديجیتالی، 
صفحه نمايش لمسی، کنسول مرکزی، سنسورهای پارک جلو و عقب، 
سیستم های ترمز ضد قفل، توزيع نیروی ترمز و کنترل پايداری، رادار نقطه 
کور، کمک به حرکت در سربالايی، لامپ های هالوژنی، رهیاب ماهواره ای 
و چهار کیسه هوا باشیم. در نسخه های کامل تر سقف پاناروما و جک برقی 
صندوق عقب نیز آپشن پرطرفدار ديگری است که موجود مي باشد. تريم 
کابین چرم مشکی جتور در قیاس با ديگر کراس اوورهای چینی هماهنگی و 
انسجام بیشتری را در زمینه جانمايی کنسول، سیستم مولتی مديا و فرمان 

به نمايش می گذارد.
جتور X70 در صورت ورود به بازار ايران احتمالًا در بازه قیمتی 700 تا 900 

میلیون تومان رقابت خواهد کرد.
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ماتیز؛ اسمارتیز 
ریزنقش کره ای

پراید به رغم آنکه به صورت رسمی تولیدش پایان یافته اما هنوز هم به عنوان ارزان ترین خودروی ایران بازار گرمی را تجربه می کند. قیمت پراید در هفته های 
گذشته رکوردزنی کرده بود اما اکنون با حول و حوش 100 میلیون تومان می توان یک دستگاه از آن را خرید. با این پول در کشورهای دیگر گزینه های جالبی روی 
میز هستند. البته لازم به ذکر است این گزینه ها همه نمونه های کارکرده هستند. اگر خواهان خرید خودروی تولید مدل2020 باشید، ارزان ترین گزینه شورولت 

اسپارک است که 13 هزار و 220 دلار قیمت دارد. هوندا فیت و کیا فورته هم در همین بازه قیمتی قابل خریداری اند.
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موافقت با افزایش قیمت روغن خوراکی
ستاد تنظیم بازار در تازه ترین تصمیمات خود با افزایش حداکثر 

قیمت مصرف کننده انواع روغن در بسته بندی پت در حد 
۱۰درصد و سایر انواع بسته بندی ها در حد ۱۳درصد موافقت 

کرد. سازمان حمایت مصرف کنندگان و تولیدکنندگان موظف 
شده  است قیمت احجام و بسته بندی های مختلف روغن را 

محاسبه و در سامانه ۱۲۴ بارگذاری کند. این تصمیم با توجه 
به افزایش قیمت روغن خام و سایر هزینه ها از جمله ملزومات 
بسته بندی و ورق گرفته شده است. از اواخر شهریورماه عرضه 

روغن جامد در فروشگاه ها کم شد و قیمت آن افزایش پیدا 
کرد. کمتر از یک ماه بعد روغن مایع در بازار کمیاب شد.

توقف وصول مالیات مشاغل و اشخاص حقیقی
معاون سازمان امور مالیاتی از توقف وصول مالیات صاحبان 

مشاغل و اشخاص حقیقی تا ۱۰بهمن ماه خبر داد. محمود 
علیزاده،معاون امور فنی و حقوقی سازمان امور مالیاتی با 

اشاره به تصمیم ستاد ملی مبارزه با کرونا و سازمان مالیاتی 
در مورد اخذ مالیات از مودیان اعلام کرد بدهکاران مالیاتی 

که بدهی آنها قطعی شده و از طریق مکانیزم اجرایی باید 
وصول می شد تا تاریخ ۱۰بهمن ۹۹ برای صاحبان مشاغل 
کسب و کار و اشخاص حقیقی متوقف می شود. این مالیات 
از نوع مالیات بر درآمد است و وقتی بنگاهی درآمد داشته 

باشد مشمول مالیات می شود.
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افزایش دوباره قیمت مرغ در خرده فروشی ها 
قیمت مرغ گرم در خرده فروشی های سطح شهر تهران به 

حدود ۳۳هزارتومان رسید. به گزارش ایسنا، بر اساس 
مشاهدات میدانی یکشنبه دوم آذر  قیمت هر کیلوگرم 

مرغ گرم در خرده فروشی های سطح شهر تهران به 
حدود ۳۳هزارتومان رسیده است که البته در برخی 

مناطق با قیمت کمتر یعنی حدود ۳۰هزار تومان هم به 
مصرف کنندگان عرضه می شود. این در حالی است که هفته 
گذشته قیمت مرغ گرم در بازار حدود ۲۶ تا ۲۷هزارتومان 

بود. به عبارت دیگر این کالای پرمصرف در کمتر از یک 
هفته حدود شش هزار تومان افزایش قیمت داشته است.
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331310هزا روش پرداخت سود سهام عدالت سال 7/68۹

سازمان بورس و اوراق بهادار نحوه واریز سود سهام عدالت سال ۹8 
را در دو روش مدیریت مستقیم و غیرمستقیم اعلام کرد. به گفته 

سعید محمدعلیزاده مدیر نظارت بر ناشران سازمان بورس و 
اوراق بهادار سود مشمول سهام عدالت که روش مستقیم را انتخاب 

کرده اند به حساب های معرفی شده و برای مشمولانی که روش 
غیرمستقیم را برگزیده اند، به حساب شرکت های سرمایه گذاری 
استانی سهام عدالت در هر استان پرداخت می شود. شرکت های 
سرمایه گذاری استانی باید نسبت به معرفی حساب شرکت های 
سرمایه پذیر اقدام و تا زمان انجام تکالیف قانونی امکان دخل و 

تصرف در آن را از خود سلب کنند.

کاهش شاخص کل بورس
شاخص کل بورس در پایان معاملات روز یکشنبه دوم آذر با 
کاهش هفت هزار و ۶88واحدی روبه رو شد و در ارتفاع یک 
میلیون و ۳58هزار و 8۴۷واحد آرام گرفت. در این روز بیش 

از ۱۷.5میلیارد سهم و انواع اوراق مالی در قالب ۱.5میلیون 
نوبت معامله دست به دست شد تا ارزش روز بازار به بیش از 

پنج میلیون و ۲۳۷هزار میلیارد تومان برسد. نمادهای ملی مس، 
چادرملو و پالایش نفت اصفهان بیشترین اثر افزایشی را روی 

عملکرد شاخص داشتند و بیشترین اثر کاهشی به نام پتروشیمی 
خلیج فارس، فولاد مبارکه، شستا و هلدینگ نفت و گاز و 

پتروشیمی تامین ثبت شد.
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115هزار

160هزار

110هزار

180هزار

120هزار

110هزار

200هزار

250هزار

110هزار

90هزار

قیمت انواع فلش مموری با ظرفیت 32گیگابایت

ایکس انرژی

سن دیسک

سن دیسک

اپیسر

ای دیتا

سمگپرس

سیلیکون پاور

سیلیکون پاور

دیتا پلاس

دکتر مموری

Golden Gem B

Ultra Dual Drive M3

Cruzer Blade CZ50

AH360

C906

Ultra SMG

Blaze B10

Mobile C31

Gift

DR6043
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قیمت پرفروش ترین تلویزیون های 50اینچی

اسنوا

جی پلاس

تی سی ال

دوو

اسنوا

پانورامیک

جی پلاس

شهاب

تی سی ال

دوو

SSD-50SA1560U

GTV-50KU722S

50P5USL

DSL-50K5300U

SSD-50SA560U

PA-50SA560U

GTV-50KH512N

LED50SH201U1

50P8S

DSL-50K5410U

9میلیون و 200هزار

هشت میلیون و 800هزار

9میلیون و 900هزار

10میلیون و 400هزار

9میلیون و 500هزار

9میلیون و 200هزار

هفت میلیون و 500هزار

هشت میلیون و 700هزار

10میلیون و 200هزار

10میلیون

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

فروش 25هزار و 900

30هزار و 710

34هزار و 410

هفت هزار و 50

سه هزار و 390

11میلیون و 700هزار

10میلیون و 900هزار

شش میلیون و 190هزار

چهار میلیون و 200هزار

یک میلیون و 128هزار

جدول قیمت طلا و ارز

دلار

یورو

پوند

درهم امارات

لیر ترکیه

تمام سکه جدید

تمام سکه قدیم

نیم سکه

ربع سکه

گرم طلای 18 عیار

خرید 25هزار و 800

30هزار و 560

34هزار و 210

هفت هزار و 30

سه هزار و 370

11میلیون و 300هزار

10میلیون و 450هزار

پنج میلیون و 950هزار

سه میلیون و 950هزار

---

   معاون امور بازرگانی و توسعه تجارت سازمان 
صنعت، معدن و تجارت )صمت( استان تهران اعلام 
کرد در راستای تنظیم بازار و رفاه حال هموطنان به 
ويژه اقشار آسیب پذير، 1600تن مرغ مصرف خانوار در 

تهران با قیمت 1۵هزار تومان توزيع می شود.
    بر اساس تصمیم ستاد تنظیم بازار با توجه به تغییر 
نرخ ارز کره وارداتی از رسمی به نیمايی، قیمت گذاری 
تثبیتی اين محصول برداشته شد و واحدهای 
تولیدکننده می توانند با رعايت ضوابط قیمت را تعیین 
کنند. شهريور ماه امسال  قیمت کره نزديک به دو برابر 
شد و قیمت کره 100گرمی از چهار هزار و ۵00تومان به 
حدود هشت هزار تومان رسیده و در نهايت ستاد تنظیم 
بازار همین قیمت را تايید کرد. علت اين افزايش قیمت 
نیز تغییر گروه ارزی اين کالا از دولتی به نیمايی از سال 
گذشته عنوان شده که حالا با توجه به اتمام ذخاير قبلی 
تاثیر خود را در بازار نشان داده است. البته در نهايت 
کارگروه ستاد تنظیم بازار، قیمت کره داخلی 100 

گرمی را هشت هزار تومان تعیین کرد.
    عضو هیات مديره اتحاديه کسب و کار های اينترنتی 
می گويد تعداد سفرها ملاک صدور مجوز تردد شبانه 
تاکسی های اينترنتی است. به گفته رضا الفت نسب مجوز 
فعالیت تاکسی های اينترنتی در ساعات ممنوعیت تردد 
کرونايی منتظر نظر وزارت کشور است اما می توانیم 
بگويیم سفیرانی که تنها يک يا دو سفر را در اين ساعات 

قبول می کنند مشمول مجوز نخواهند شد. 
    ارزش واقعی برگه های سهام عدالت ۴92هزار 
تومانی، در تاريخ 13مردادماه، کمی بیشتر از 1۷میلیون 
و 900هزار تومان، در تاريخ چهارم شهريورماه کمی 
بیشتر از 1۴میلیون و 800هزار تومان و در تاريخ 

31شهريورماه، کمی بیشتر از 16میلیون و ۴00هزار 
تومان بود. با اين حال در 10روز گذشته و پس از 
صعودی شدن شاخص بورس ارزش واقعی سهام عدالت 
نیز افزايش پیدا کرد؛ به طوريکه ارزش واقعی سهام 
عدالت با ارزش اولیه ۵00هزار تومانی در چهارشنبه 
هفته گذشته بیش از 12میلیون و ۷00هزار تومان بود 
که نسبت به دو هفته قبل بیش از يک میلیون تومان 

رشد کرد.
    قیمت اوراق تسهیلات مسکن در معاملات روز 
گذشته فرابورس با اندکی کاهش، از کانال 80هزار 

تومان به کانال ۷0هزار تومان بازگشت.
    آمار نشان می دهد در هفت ماهه نخست امسال 
حدود پنج میلیون نفر با قطار مسافرت کرده اند که 
در مقايسه با مدت مشابه سال های 98 و 9۷ به ترتیب 
کاهش 6۷.۵ و ۷0.8درصدی داشته است. در هفت ماهه 
نخست سال گذشته، حدود 1۵میلیون و 300هزار نفر با 
قطار سفر کرده بودند که اين رقم در مدت مشابه امسال 
6۷.۵درصد کاهش داشته است. در هفت ماهه نخست 
سال 9۷ نیز تعداد مسافران ريلی حدود 1۷میلیون نفر 

بود که امسال ۷0.8درصد کاهش پیدا کرده است.
    رئیس مرکز شماره گذاری پلیس راهور ناجا 
از تعطیلی مراکز شماره گذاری و تعويض پلاک در 
شهرهای دارای وضعیت قرمز کرونايی به مدت دو هفته 
خبر داد. به گفته سرهنگ علی محمدی، پلیس وضعیت 
وکالتنامه هايی که طی اين دو هفته تعطیلی مراکز 
شماره گذاری ممکن است موعدشان به پايان برسد را 
پیگیری می کند و ممکن است طول مدت تعطیلات به 
اعتبار زمانی وکالتنامه ها اضافه شود، اما اين موضوع 

هنوز قطعی نیست.

  نبض بازار

آخرین به روزرسانی ارزش برگه های سهام عدالت

عضو هیات مدیره اتحادیه کسب 
و کار های اینترنتی می گوید تعداد 

سفرها ملاک صدور مجوز تردد 
شبانه تاکسی های اینترنتی است و 
سفیرانی که تنها یک یا دو سفر در 
این ساعات قبول می کنند مشمول 

مجوز نخواهند شد

  بازارگردي 

خرید یخچال فریزر با کمترین بودجه
مقایسه ارزان ترین یخچال فریزرهای بالا و پایین موجود در بازار که بین هشت تا 9میلیون تومان قیمت دارند

گروه بازار |    صرفه اقتصادی تنها مزیت یخچال فریزر های بالا پایین نیست؛ آنها عموما جای کمتری می گیرند و مصرف انرژی پایین تری دارند. برای همین می توانند نقش یک یخچال فریزر 
ایده آل را برای آشپزخانه های کوچک ایفا کنند. در طرف مقابل آنها ظرفیت کمتری دارند و این مورد ممکن است برایتان دردسرساز شود.

BFN20D-M ۱   امرسان مدل

يخچال فريزر امرسان مدل BFN20D-M با ارتفاع نزديک به 
دو متر، بین يخچال فريزر های کمبی جای می گیرد. اين يخچال 
دارای چهار طبقه در محفظه و چهار طبقه  روی در است. سیستم 
خنک کننده  اين يخچال و فريزر از نوع کمپرسور است. مهم ترين 
ويژگی مدل BFN20D-M، اين است که برفک تولید نمی کند. 
گفتنی است فريزر اين مدل که دارای سیستم کارکرد مجزاست، 
اين قابلیت را دارد که موادغذايی را با حالت انجماد سريع فريز 
کند. اين يخچال مجهز به سیستم عیب ياب هوشمند است. 
سیستم کاهش دهنده مصرف انرژی در اين مدل وجود دارد و 
گردش هوای چندگانه در آن اتفاق می افتد. برای يخچال فريزر 
امرسان کنترل پنل در نظر گرفته شده است. پنل LED  روی در 
يخچال قرار داده شده است. نمايشگر اين يخچال مجهز به قفل 
کودک است و آن را می توان برای حفظ تنظیمات دائما قفل نگه 
داشت. مدل BFN20D-M ، دارای آب خوری و جاتخم مرغی 
است و در آن يک کشوی نگهداری میوه و سبزی  هم وجود دارد. 

قیمت: هشت میلیون و 400هزار تومان

يخچال فريزر RPN-COL-020 از محصولات برند فیلور است 
که در آن يخچال در بخش بالايی و فريزر در قسمت پايین قرار 
گرفته است. گنجايش کلی دستگاه 3۷۵لیتر است که 230لیتر 
آن به يخچال و 90لیتر به فريزر اختصاص دارد. قسمت فريزر 
اين محصول دارای چهار کشو است و يخچال هم از چهارطبقه 
تشکیل شده. اين يخچال فريزر رده انرژی B دارد و از اين نظر 
کارنامه خوبی از خود به جا نگذاشته و نشان می دهد مصرف برق 
آن نسبتا بالاست. فريزر اين محصول از نوع نوفراست و بدون 
برفک است. با اين حساب لازم نیست هر چند وقت يکبار سراغ 
آب کردن برفک ها برويد. روی در يخچال آبريز بیرونی يا همان 
آبسرد کن قرار گرفته. برای استفاده از آن بايد شخصا محفظه 
آب سردکن را پر کنید. شايد اين مورد به نظرتان زحمت زيادی 
داشته باشد اما شما را از لوله کشی و اتصال يخچال به آب شهری 
بی نیاز می کند. همچنین لازم نیست چند وقت يکبار فیلتر آب 

را تعويض کنید. 
قیمت: هشت میلیون و 300هزار تومان

يخچال فريزر مدل SRF-105 از سری محصولات برند سیلور 
است. اين محصول به خاطر طراحی جمع و جور و کم حجم برای 
آشپزخانه های کوچک و خانواده های کم جمعیت مناسب است. 
در اين يخچال فريزر که در دسته يخچال فريزر های بالاپايین 
جای می گیرد، قسمت يخچال در بخش بالا و فريزر آن در قسمت 
پايین قرار گرفته. گنجايش کلی دستگاه ۴20لیتر است که از 
اين میزان 320لیتر مربوط به بخش يخچال و 100لیتر باقیمانده 
مربوط به بخش فريزر است. از ويژگی های اين دستگاه می توان 
به سیستم برفک زدايی خودکار فريزر اشاره کرد که به بهبود 
عملکرد آن کمک کرده است. قسمت فريزر اين محصول دارای 
چهار کشو است که نظم دهی مواد غذايی را آسان تر می کند. در 
قسمت يخچال اين محصول سه طبقه و يک کشو وجود دارد و 
قسمتی هم برای قرار دادن بطری ها به صورت خوابیده در نظر 
گرفته شده است. روی در اين يخچال آب سردکن هم به چشم 
می خورد. يخچال SRF-105 شرکت سیلور دارای نمودار 

مصرف انرژی B است و از قفل کودک هم برخوردار است.
قیمت: هشت میلیون و 700هزار تومان

SRF-105 ۲     سیلور مدلRPN-COL-020 ۳   فیلور مدل

قیمت پوشک از ماه آخر تابستان تا به امروز تا حدود 
100درصد افزايش داشته است. از سوی ديگر برخی 
برند های مهم ايرانی پوشک در بازار کمیاب و برخی 
سايز های پرمصرف ناياب شده اند. اين مشکل در 
شهرستان ها نمود بیشتری دارد. به گزارش فرارو، انتظار 
می رفت در وضعیت تحريمی و بحران اقتصادی کشور 
کالا های تولید داخل مخصوصا کالا های اساسی به داد 
مردم برسند و کمی بحران را از کشور دور کنند اما حالا 
پس از گذشت سه سال از وضعیت پیچیده اقتصادی 
کالا های تولید داخل هم نمی توانند پاسخگوی نیاز 
جامعه باشند. کمیاب شدن کالا هايی مانند روغن و 
پوشک نسبت مستقیمی با وضعیت اقتصاد کشور دارد. 
مواد اولیه اين دو کالای اساسی وارداتی است، هرچند 
برای واردات مواد اولیه ارز دولتی دريافت می کنند اما با 
افزايش روز افزون تورم ديگر شرکت ها توان تولید ارزان تر 
اين کالا ها را ندارند و حالا به دنبال افزايش قیمت های 
خود هستند. در هفته های اخیر عرضه پوشک در بازار 
بسیار کم شده است، به ويژه دو برند اصلی ايرانی که 
برخی از سايز های آنها در بسیاری از نقاط کشور ناياب 
است. عده ای می گويند اين کاهش عرضه به اين دلیل 
است که تولیدکنندگان می خواهند قیمت ها را بالا ببرند.

قیمت پوشک از شهريور تا امروز بیش از دو برابر شده 
است. اين تغییرات قیمتی به ويژه در سايز های بزرگ تر 
بارز است. مخصوصا پوشک های سايز ۵و6 که متقاضی 

زيادی هم دارد. پوشک شورتی سايز6 يکی از برند های 
مشهور ايرانی حاوی 1۵عدد، در شهريور ماه حدود 
۴0هزار تومان بود و حالا به 90هزار تومان رسیده است. 
يا پوشک سايز ۴ همان برند در شهريور حدود ۷0هزار 
تومان بود و حالا به 120هزار تومان رسیده است. اين 
افزايش قیمت فاصله پوشک های داخلی و خارجی را 
کمی کاهش داده با اين حال قیمت پوشک های خارجی 
همچنان برای بیشتر متقاضیان بسیار گران است. 
پوشک های خارجی نیز از شهريور با افزايش قیمت 
مواجه شده اند. پوشک 26عددی سايز6 يک برند مشهور 
خارجی 230هزار تومان است. پوشک ۴۵عددی سايز 

همان برند نیز حدود 20۵هزار تومان است.
در سايز های يک تا 3 قیمت ها ثبات بیشتری داشته اند 
و البته کمیاب هم نیستند. با اين حال سايز های يک تا 3 
نیز در روز های اخیر با افزايش قیمت همراه بوده اند. مثلا 
سايز يک ۴0عددی يکی از برند های داخلی از ۴3هزار 
تومان به حدود ۷0هزار تومان رسیده است. اين افزايش 
قیمت در طول دو هفته اتفاق افتاده است. يکی از مسائل 
بازار پوشک اين است که کیفیت اهمیت بالايی دارد، 
پوشک بی کیفیت برای نوزاد و بچه حساسیت زاست و 
خانواده ها کمتر تمايلی برای خريد آنها دارند. به جز دو 
يا سه برند داخلی اکثر پوشک های تولید داخل با اين 
مسئله روبه رو  هستند و نمی توانند رضايت خريدار را 

جلب کنند.

   شگرد بازار

افزایش 100درصدی قیمت پوشک بچه

آمارها می گويند ۷8درصد واجدان شرايط وام مستاجران 
مدارک خود را در سامانه اقدام ملی بارگذاری کرده اند. اين 
يعنی از مجموع 3۵۵هزار نفری که واجد دريافت تسهیلات 
کمک وديعه مسکن شناخته شده اند تاکنون 280هزار نفر 
مدارک خود را در سامانه بارگذاری كرده و به بانک معرفی 
شده اند. بااين حال هنوز ۷۵هزار نفر در صف دريافت وام 
به سر می برند.  روند پرداخت تسهیلات وديعه مسکن از روز 
يکم شهريور در حدود 13هزار شعبه بانک سراسر کشور 
آغاز شد، اما آنقدر روند آشنايی کارکنان بانک با کارتابل 
وزارت راه و شهرسازی طول کشید که با گذشت سه ماه 
از آغاز اين فرآيند هنوز بسیاری از مستاجران موفق به 
دريافت تسهیلات و حتی بارگذاری مدارک خود نشده اند. 
بااين حال مسئولان می گويند سرعت پرداخت وام اجاره 
افزايش پیدا کرده است. طبق آخرين آماری که وزارت 
راه و شهرسازی ارائه کرده، تا پايان آبان ماه 280هزار نفر 
tem. اطلاعات خود را در سامانه اقدام ملی مسکن به نشانی

mrud.ir  بارگذاری کرده اند، ولی آمار تعداد افرادی که 
موفق به دريافت تسهیلات شده اند ارائه نشده است. از 
سوی ديگر تعداد متقاضیان اولیه 2.2میلیون نفر بودند 
که پس از بررسی فقط 3۵۵هزار نفرشان شرايط دريافت 
تسهیلات را داشتند. اين در حالی است که طبق برآوردها، 
۷.2میلیون خانوار مستاجر در کشور وجود دارد. آمار گويای 
آن است که خانوارهای اجاره نشین يا از دريافت اين وام 
خودداری کرده يا به دلیل محدود بودن دايره افراد واجد 

شرايط، مشمول دريافت آن نشده اند. گروهی از مستاجران 
در اولويت پرداخت کمک وديعه مسکن هستند که شامل 
افراد تازه ازدواج کرده، کسانی که سه فرزند و بیشتر دارند، 
خانواده های تحت پوشش کمیته امداد امام خمینی و 
سازمان بهزيستی می شوند. علاوه براين، مستاجران حتما 
بايد اجاره نامه دارای کد رهگیری و شرايط وام ساماندهی 
را هم داشته باشند؛ يعنی وام يا امکانات يارانه ای از طرف 
دولت در بخش زمین يا مسکن نگرفته باشند و صاحب 
ملک نباشند و از سال 8۴ هیچگونه سابقه خريد و فروش 
ملک نداشته باشند. ضمن اينکه بايد سرپرست خانوار 
باشند و شهری را که تقاضا می کنند در آن پنج سال سابقه 
سکونت داشته باشند و همه اين مولفه ها بايد مستند و در 
سايت قابل بارگذاری باشند. تنها در اين صورت است که 
به آنها تسهیلات مرابحه خريد کالا و خدمات يا همان وام 
کمک وديعه اجاره به میزان ۵0، 30 و 1۵میلیون تومان 
پرداخت می شود. سود اين تسهیلات 13درصد است و 
بازپرداخت آن به  دو صورت امکان پذير خواهد بود؛ در روش 
اول، گیرندگان وام می توانند تسهیلات را يک ساله دريافت 
کنند و صرفا سود آن را ماهانه بپردازند و در پايان سال، اصل 
آن را برگردانند و در روش دوم، متقاضیان می توانند وام را 
سه ساله دريافت کنند و در مدت 36ماه اصل و فرع آن را به 
بانک بپردازند. مستاجران در تهران ماهانه ۵۴0هزار تومان، 
کلانشهرها 320هزار تومان و ساير شهرها 160هزار تومان 

پرداخت خواهند کرد.

  مسکن

چند نفر موفق به دریافت وام مستاجران شده اند؟

  اقتصاد خانواده

جزئیات وام یک  میلیونی و یارانه 100 هزار تومانی
دولت در دور دوم حمایت های مالی کرونایی از اقشار آسیب پذیر پرداخت وام یک میلیون تومانی برای ۱۰میلیون 

خانواده و کمک هزینه ۱۰۰هزار تومانی برای ۳۰میلیون خانوار را در نظر گرفته 

همزمان با اجرای طرح محدوديت های شديد کرونا در کل 
کشور دولت يک بسته مالی برای کاستن از صدمات اقتصادی 
کرونا ارائه کرده است. دولت می گويد 1۴تصمیم در اين رابطه 
اتخاذ کرده که مهمترين آن ها پرداخت يارانه 100هزار تومانی 

و وام يک میلیون تومانی است. 
۱  طرح حمايت مالی شامل پرداخت چهارماه کمک 
هزينه بلاعوض و امکان دريافت وام بانکی است. مبلغ کمک 
هزينه 100هزارتومان است که به مدت چهارماه )از ماه 
جاری تا پايان سال( به حساب 30میلیون نفر واجد شرايط 
پرداخت خواهد شد. طبق گفته رئیس جمهوری برای 

10میلیون خانواده نیز وام يک میلیون تومانی با بازپرداخت 
30ماهه پرداخت می شود. البته دولت پیش از اين نیز وام يک 
میلیون تومانی به 23میلیون خانوار يارانه بگیر در 30 قسط 
پرداخت کرد و تا کنون پنج قسط آن از خانوار کسر شده است. 
مشخصات دريافت کنندگان اين کمک ها اعلام نشده است 
اما به طور معمول زنان سرپرست خانوار، کارگران روزمزد 
که درآمد ثابت ندارند و افراد تحت پوشش کمیته امداد امام 
خمینی و بهزيستی در لیست افراد تحت حمايت طرح های 
دولتی قرار دارند. اگر برای 30میلیون نفری که برای پرداخت 
100 هزار تومانی گزينش شده اند يارانه نقدی و کمک 

معیشتی هم پرداخت شود که احتمالا اينگونه خواهد بود 
پرداختی آنها از بابت يارانه نقدی دولت بین 200هزار تومان 
تا بیش از 900هزار تومان است. بر اين اساس، برای خانوار 
يک نفره که ۴۵هزار و ۵00تومان يارانه نقدی، ۵۵هزار 
تومان کمک معیشتی و 100هزار تومان کمک بلاعوض 
کرونا دريافت می کند در مجموع تا پايان سال هر ماه حدود 
200هزار و ۵00تومان پرداخت خواهد شد. به اين ترتیب 
برای خانوار دو نفره مجموع دريافتی 393هزار تومان، خانوار 
سه نفره ۵۷۴هزار و ۵00تومان، خانوار پنج نفره ۷۵۴هزار 
تومان، خانوار پنج نفره 932هزار و ۵00تومان و برای ساير 

خانوارهای با جمعیت بیشتر نیز رقم کمک معیشتی ثابت اما 
به تناسب افراد رقم يارانه نقدی و پرداخت 100هزار تومانی 

افزايش پیدا می کند.
۲    پرداخت کمک 100هزار تومانی در حالی صورت 
می گیرد که اخیرا رئیس جمهوري به نوبخت رئیس سازمان 
برنامه و بودجه ابلاغ کرده بود که برای طراح حمايتی دولت 
از اقشارکم برخورداری که در اثر تعطیلی کسب و کارشان در 
زمان اعمال محدوديت ها دچار آسیب می شوند، اقدام کند. 
از اين رو، سازمان برنامه و بودجه تامین منابع مسئولیت 
پرداخت کمک های 100هزار تومانی را برعهده خواهد داشت. 
از سوی ديگر پرداخت وام يک میلیون تومانی به 10میلیون 
خانوار در دستور کار قرار دارد که اخیرا رئیس کل بانک مرکزی 
اعلام کرده بود از مانده منابع پیش بینی شده برای کرونا اين 
پرداخت صورت می گیرد. البته همتی تاکید کرده بود در 
صورتی که دولت با پرداخت مابه التفاوت سود 12درصد و 
قرض الحسنه )چهار درصد( توافق کند اين پرداخت صورت 
می گیرد. اين در حالی است که اعلام امروز رئیس جمهور از 

اين حکايت دارد که با پرداخت وام يک میلیونی 10میلیون 
نفر موافقت شده و احتمالا به زودی در دستور کار قرار خواهد 

گرفت.
۳  دولت دقیقا روشن نکرده است که چه کسانی مشمول 
پرداخت ها می شوند، اما آنگونه که اعلام شده، خانوار هايی 
که درآمدشان تحت تاثیر کرونا قرار دارد شامل اين طرح ها 
هستند، به طور مشخص خانوار هايی که درآمد ثابتی ندارند. 
به اين ترتیب کارمندان دولت و شرکت های خصوصی شامل 
اين طرح ها نمی شوند اما روشن نیست که کارگران با حقوق 
غیرثابت و کارگران فصلی چگونه در اين طرح شناسايی 
شده اند. از طرف ديگر به نظر نمی رسد صاحبان فروشگاه ها 
و تولیدي  ها و کارمندان آنها نیز در اين طرح جايی داشته 
باشند. دولت می گويد اين طرح يک سوم جمعیت را حمايت 
می کند. محمد نهاونديان معاون اقتصادی رئیس جمهور 
در اين باره گفته است: اين خانوار ها شناسايی شده اند که 
جمعیت 30میلیون نفر از مجموع جامعه را شامل می شوند. 
به گفته اين مقام مسئول، دو اقدامی که برای اين خانواده ها 

پیش بینی شده يکی، پرداخت يک میلیون تومان تسهیلات 
به جامعه 30 میلیونی ياد شده است که کارمزد آن را دولت 
تقبل خواهد کرد و اقساط آن، بدون نیاز به پرداخت از سوی 
خانوار ها از محل حساب يارانه و يارانه معیشتی افراد برداشت 
خواهد شد. به اين ترتیب وام يک میلیون تومانی شباهت هايی 
با وامی دارد که ابتدای شیوع کرونا دولت به يارانه بگیران 
داد، اما حالا دايره شمول اين وام محدود شده است. وام 
قرض الحسنه يک میلیونی به ده میلیون خانوار داده می شود. 
نهاونديان همچنین در مورد يارانه گفته از آذرماه تا پايان 
امسال ماهانه به هر يک از اعضای خانوار ها معادل 100هزار 
تومان به سرپرست خانوار ها پرداخت می شود تا جبران بخشی 
از کاهش درآمدهايشان باشد. اين يارانه نیز شامل 30میلیون 
نفر خواهد بود. يارانه 100هزار تومانی را سازمان برنامه و 
بودجه بايد منابعش را تامین کند و به واجدان شرايط پرداخت 
کند و وام يک میلیونی بانک مرکزی آنگونه که همتی می گويد 
از  محل همان اعتبارات ۷۵هزار میلیارد تومانی اختصاصی 

نظام بانکی برای مقابله با آثار کرونا است.

   بیت کوین در آستانه رکورد تاریخی
قیمت بیت کوين به رکورد سه سال اخیر خود 
رسیده است. ارزش بیت کوين بعد از يک صعود 
چشمگیر تا محدوده 18هزار و 600دلار افزايش 
پیدا کرده و ديروز روی رقم 1۷هزار و ۷6۵دلار قرار 
داشت. اگر بخواهید معادل آن را به تومان بدانید، 
بايد بگويیم درحال حاضر هر بیت کوين به اندازه 
۴60میلیون تومان ارزش دارد. البته بايد توجه 
داشته باشید که اين قیمت مربوط به بازارهای 
جهانی ارز ديجیتال است و بیت کوين در ايران 
الزاما با اين قیمت معامله نمی شود. آخرين بار 
بیت کوين در سال 201۷ برای مدت کوتاهی تا 

محدوده 19هزار و 600تومان افزايش پیدا کرد و 
رکورد تاريخی در بازار ارز های ديجیتال ثبت شد. 
از آن روز به بعد در عرض يک سال ارزش بیت کوين 
تا سه هزار دلار کاهش پیدا کرد و با اين ريزش، 
ديگر نتوانست به رکورد تاريخی خود نزديک 
شود. تا اينکه در يکی، دو ماه گذشته انگار که فنر 
بیت  کوين در رفته باشد، شاهد رکوردشکنی آن 
هستیم. همین دو ماه پیش هر بیت کوين حدود 
10هزار و ۵00دلار قیمت داشت، اما اتفاقاتی که 
در بازار ارزهای ديجیتال افتاده، باعث شده قیمت 
بیت کوين اين روزها تا 18هزار و 600دلار افزايش 
پیدا کند؛ اتفاقی که باعث شده بیت کوين دوباره 

بعد از سه سال سر زبان ها بیفتد. آمار جست وجوی 
اينترنتی برای بیت کوين دوباره اوج گرفته و شاهد 
افزايش جست وجو برای تحلیل بیت کوين، قیمت 
بیت کوين و سامانه های خريد و فروش آن هستیم. 
حالا دوباره سوال های همیشگی درباره بیت کوين 
تکرار می شود. چطور بیت کوين خريد و فروش 
کنیم؟ آيا می توان در ايران هم روی بیت کوين 

سرمايه گذاری کرد؟ 

  بیت کوین چطور خرید و فروش 
می شود؟ 

فکر کنید می خواهید به مغازه برويد و يک 

کیک بخريد. کیف پولتان را باز می کنید، پول 
را برداشته و به صاحب مغازه تحويل می دهید. 
يا می توانید اين کار را از طريق کارت بانکی 
انجام دهید. به شرطی که قبل از آن به حساب 
بانکی تان پول واريز کرده باشید و با کشیدن 
کارت، مبلغ را به حساب فروشنده پرداخت 
کنید. بیت کوين و ديگر ارزهای ديجیتال هم 
شرايط مشابهی دارند. همه چیز از يک کیف 
پول شروع می شود. بعضی از آنها سخت افزاری، 
بعضی ديگر موبايلی، کامپیوتری و آنلاين 
هستند. درست مثل کیف پول معمولی، 
بیت کوين ها در اين کیف پول ها قرار می گیرند. 

در ايران خبری از بیت کوين های سخت افزاری 
نیست، اما بعضا از انواع ديگر کیف پول ارز 
ديجیتال استفاده می کنند. برخی توصیه 
می کنند از کیف پول های رسمی هر ارز 
ديجیتال استفاده کنید، چراکه امکان تحريم 
کاربران ايرانی در ديگر کیف پول ها وجود دارد. 
با يک جست وجوی اينترنتی انواع و اقسام 
کیف پول ها پیش رويتان قرار می گیرند. وقتی 
يکی از آنها را انتخاب و در آنها حساب کاربری 
مخصوص خودتان را ايجاد کرديد، تازه در 
ابتدای راه قرار می گیريد. درست مثل کسی 
که حساب بانکی باز کرده و در ابتدا هیچ پولی 

در حسابش نیست، بايد آن را شارژ کنید تا 
بتوانید خريد و فروش بیت کوين را شروع کنید. 
هرکدام از کیف پول ها يک کد عمومی و يک کد 
اختصاصی دارند. اين دو کد مثل شماره حساب 
بانکی، معرف شما در بازار ارزهای ديجیتال 

خواهند بود.  

  انواع کیف پول ارز دیجیتال
کیف پول های ارز ديجیتال به انواع سخت افزاری، 
کاغذی، موبايلی، آنلاين و دسکتاپ تقسیم 
می شوند. کیف پول هاي سخت افزاری مثل 
کارت بانکی يا يک فلش مموری هستند که با 

اتصال به کامپیوتر يا از طريق شناسه هايی که 
روی کارت نوشته شده قابل دسترسی هستند. 
اين مدل امن ترين کیف پول های ديجیتال 
هستند، اما در ايران به سختی می توان آنها 
را پیدا کرد. کول والت مشابه کارت بانکی، 
Ledger nano، Trezor، Keepkey و 
Ballet Hardware از جمله معروف ترين 
کیف پول های سخت افزاری معروف در بازار 
ارزهای ديجیتال هستند. کیف پول های کاغذی 
چیزی شبیه دفترچه حساب بانکی است که 
روی آن کد های مربوط به کیف پول شما 
درج شده. از جمله اين کیف پول های کاغذی 
 bitcoin paper و BitAddress می توان به
wallet اشاره کرد. کیف پول های موبايلی 
که بیشترين استفاده را بین کاربران ايرانی 
دارد، تنها يک اپلیکیشن ساده روی موبايل 
شما هستند. استفاده از آنها نسبت به ديگر 
کیف پول ها ساده تر، اما امنیت آنها کمتر است. 
از جمله معروف ترين اپلیکیشن های کیف پول 
موبايلی می توان به تراست ولت، کوينومی و 
اتمیک والت اشاره کرد. کیف پول های آنلاين 
يا تحت وب چیزی شبیه حساب اينترنت 
بانک هستند که از طريق آنها می توانید بیت 
کوين را جابه جا کنید. سايت بلاکچین يکی از 
معروف ترين کیف پول های آنلاين است. طرز کار 
اين کیف پول ها به اين شکل است که با ثبت نام 
در آنها می توانید کیف پول اختصاصی خود را 
بسازيد.  کیف پول های دسکتاپ امنیت بیشتری 
نسبت به انواع موبايلی و آنلاين دارند. اين نوع 
کیف پول ها يک برنامه تحت ويندوز هستند 
که روی کامپیوتر يا لپ تاپ نصب می شوند. 
Atomic و نسخه دسکتاپ کوينومی از جمله 

کیف پول های دسکتاپ هستند. 
علاوه بر اين موارد، بعضی صرافی ها کیف 
پول مخصوص خود را دارند. درست مثل 
کارگزاری های بورس که يک حساب برای 
نگهداری پول نقد در اختیارتان می گذارند 
تا با واريز پول به آن اقدام به خريد و فروش 
سهام کنید. صرافی های ارز ديجیتال هم کیف 
پولی برای نگهداری از ارز ديجیتال دارند که از 
طريق آنها می توان بیت کوين را خريد و فروش 
کرد. درحال حاضر چند صرافی هم مشغول به 

فعالیت هستند. 
توجه داشته باشید که در کیف پول های با امنیت 
پايین تر ممکن است هکرها به رمزارزهای 
شما دسترسی پیدا کنند. هرکدام از انواع 
کیف پول يک کد عمومی دارند که برای همه 
کاربران آن يکسان است. در کنار کد عمومی 
که نشان دهنده کیف پول است، هر کاربر کد 
اختصاصی دارد که صرفا برای آن شخص ساخته 

شده.

  صرافی های ایرانی برای خرید و فروش 
ارز دیجیتال

داشتن کیف پول تازه اول ماجراست. برای 
خريد و فروش بیت کوين علاوه بر کیف پول، 
يک صرافی يا سامانه معاملات ارز ديجیتال لازم 
است. تا اينجای کار نوبیتکس، والکس، بیدارز و 
ايرانی کارت از جمله صرافی های ارز ديجیتال 
در ايران هستند که کاربران ايرانی از آنها برای 
خريد و فروش بیت کوين استفاده می کنند. طرز 
کارشان به اين شکل است که بعد از تشکیل 
کیف پول، با استفاده از کد عمومی و خصوصی 
می توانید حسابتان را در اين صرافی ها شارژ 
کنید. برای اين کار بیت کوين را از کیف پول خود 
به کیف پول صرافی منتقل می کنید. هرکدام از 
تراکنش های بیت کوين يک کد برای کیف پول 
مقصد و يک کد برای تايید تراکنش احتیاج دارد. 
درست مثل قبض آب و برق که يک شناسه قبض 
و يک شناسه پرداخت دارند. شناسه قبض همان 
کد کیف پول مقصد و شناسه پرداخت، کد تايید 
تراکنش است. فعالان بازار ارز ديجیتال، بعد از 
واريز بیت کوين يا پول نقد به حساب صرافی ها 
درست مثل يک کارگزاری بورس شروع به خريد 
و فروش رمزارزها از جمله بیت کوين می کنند. 

نوبیتکس، والکس و بیدارز علاوه بر کیف پول، 
سامانه معاملات آنلاين دارند. بعد از ثبت نام و 
تکمیل حساب کاربری، امکان خريد و فروش 
بیت کوين با ريال به وجود می آيد. قیمت 
بیت کوين در اين بازارها لزوما با بازار جهانی 
يکسان نیست، طوری که قیمت بیت کوين با 
معاملات انجام شده در خود اين بازارها محاسبه 
می شود؛ برای مثال در لحظه نگارش اين متن 
قیمت جهانی بیت کوين 1۷هزار و ۷6۵دلار است 
که با دلار 26هزارتومانی رقمی حدود ۴62میلیون 
تومان است، اما در نوبیتکس بیت کوين با قیمت 
۴8۴میلیون تومان و در والکس با قیمت 
۴86میلیون تومان فروخته می شود و بیدارز 
قیمت بیت کوين را گران تر و 18هزار و 191دلار 
اعلام می کند. اين سه صرافی ايرانی خودشان 
را گروهی از دانشجويان دانشگاه شريف و تهران 
معرفی می کنند و می گويند قابل اعتماد هستند، 
اما بايد توجه داشته باشید که هیچکدام نشان 
ای نماد يا همان نشان اعتماد تجارت الکترونیک 
را ندارند. در کنار اين سه صرافی که امکان معامله 
ارز ديجیتال را فراهم کرده اند، ايرانی کارت که 
بعضا از آن برای پرداخت های بین المللی استفاده 
می کنند، صرافی ديگری در ايران است. اين 
صرافی بازاری برای معامله ارز ديجیتال ندارد 
و صرفا از شما ارز ديجیتال می خرد يا به شما 
می فروشد. در لحظه نگارش اين متن، قیمت 
خريد بیت کوين در اين صرافی ۴۷3میلیون تومان 

و قیمت فروش ۴89میلیون تومان است.

شما بیت کوین 
را چند می خری؟

همزمان با رشد قیمت جهانی مهمترین ارز دیجیتال، تب 
خرید و فروش آن در ایران شدت پیدا کرده است

گروه بازار| بیت کوین رکورد سه ساله را شکسته و در عرض یک ماه قیمت آن تقریبا دوبرابر شده و تا 
18هزار و 600دلار افزایش داشته است. همین کافی است تا دوباره تب بیت کوین بالا بگیرد و خیلی ها 
دنبال راهی برای خرید و فروش بیت کوین بگردند. هرچه باشد، از سال 2017 تا حالا بیت کوین اینقدر 
طرفدار نداشته و آمار جست وجوی اینترنتی آن در این روزها حتی بیشتر از سه سال گذشته است 
که معاملات بیت کوین به اوج خود رسیده بود. در چنین شرایطی حتی کاربران ایرانی هم به دنبال 
کیف پول ارز دیجیتال و یک صرافی برای ورود به این بازار پرریسک هستند؛ بازاری که سابقه ریزش 
85درصدی در سال 2018 را در کارنامه خود دارد. برای معامله در این بازار هر کس کیف پول مخصوص 
به خودش را دارد و از طریق صرافی ها رمزارزهای خود را خرید و فروش می کند. در این گزارش 
بررسی کرده ایم که طرفداران ایرانی بیت کوین چطور راهی برای خرید و فروش آن پیدا کرده اند؟ از 
چه کیف پول هایی استفاده می کنند و کدام صرافی های ایرانی کار خرید و فروش بیت کوین را در بین 
کاربران ایرانی انجام می دهند. توجه داشته باشید که کیف پول ها هر لحظه ممکن است به خاطر تحریم 
خدمات رسانی به کاربران ایرانی را محدود کنند. کمااینکه این اتفاق در گذشته افتاده است. همچنین 
از آنجا که صرافی های ایرانی نشان اعتماد الکترونیک ندارند، نمی توان کاملا به آنها اعتماد کرد. برای 
همین علاوه بر ریسک های نوسان قیمت بیت کوین در بازارهای جهانی، خطرات دیگری هم طرفداران 

ایرانی ارز دیجیتال را تهدید می کند. 
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اين هفته نیز به چند سوال پاسخ خواهیم داد که يکی از آنها توسط مخاطبین پرسیده 
شده و سه سوال ديگر در سايت ها به عنوان سوالاتی مطرح شده بود که به نظر مخاطبان 

زيادی، پاسخ آن را جست وجو می کردند: 
1  سوال يک مخاطب هفت صبح: من دخترم را در مقطع پیش دبستانی ثبت نام کردم 
و از شهريه سه میلیون و 600 هزار تومانی آن، يك میلیون تومان را هم پرداخت کردم. 
الان از ثبت نام انصراف داديم و می گويند طبق قرارداد بايد 50 درصد مبلغ را بدهید. اگر 
ما پول ديگری پرداخت نکنیم )به عبارتی آن 800 هزار تومان از مابقی نصف شهريه را( 

آيا مشکلی پیش خواهد آمد؟
پاسخ: اگر طبق قرارداد ملزم به پرداخت باشید؛ اين موضوع قابل شکايت و مطالبه است؛ 
هرچند به نظر نمی رسد که مدرسه بخواهد بابت اين 800هزار تومان يک دعوای حقوقی 
راه بیندازد. با اين حال، عمل به تعهدات قراردادی، از منظر اخلاقی هم ستوده تر است. 

2   موتور من را به پارکینگ بردند. بعد از دو سال رفتم و کارهای ترخیص آن را انجام 
دادم اما پارکینگ دار گفت موتور مزايده شده است. آيا می توانم کاری کنم؟ 

پاسخ: اگر امور ترخیص انجام شده احتمالا موتور مزايده نشده است؛ چرا که قاعدتا بايد 
مزايده شدن اين موتور نیز در سیستم راهنمايی و رانندگی درج شده باشد. با اين حال اگر 
واقعا مطمئن شديد که به دلیل مراجعه ديرهنگام موتور مزايده شده است؛ صرفا امکان 
بازپس گیری مبلغ مزايده را داريد. برای آغاز روند مربوط به اين کار به اداره راهنمايی و 

رانندگی محل توقیف موتور مراجعه کنید. 
3   آيا سند مغازه قابل توقیف است يا جزو مستثنیات دين محسوب می شود )و در 

نتیجه هنگام طلب مهريه امکان مطالبه آن نیست(؟
پاسخ: تصمیم گیری در اين امور با قاضی است و قاضی صرفا اموالی را جزو مستثنیات 
می داند که تنها محل درآمد فرد باشند. از اين رو، بايد ديد که آيا قاضی متقاعد می شود 

که اين مال، تنها ممر درآمد شماست يا خیر. 
4  پارسال اتومبیلی با من تصادف کرد و مهره کمر من شکست. نظر پزشکی قانونی 
هم اين شد که بايد 10 درصد ديه را بگیرم. حال اگر من برای دريافت ديه رضايت بدهم 
و بعدا دچار مشکلی بشوم که ثابت شود علت آن تصادف بوده )مثلا ديگر بچه دار نشوم( 

آيا امکان دارد که دوباره پرونده را به جريان بیندازم؟ 
پاسخ: به جريان افتادن مجدد پرونده در اين مورد مشروط به اين است که شما از عمل 
فرد ابراز رضايت نکنید بلکه از دريافت مابه التفاوت نتیجه آن اعلام انصراف کنید. به 
عبارت ساده تر، شما نبايد اعلام کنید که از آن تصادف و همه نتايج آن گذشت کرديد 
بلکه بايد بگويید که صرفا ديه را نمی خواهید. با اين حال از آنجايی که معمولا اين موارد در 
فرم هايی با ادبیات ثابت می آيد و ممکن است از آن گذشت مطلق برداشت شود؛ توصیه 
شخصی ما به شما عدم اعلام گذشت در پرونده است؛ مخصوصا اگر حدس می زنید که 

ممکن است بعدا، درگیر ابعاد ديگری از نتايج آن شويد. 

موتورم را مزایده کردند و فروختند؛ چه کنم؟
پاسخی به چهار سوال حقوقی از شهروندان

     پارکه

  قلعه ای با شگفتی های بسیار
شهرت قلعه الموت به نام حسن صباح مروج مذهب اسماعیلیه 
در دوره سلجوقی پیوند خورده است. صباح پس از رانده شدن از 
درگاه سلجوقیان برای يافتن پناهگاهی برای ياران و هم کیشان 
خود، ايران را گشت و در آخر قلعه الموت را برگزيد. او در سال 
۴82 هجری قمری اين قلعه را تصرف کرد و هزار يا به روايتی 
سه هزار دينار طلا به عنوان بهای آن به حاکم رانده شده آن 
داد. قلعه الموت در شمال شرقی روستايی به نام گازرخان يا 
قصرخان بر بلندای صخره ای به ارتفاع حدود 2هزار متر از سطح 
دريا به رنگ سرخ و خاکستری بنا شده است. قلعه ای که ساخته 

شده بوده تا هرگز تسخیر نشود. 
قلعه الموت سه برج ديده بانی دارد و از هر سو به پرتگاه می رسد 
و تنها راه ورود و خروج قلعه در انتهای ضلع شمال شرقی آن 
است. چند متر پايین تر از در ورودی، برج شرقی قلعه ساخته 
شده است تا بتواند در صورت حمله احتمالی دشمنان به قلعه، 
ديده بانی کند. در اين محل تونلی به طول 6 متر از دل سنگ 

حفاری شده است.
با گذر از اين تونل، برج جنوبی قلعه و ديوار جنوب غربی آن که 
روی شیب تخته سنگ ساخته شده است، نمايان می شود. در 

دامنه جنوبی کوه قلعه، خندقی به طول تقريبی 50 متر ايجاد 
شده است و اهالی قلعه برای جلوگیری از ورود مهاجمان  به 

داخل، آن را از آب پر می کردند.

   آتشی که مغول بر جانش زد
قلعه الموت روزهای سخت حمله مغول ها به ايران را با گوشت و 
پوست حس کرده است. وقتی که در شوال 65۴ هجری قمری 
با دستور هولاکو، فرمانده مغول ها، آتش بر جانش انداختند و 
اجازه دادند تا اين قلعه و کتابخانه بزرگ حسن صباح در آتش 
بسوزد و از آن جز بنايی  هیچ باقی نماند. پس از آن، الموت 
تبعیدگاه و زندان مخالفان مغول شد. با رفتن اين مهاجمان از 
ايران، در دوران حکومت شاه طهماسب صفوی به تاريخ 930 
هجری قمری، الموت به خود آمد و تا سال 1006 هجری قمری 
سالم ماند. کلنگ نابودی زمان قاجاريان بر پیکر الموت زده شد. 
ويرانی های ايجاد شده در اين قلعه، يادگار حفاری های غیرمجاز 

در دوران قاجار با هدف يافتن گنج است.

   قلعه لمبسر؛ بازمانده از ساسانیان
الموت اگرچه نامدارترين و مشهورترين قلعه در اين منطقه 

به شمار می رود اما تنها قلعه اين حوالی نیست. در همین 
منطقه الموت، جايی در نزديکی شمال شرقی شهر رازمیان 
در بخش الموت غربی، قلعه ای با نام قلعه لمبسر يا لمسر سر 
پا ايستاده است که قدمت آن به دوران ساسانیان بازمی گردد. 
ايام شکوه اين قلعه به دوره سلجوقیان می رسد، زمانی که 
حاکمان وابسته به سلجوقیان از آن بهره می بردند و پس از 
آن اسماعیلیان در آن مستقر شدند. گفته می شود بعد از قلعه 
حسن صباح، اين قلعه از مهم ترين پايگاه های اسماعیلیان 

بوده است.

   چهره طبیعت بر قاب دریاچه اوان
در مسیر رسیدن به قلعه الموت، جايی در میان روستاهای 
اوان، وربن، زواردشت و زرآباد، درياچه ای زيبا و چهار فصل از 
چشمه های کوچک زيرزمینی شکل گرفته است که پناهگاه 

پرندگان مهاجری چون قو، غاز و مرغابی است. 
زيبايی بی حد و حصر اين درياچه، گردشگران بسیاری را 
به سوی خود می خواند. اين درياچه که بیش از 70هزار متر 
مربع مساحت دارد، در ارتفاع هزار و 815متری از سطح دريا 

واقع شده است. 

در وسیع ترين قسمت های درياچه طول آن به 325متر و 
عرض آن به 275متر می رسد. از سرريز آب درياچه، رود 
کوچکی تشکیل می شود که آب آن مورد استفاده کشاورزان 

روستاهای کوشک و آيین است.

   راه رسیدن به الموت
منطقه زيبا و گردشگری الموت در حوزه استان قزوين قرار 
دارد و برای رفتن به اين منطقه بايد از جاده کرج به قزوين، 
پیش از رسیدن به قزوين، وارد جاده فرعی از سمت راست 
اتوبان شد و مسیر را به سمت شمال ادامه داد. از ابتدای جاده 
حدود 2 ساعت زمان لازم است تا به الموت رسید. زمانی 
که با تماشای سرسبزی ها و درختان سر به فلک کشیده با 
شکوفه های رنگین کمانی در بهار و برگ های رنگارنگ در 
پايیز، مثل يک چشم به هم زدن می گذرد. در مسیر، تا دلتان 
بخواهد فضا برای عکاسی از طبیعت وجود دارد، از مزارع کرت 
بندی شده تا طبیعت دست نخورده. با عبور از روستای معلم 
کلايه، 10دقیقه زمان لازم است تا به درياچه زيبای اوان 
رسید. کمتر از نیم ساعت بعد از آن، قلعه الموت در نزديکی 

روستای گازرخان خودنمايی می کند.

رمز  و رازهای  الموت
دوستداران طبیعت و تاریخ اگر فرصت گشت وگذار چند 
ساعته در اطراف شهر را داشته باشند چه جایی زیباتر و 

باشکوه تر از الموت برای آنها
ایرنا زندگی|منطقه زیبای الموت را بسیاری با قلعه ای به همین نام در منطقه می شناسند؛ قلعه ای که حسن صباح و 
پیروانش را در دل خود جای داد. وقتی صحبت از قلعه الموت می شود شاید همان حسی در وجودمان شکل می گیرد 
که هنگام دیدن قلعه رودخان. عاشقان تاریخ گمشده و طبیعت ناب، با قدم زدن بر پله های قلعه الموت، تصاویری 
از تاریخ را می بینند، لحظاتی از جنگ ها، پیروزی ها و شکست ها، حضور فرمانده  در میان یاران و جنگاورانش و 

رخدادهای بسیاری که در دل این قلعه حادث شده است.

در تاريکی غذا بخوريد شعار دسته ای از رستوران ها 
هستند که به مشتريان خود تجربه ای متفاوت می دهند. 
در اين رستوران ها بعد از دادن سفارشتان، دستتان را 
می گذاريد روی شانه  پیشخدمت رستوران که غالبا نابینا 
هم هستند و آنها شما را می برند به سالن غذاخوری که 
هیچگونه نوری در آن نیست. شما بايد در تاريکی مطلق، 
قاشق، چنگال و لیوانتان را پیدا کنید و بعد از آمدن 

غذايتان، غذا را در تاريکی صرف کنید.
اين کار هم به شما تجربه ای از زندگی يک نابینا را می دهد 

و هم شما را وارد چالش جديدی می کند تا 
بتوانید روی طعم غذا در تاريکی مطلق تمرکز 
کنید. گاها، مشتری ها به جای سفارش از روی 
منو، درخواست می دهند که رستوران خودش 
غذايی را انتخاب و برای آنها بیاورد يا اصطلاحا 
»آن ها را سورپرايز کند«. اينطوری، حدس زدن 

درباره اينکه چه غذايی می خوريد هم به چالش رستورانی 
شما اضافه می شود. هزينه  اين رستوران ها از حالت 
معمول غالبا بالاتر هستند. رستوران  نیور در تقاطع چرچ 

و چارلز يکی از اين دست رستوران ها در تورنتو است. 
اسم رستوران يک نام فرانسوی به معنای تاريکی است. 

منبع :کانال تلگرامی ساعت به وقت تورنتو

 اخیرا يکی از کنفرانس های معتبر و معروف رباتیک 
هم مثل ساير کنفرانس های برگزارشده در زمان 
کرونا، به صورت کاملا آنلاين برگزار شد. غالبا در 
کنفرانس ها شرکت ها و گروه های تحقیقاتی مختلف 
ورکشاپ ارائه می کنند و سعی می کنند از فرصت 
پیش آمده برای معرفی خودشان به جامعه  آکادمیک 
استفاده کنند و همینطور خودشان و محصولاتشان 
را به آنها معرفی کنند. يکی از ورکشاپ های امسال 
هم که حدود ۴0 نفر شرکت کننده داشت توسط 

آمازون ارائه شد. سه هفته قبل از برگزاری ورکشاپ، 
آمازون آدرس منزل شرکت کنندگان را گرفته 
بود و گفته بود مهم نیست در کدام کشور هستید، 
آمازون تمايل دارد هديه کنفرانس را برايتان پست 
کند.  و اتفاق سورپرايزی مراسم اين بود که در روز 
موعود و راس ساعت شروع ورکشاپ، در منزل 
شرکت کنندگان زده شد و هديه های آمازون در 

ابتدای ورکشاپ به دستمان رسید.
منبع :کانال تلگرامی ساعت به وقت تورنتو

     خرده روایت هایی از فرنگ1

رستوران تاریکی در تورنتو
     خرده روایت هایی از فرنگ 2

هدیه آمازون

وزیر نیرو: شرکت  هایی موفق هستند که همه کار خود را 
کار روابط عمومی بدانند

اهواز - مراسم اهدای جوایز برگزیدگان دومین جشنواره ارزیابی روابط 
عمومی های سازمان آب و برق با حضور وزیر نیرو به صورت ویدئو کنفرانس 
برگزار شد و از شرکت برق منطقه ای خوزستان برای کسب مقام دوم، تقدیر 
شد. در دومین جشنواره ارزیابی روابط عمومی های صنعت آب و برق کشور، 
آثار ۱۳۲ شرکت از صنعت آب و برق در ۱۴ محور مورد داوری قرار گرفت که 
در پایان ۴۹ شرکت شامل ۱۸ شرکت توزیع نیروی برق، هفت شرکت برق 
منطقه ای، پنج شرکت مدیریت تولید، هشت شرکت آب و فاضلاب و ۱۱ 
این  شرکت آب منطقه برگزیده شدند.شرکت برق منطقه ای خوزستان در 
جشنواره در محور "ارتباط با پایگاه خبری وزارت نیرو )پاون( رتبه دوم" را 
کسب کرد و محمود دشت بزرگ مدیرعامل شرکت برق منطقه ای خوزستان 
به نمایندگی از وزارت نیرو، لوح تقدیر و تندیس رتبه برتر را به تورج فتاحی 
این  پایانی  آیین  نیرو در  اهداء کرد.  وزیر  این شرکت،  مدیر روابط عمومی 
را  ممتاز جشنواره  رتبه های  که  عمومی  هایی  روابط  به  تبریک  با  جشنواره 
به دست آوردند، گفت: شرکت  هایی موفق هستند که همه کار خود را کار روابط 
عمومی و ارتباط بی  واسطه با مردم بدانند.رضا اردکانیان بیان کرد: وزارت نیرو 
دستگاهی در وسیعترین سطح ارتباطی با مردم است و باید به گونه ای عمل 
کند که مردم تفکیکی بین خود و مدیران در دستگاه آب و برق احساس نکنند. 
وی با اشاره به کار ویژه و مهم روابط  عمومی ها، بر ارتباط با مردم، پاسخگو بودن 
و اهتمام بر توسعه این ارتباط تاکید کرد و افزود: ما مهمترین ابزار ارتباطی با 
مردم در سازمان دولت را در اختیار داریم و لازم است روش های خود را بهینه 
کرده و در شکل گیری جامعه پرامید و تاب آور، سهم و نقش عمده ای داشته 
باشیم. براساس این گزارش، در محور حضور در فضای مجازی سازمان آب و 
برق خوزستان رتبه اول و در محور ارتباطات درون سازمانی نیروگاه رامین رتبه 
دوم را کسب کردند و مراسم تقدیر از برگزیدگان خوزستانی به صورت ویدئو 

کنفرانس با وزیر نیرو در سازمان آب و برق خوزستان برگزار شد.

ارسال همزمان سه محصول تولیدی پالایشگاه ایلام به واحد الفین پتروشیمی:
 نقطه عطف تولید، در سال جهش تولید

ایلام - ویسی: مدیرعامل شرکت پالایش گاز 
ایلام از ارسال سه محصول تولیدی این پالایشگاه 
به پتروشیمی ایلام خبر داد و گفت: عملیات پمپاژ 
و انتقال سه محصول گاز مایع خام، میعانات گازی 
تامین  هدف  با  پالایشگاه،  این  تولیدی  اتان  و 
خوراک واحد الفین پتروشیمی ایلام، از اواسط آبان 
ماه سال جاری، از طریق خط لوله آغاز شده است.  به گزارش روابط عمومی، 
دکتر " روح اله نوریان " با اشاره به اینکه از بدو راه اندازی این پالایشگاه بدلیل 
عدم راه اندازی واحد الفین پتروشیمی ایلام، امکان دریافت این محصولات از 
سوی آن مجتمع میسر نبود، افزود: خوشبختانه تلاش همکاران و پیگیری 
برای  تاکنون،  از سالهای گذشته  مسئولان در شرکت ملی گاز و پالایشگاه 
تکمیل بخش مهمی از زنجیره ارزش گاز، در سال جهش تولید به ثمر رسید 
و ارسال این محصولات با ارزش، ضمن تاثیرات قابل توجه در شاخص های 
تولیدی و درآمدی شرکت پالایش گاز ایلام، کاهش آلایندگی های زیست 
گازی  میعانات  تاکنون  اینکه  به  اشاره  با  را درپی خواهد شد. وی  محیطی 
توسط تانکر به مبادی مصرف در کشور ارسال می شد، اظهار داشت:  در چند 
سال اخیر ضمن مصرف بخشی از گاز اتان تولیدی بعنوان سوخت بویلرهای 
فشار پایین و تزریق مابقی به خط سراسری گاز، بخشی از گاز مایع خام نیز 
پس از استحصال میعانات گازی به مجتمع گاز پارس جنوبی، در راستای عدم 

هدررفت این محصولات، ارسال شده است. 

با حضور فرمانده پدافند غیرعامل کشور و معاون وزیر صمت انجام شد؛

قدردانی از اقدامات فولاد مبارکه در حوزۀ پدافند غیرعامل

اصفهان - کارپناه: در سومین جلسۀ کمیتۀ پدافند غیرعامل ایمیدرو که 
به صورت ویدئوکنفرانس و با حضور سردار جلالی، فرمانده پدافند غیرعامل کشور 
و خداداد غریب پور ،معاون وزیر و رئیس هیئت عامل ایمیدرو برگزار گردید، با 
اهدای لوح تقدیر از اقدامات فولاد مبارکه در حوزۀ پدافند غیرعامل تجلیل شد.  در 
این جلسه، سردار جلالی، فرمانده پدافند غیرعامل کشور، ضمن تشکر از اقدامات 
شرکت های زیرمجموعۀ ایمیدرو، به ویژه گروه فولاد مبارکه، راهبرد کلان کشور 
در حوزۀ پدافند غیرعامل را مقاومت فعال در برابر فشار حداکثری و همه جانبه 
دانست و یکی از اهداف این کمیته در ایمیدرو   را  لحاظ کردن الزامات پدافند 
غیرعامل در صدور موافقت  اصولی با طرح ها و مکان یابی آن ها در کنار حفاظت از 
زیرساخت های ضروری و حیاتی برشمرد و گفت: خوشبختانه اقدامات شرکت های 
تابعۀ ایمیدرو در حوزۀ پدافند غیرعامل بسیار امیدوارکننده است. رئیس هیئت 
عامل ایمیدرو در ابتدای این جلسه، ضمن قدردانی از اقدامات فولاد مبارکه در 
حوزۀ پدافند غیرعامل گفت: خوشبختانه با وجود تمام محدودیت های ناشی از 
بیماری کرونا و تحریم های ظالمانه، این شرکت با توجه به نقش ویژه ای که در 
صنعت کشور دارد، ضمن مدیریت شرایط، نه تنها در حوزۀ صنعت و اقتصاد کشور، 
بلکه در حوزۀ پدافند غیرعامل نیز خوش درخشیده است. غریب پور اقدامات فولاد 
مبارکه در حوزۀ صرفه جویی و استفاده بهینه از منابع آبی را  ارزشمند دانست و 
افزود: این شرکت همچنین در خصوص مقابله با بیماری کرونا نیز پیشگام بوده و 
قبل از آنکه از جانب ایمیدرو توصیه ای برای همکاری با بیمارستان ها دریافت کند، 
به صورت خودجوش با تأمین اکسیژن رایگان برای بیمارستان های درمانگر بیماران 
مبتلا به کرونا، به یاری مدافعان سلامت و هموطنان شتافت و در این زمینه به 
الگویی برای سایر صنایع بدل شد. در این جلسه، حمیدرضا عظیمیان، مدیرعامل 
فولاد مبارکه، ضمن ارائۀ گزارشی از اقدامات گروه فولاد مبارکه در حوزۀ پدافند 
غیرعامل گفت: این گروه یکی از سرمایه های بزرگ ملی و استراتژیک صنعت کشور 
است و با تولید حدود نیمی از فولاد کشور تأثیر قابل توجهی بر رونق اقتصادی و 
توسعۀ صنعتی و اقتصادی کشور دارد. این شرکت همچنین با تأمین مواد اولیۀ 
بیش از ۳هزار کارخانه و کارگاه تولیدی کشور، در استقلال و رونق اقتصادی، قطع 

وابستگی به بیگانگان و جهش تولید نقش محوری دارد.

حفظ زیر ساخت ها  در راستای پایداری گاز طبیعی از 
اهمیت ویژه ای برخوردار است

اردبیل - مدیر عامل شرکت گاز استان اردبیل 
گفت: بهترین و کم هزینه ترین راه مقاوم سازی سازمان 
در مقابل تهدیدات خارجی یا حوادث طبیعی رعایت 
الزامات پدافند غیرعامل می باشد که این موضوع به 
در  امر  متولیان  کار  عنوان یک ضرورت در دستور 
شرکت گاز استان اردبیل قرار گرفته است.  سردار 
اسماعیلی مدیر عامل این شرکت یا اعلام این خبر افزود: در صنعت گاز، حفظ زیر 
ساخت ها اهمیت ویژه ای دارد بنابراین کار پدافند غیرعامل در این رابطه شناسایی 
و سطح بندی دارایی ها و تهدیدشناسی و مصون سازی می باشد تا  از این طریق 
اثر این تهدیدات با تدابیر و تمهیدات لازم خنثی گردد. سردار اسماعیلی در همین 
زمینه به اقدامات و برنامه های شرکت گاز استان اردبیل اشاره نمود و گفت: طی 
سال گذشته در حوزه پدافند غیر عامل و براساس مطالعات RAMCAP در قدم 
اول تمامی اطلاعات تاسیسات گازرسانی با دیدگاه پدافندی جمع آوری شده و در 
گام بعدی کلیه تهدیدات سخت افزاری و نرم افزاری و آسیب پذیری تاسیسات 
گازرسانی استخراج گردید که با استفاده از داده های در دسترس نسبت به ارزیابی 
ریسک فعالیتها اقدام شده و نهایتا ریسکهای شناسایی شده بر مبنای سطح آسیب 
پذیری اولویت بندی گردید و در آخر راهکارهای پدافند غیر عامل جهت مقابله با 

تهدیدات و کاهش آسیب پذیری ارایه شد. 

در دومین جشنواره وزارت نیرو رقم خورد: 

کسب رتبه برتر روابط عمومی آبفای قم در کشور

قم - روابط عمومی شرکت آب و فاضلاب استان قم توانست در دومین 
جشنواره ارزیابی روابط عمومی صنعت آب و برق کشور رتبه برتر رشته نوآوری و 
خلاقیت را به خود اختصاص دهد. به گزارش روابط عمومی شرکت آب و فاضلاب 
استان قم، برترین های دومین جشنواره ارزیابی روابط عمومی های صنعت آب و برق 
کشور با حضور ویدئوکنفرانسی وزیر نیرو معرفی و تقدیر شدند. در این جشنواره آثار 
۱۳۲ شرکت از صنعت آب و برق در ۱۴ محور مورد داوری قرار گرفت که روابط 
عمومی شرکت آب و فاضلاب استان قم توانست در رشته نوآوری و خلاقیت، رتبه 
سوم را به خود اختصاص دهد و لوح تقدیر و تندیس این جشنواره را دریافت کند.

در این لوح تقدیر که توسط رئیس شورای هماهنگی مدیران وزارت نیرو در استان 
قم به نیابت از دکتر اردکانیان وزیر نیرو تقدیم محمد کربلایی مدیر روابط عمومی 
شرکت آب و فاضلاب استان قم شد، آمده است: دومین جشنواره ارزیابی عملکرد 
روابط عمومی های صنعت آب و برق، پژواک خدمات ارزشمند صنعتی است که در 
سال های اخیر، نور امید را به جان های ملت سرافراز میهنمان  تابانده است. در ادامه 
این لوح تقدیر که به امضاء صدیقه ببران مدیرکل دفتر روابط عمومی و اطلاع رسانی 
و رئیس ستاد برگزاری نمایشگاه ها و جشنواره های صنعت آب و برق کشور رسیده، 
روابط عمومی های  یاد شده که تلاش های  به عنوان فرصتی  این جشنواره  از 
صنعت آب و برق را در معرض قضاوت برجسته ترین استادان این حوزه قرار داده و 
معیارهای سازنده و روشن برای انعکاس مطلوب دستاوردهای صنعت آب و برق را 
ترسیم کرده است. ببران یادآور شده است: جشنواره دوم همچنین مجالی فراهم 
کرده است که در آخرین سال دولت تدبیر و امید، بازگوکننده تلاش های مجدانه 
همکارانمان در صنعت و نویدبخش آینده ای روشن تر برای میهن اسلامی عزیزمان 
باشیم. مدیرکل دفتر روابط عمومی و اطلاع رسانی وزارت نیرو در پایان این لوح 
تقدیر ضمن ارج نهادن به تلاش های مجدانه و مؤثر روابط عمومی شرکت آب و 
فاضلاب استان قم در کسب مقام سوم در رشته نوآوری و خلاقیت دومین جشنواره 
ارزیابی عملکرد روابط عمومی های صنعت آب و برق، ابراز کرده است: امیدواریم در 
ادامه این مسیر نیز شاهد ارتقای روزافزون عملکرد روابط عمومی های وزارت نیرو 

در خدمت به مردم شریف ایران اسلامی باشیم.

در شورای مدیران مخابرات منطقه گلستان: 

خدمت رسانی بی وقفه حتی در ایام محدودیت ها
گرگان - مدیر مخابرات منطقه گلستان بر اجرای کامل و با دقت خدمات 
مخابراتی حتی با وجود دورکاری کارکنان تاکید کرد.مهندس غلامعلی شهمرادی 
که در جلسه شورای مدیران سخن می گفت : با تاکید بر اینکه خدمات مخابراتی 
بی هیج نقص و تاخیری حتی با حضور یک سوم کارکنان ، ارائه می شود افزود: 
خدمات مخابراتی برای تمامی مشتریان و بر اساس تقاضای آنها در اسرع وقت 
ارائه خواهد شد و همکاران ما در بخشهای امور مشترکین و پشتیبانی بدون هیچ 
وقفه ای به خدمت رسانی مشغول می باشند.وی با اشاره به تشدید شیوع ویروس 
کرونا از مشتریان خواست تا حتی الامکان از خدمات غیر حضوری استفاده نمایند.

مدیر مخابرات منطقه گلستان سامانه تلفنی ۲0۲0 را جهت ارائه خدمات مربوط 
به اینترنت و پشتیبانی از آن، سامانه ۲000 و کد دستوری #۲0۲0* را برای 
پرداخت غیر حضوری قبوض ، سامانه تلفنی ۲0۱۱7 را برای ثبت خرابی تلفن 
ثابت و پیگیری رفع خرابی  معرفی کرد و گفت : سامانه های تلفنی به منظور رفاه 
حال مشتریان راه اندازی شده و موجب سرعت در دریافت خدمات و جلوگیری 
از افزایش تردد در سطح شهر خواهد شد .غلامعلی شهمرادی افزود : هم استانی 
ها  برای ثبت نام تلفن ثابت نیز می توانند به پرتال شرکت مخابرات ایران به 
آدرس www.tci.ir مراجعه و در بخش مخابرات من نسبت به ثبت درخواست 

خود اقدام نمایند.

به همت امور بازرسي فني منطقه شش عملیات انتقال گاز صورت گرفت؛

صرفه جویی موثر در بودجه جاری و جلوگیری از اتلاف 
سرمایه نتیجه اندازه گیری نشر گاز بلودان ها

بندرعباس - با اجراي عمليات اندازه گيري ميزان 
نشر گاز بلودان ها و همزمان بازرسي از ايستگاه هاي 
شير و تجهيزات ارسال و دريافت توپك توسط همكاران 
امور بازرسي فني منطقه علاوه بر حذف هزينه استفاده 
از خدمات شركت مشاور، صرفه جويي اقتصادي قابل 
توجهي با حذف تعميرات اضافي بدست آمده است. با 
اجراي عمليات اندازه گيري ميزان نشر گاز بلودانها و همزمان بازرسي از ايستگاه هاي 
شير و تجهيزات ارسال و دريافت توپك توسط همكاران امور بازرسي فني منطقه 
علاوه بر حذف هزينه استفاده از خدمات شركت مشاور، صرفه جويي اقتصادي قابل 
توجهي با حذف تعميرات اضافي بدست آمده است. به گزارش روابط عمومي منطقه 
شش عمليات انتقال گاز، عليرضا عربلو، سرپرست منطقه با اعلام اين خبر گفت: از 
ارديبهشت ماه تا پايان شهريور ماه سال جاري، ۲۴6 ايستگاه در گستره جغرافيايي 
سه استان هرمزگان، كرمان و سيستان و بلوچستان توسط كاركنان امور بازرسي 
فني منطقه مورد اندازه گيري قرار گرفته است.سرپرست منطقه افزود: يكي از دغدغه 
هاي اصلي در شركت انتقال گاز ايران، به حداقل رساندن انتشار گاز هاي گلخانه اي 
در زمان بهره برداري از خطوط و تاسيسات انتقال گاز است، و در همين راستا پروژه 
هاي بهبود در بخش تعمير و تعويض تجهيزات، كاهش بازه سرويس هاي دوره اي 
و استفاده از پيمانكاران مشاور جهت اندازه گيري ميزان نشر گاز از مسيرهاي تخليه 
گاز در ايستگاه هاي شير بين راهي و  تجهيزات ارسال و دريافت توپك تعريف مي 
گردد. وي ادامه داد: امور بازرسي فني منطقه با قبول مسئوليت عمليات اندازه گيري 
نشر گاز بلودانها بجاي شركت مشاور و همزمان انجام عمليات بازرسي از ايستگاه هاي 
شير و تجهيزات ارسال و دريافت توپك ضمن ايجاد همپوشاني اطلاعات دريافتي 
توانست كاهش قابل توجهي در هزينه هاي پيمانسپاري براي اندازه گيري ميزان نشر 
و كاهش عمليات تعميراتي در گسترده ترين منطقه عملياتي كشور با پراكندگي 
خطوط لوله در ۲6 درصد از پهنه خاكي كشور ايجاد نمايد. وي ابراز داشت: اين اندازه 
گيري ها توسط نيروهايي انجام شده است كه به شرايط خطوط لوله، استانداردهاي 
ايمني و نحوه اندازه گيري آشنايي و دقت كافي را داشته و نتايجي كه ارائه نموده 
اند قابليت استناد دارد و همچنين همزمان با عمليات اندازه گيري، ساير ايرادات و 
مشكلات ايستگاه هاي شير و تجهيزات دريافت و ارسال توپك نيز مورد بررسي قرار 
گرفته است.  سرپرست منطقه افزود: هزينه هاي خريد كالاي اضطراري، اعزام و 
استهلاك ماشين آلات در مناطق صعب العبور استان هاي جنوب و جنوب شرق، 
هزينه هاي جاري تامين نيرو و خدمات اجتماعي و رفاهي صرفه جوئي شده است 
و اين فرصت ايجاد شد كه از ظرفيت نيروي انساني در ساير برنامه هاي تعميراتي 
استفاده شود. عربلو به مهمترين و اصلي ترين نتيجه اندازه گيري نشر گاز بلودان ها 
اشاره كرد و اظهار داشت: در بعضي از موارد به اين نتيجه رسيديم كه بدليل ناچيز 
بودن حجم انتشار گاز در زمان مشخص، نيازي به برنامه هاي تعميراتي منجر به 
تخليه گاز ، تعويض شيرهاي مسير بلودان، تعويض برخي قطعات شيرهاي اتوماتيك 
و نمي باشد و روش اجرايي به تعميرات ساده  و سرويس دوره اي با استفاده از مواد 
آب بند تبديل گرديد.كه اين كار تاثير مستقيم بر كاهش هزينه هاي جاري و اتلاف 

سرمايه داشته است.  

ارز آوری ۷۰۰ میلیون دلاری شاراک در شرایط سخت تحریم
اراک - مدیرعامل پتروشیمی شازند از ارز آوری 700 میلیون دلاری شاراک در 
شرایط سخت تحریمی کشور طی دو سال اخیر خبر داد و این دستاورد را حاصل 
مراودات اقتصادی این شرکت با بیش از ۴0 کشور دنیا دانست. ابراهیم ولدخانی 
مدیرعامل پتروشیمی شازند از ارز آوری 700 میلیون دلاری شاراک در شرایط 
سخت تحریمی کشور طی دو سال اخیر خبر داد و این دستاورد را حاصل مراودات 
اقتصادی این شرکت با بیش از ۴0 کشور دنیا دانست. وی با اشاره به فروش 
محصولات و طرح های توسعه ای این شرکت در سال گذشته خاطرنشان کرد؛ 
فروش ما در سال گذشته بالغ بر هفت هزار میلیارد تومان بوده است، همچنین در 
سال گذشته ۳ طرح توسعه ای را به بهره برداری رسانده و 7 طرح دیگر تا سال 
آینده به مرحله بهره برداری خواهد رسید. ولدخانی در خصوص وضعیت سهام این 
شرکت در بازار سرمایه افزود: ارزش سهام شرکت پتروشیمی شازند با عنوان » 
شاراک« از فروردین سال جاری تاکنون دو برابر شده و نسبت به مدت مشابه سال 

گذشته نیز ارزش این سهام سه برابر شده است.

ثبت نام 52 هزار خانوار روستایی کرمانشاه در سامانه ))سدف((
کرمانشاه - اکبری: مدیر شرکت ملی پخش فرآورده های نفتی منطقه کرمانشاه 
گفت: توزیع الکترونیکی گاز مایع و نفت سفید خانگی سبب کاهش قاچاق این 
فرآورده ها شده است.  فریدون یاسمی در نشست خبری با اصحاب رسانه، اظهار 
داشت: نفت سفید و گاز مایع خانوارهای روستایی به صورت ماهانه یا سه ماهه در 
کارت بانکی این خانوارها شارژ می شود و با استفاده از دستگاه های پوز توزیع کنندگان 
از سهمیه آن ها کاسته خواهد شد. مدیر شرکت ملی پخش فرآورده های نفتی منطقه 
ادامه داد: با توجه به این نکته که هیچ خانواری کارت بانکی خود را عموما در اختیار 
فرد دیگری قرار نخواهد داد، تا حدود زیادی از قاچاق این فراورده ها جلوگیری شده 
است وی یادآور شد: بنا به پایش انجام شده حدود ۵6 هزار خانوار در استان کرمانشاه 
نیازمند استفاده از نفت سفید و گاز مایع هستند و از این تعداد حدود ۵۲ هزار نفر 
به سامانه درخواست فرآورده های نفتی ) سدف( مراجعه و مشخصات خود و کارت 
بانکی مورد نظر را ثبت کرده اند و مرحله اول توزیع در اختیار آن ها قرار گرفته است. 
وی اضافه کرد: از تعداد ۴ هزار خانوار باقی مانده می خواهیم هر چه سریع تر نسبت به 

ثبت اطلاعات خود در سامانه سدف و دریافت سهمیه خود اقدام کنند.
قیمت مصوب هر کپسول گاز مایع ۹۷۰۰ تومان است

یاسمی با بیان اینکه هیچگونه کمبودی از نظر گاز مایع مورد نیاز خانوارها 
نداریم، گفت: بیش از دو برابر نیاز استان گاز مایع تامین شده است. وی ادامه داد: 
قیمت سراسری و مصوب هر کپسول ۱۱ کیلویی در کشور قیمت ۹ هزار و 700 
تومان است و این قیمت در مرکز استان تا دورترین نقاط مرزی یکسان و برابر است 
و سهمیه مورد نیاز خانوارها توسط ۲۴0 عامل توزیع سیار در سراسر استان توزیع 
می شود. یاسمی اضافه کرد: برای تامین نیاز اصناف و مشاغلی در راستای سوخت 
گاز مایع، مکاتبات لازم با اداره کل صنعت، معدن و تجارت شده و این مشاغل باید 
از طریق اصناف و اداره کل صمت در سامانه ثبت شده و به تایید اداره کل صمت 
برسد تا کپسول آن ها به فراخور زمان و مقدار نیاز تامین شود. یاسمی ادامه داد: نیاز 
پادگان ها و نیروهای نظامی نیز از طریق مکاتبات این استان ها تامین خواهد شد و 

برای تامین نیاز این  عزیزان نیز مشکل خاصی وجود ندارد.
رانندگان تاکسی برای نصب سی.ان جی سریع تر اقدام کنند

مدیر شرکت ملی پخش فرآورده های نفتی منطقه کرمانشاه گفت: در پویش 
نصب گاز سی.ان.جی بر روی تاکسی ها و وانت های عمومی ت کنون ۲ هزار و 
۴00 هزار تاکسی و وانت از طریق این طرح به صورت رایگان انجام شده و یک هزار 
تاکسی و وانت دیگر نیز در سایت مورد نظر ثبت کرده و به زودی فرایند تبدیل 
آن ها انجام خواهد شد. وی یادآور شد: با توجه به اینکه مهلت زیادی تا پایان این 
طرح وجود ندارد و این فرصت قابل تمدید نیست از  رانندگان  می خواهیم هرچه 
سریع تر به سامانه مورد نظر مراجعه کرده و نسبت به ثبت نام جهت نصب کپسول 
سی.ان.جی از مراکز معتبر اقدام کنند. یاسمی اضافه کرد: با توجه به استقبال مردم 
در نصب کپسول از لحاظ تعداد جایگاه سوم را در کشور کسب کرده ایم و امیدواریم 

هر چه سریع تر سایر خودروهای مورد نیاز برای این منظور اقدام کنند.
تأمین بیش از ۹۵ میلیون لیتر نفت گاز برای ادوات کشاورزی

یاسمی یادآور شد: یکی از مسائلی که در شرکت پخش فراورده ها همیشه مدنظر 
قرار داشته است بحث تامین نفت گاز ادوات کشاورزی از قبیل تراکتور،کمباین و 
پمپ های آب چاه های مجاز استان است و با توجه به پایش تعداد این ادوات از 
طریق اداره کل جهاد کشاورزی و شناسایی و پایش شده و مقدار ۹۵ میلیون لیتر 
نفت گاز برای این گروه هدف در نظر گرفته شده  که با توجه به عوامل مختلفی 
همچون منطقه، شرایط توپولوژی زمین، میزان و نوع کشت هر منطقه متغیر است 
و از طریق جهاد کشاورزی  و توسط نواحی شش گانه توزیع خواهد شد. وی اضافه 
کرد: توزیع نفت گاز این افراد نیز از طریق کارت بانکی معرفی شده انجام خواهد 
شد که قبلا به صورت حواله و یا کالابرگ بوده ، اما با چالش های از لحاظ پیمایش 
و جلوگیری از سوء استفاده همراه بود، ولی در سیستم استفاده از کارت بانکی 
این امکان وجود نداشته و میزان قاچاق به حداقل رسیده است. یاسمی در پاسخ 
به این سئول که به چه میزان و چه نحوی بر توزیع بنزین در جایگاه ها نظارت 
می شود، گفت: با توجه به حساسیت این موضوع  رمز عبور  تمامی دوربین های 
جایگاه های توزیع در اختیار مسئولین حراست قرار گرفته و توسط این افراد بصورت 
مستمر چک خواهد شد، همچنین زاویه دوربین ها در جایگاه های سوخت توسط 
مسئولین حراست مشخص می شود و مسئولین جایگاه به هیچ وجه اجازه تغییر در 
آن ها را ندارند. وی اضافه کرد: پمپ نازل و شماره انداز نیز به صورت ماهانه توسط 
ناظرین شرکت پخش ارزیابی شده و به وسیله سه پلمب سریال دار پلمب می شود و 
مسئولین جایگاه به هیچ وجه اجازه دسترسی و دستکاری در آن را نخواهند داشت.

از خبرها

مصطفی آرانی
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   توئیت بازی
بدرود صداي جاودانه

کامنت ها

همزمان با درگذشت چنگيز جليلوند، هنرمندان و همكاران او 
در قالب مصاحبه يا پست اينستاگرامي نسبت به اين اتفاق تلخ 
واكنش نشان دادند. همچنان واكنش ها ادامه دارد؛ تا جايي 
كه زمان بندي انتشار اين صفحه اجازه داد،  بخش هايي را مرور 

كرده ايم. برخي از مصاحبه ها به نقل از خبرگزاري ايسناست. 

  ناصر ممدوح: مرگ آقای جليلوند برای ما اهالی دوبله 
ضايعه بزرگی است. زندگی تا بوده همين بوده است، ولی 
اين افرادی که از دست می دهيم واقعا ستاره های دوبله ايران 

هستند؛ خدا رحمتشان کند.

  منوچهر والی زاده:جليلوند صدايی بود که ديگر نظير او 
نخواهد آمد و آدمی پيدا نخواهد شد که بتواند همانند او به جای 

بزرگترين هنرپيشه های دنيا و ايران حرف بزند.

  شبنم مقدمي:  روانتان آرام و جايتان بهشت آقا.

  مازیار میري:    اسمشه كه ميگن چنگيز جليلوند رفت؛ ولي 
درواقع براي ما مارلون براندو رفت، پل نيومن و كري گرانت و 
جيمز استوارت و كلينت ايستوود و كوين اسپيسي رفتن، رابرت 
دنيرو رفت، استالونه و هيوجكن و شان كانري رفتن، جاني دپ 

و جيم كري و هريسون فورد رفتن.

  منوچهر زنده دل:   آقای جليلوند انسان مرتب، منظم و 
دقيقی بودند. در کارشان بسيار جدی بودند و با دقت نظر بالا کار 
می کردند. روی نقش هايی که صداگذاری می کردند و تيپ هايی 
که روی کاراکترها می ساختند، بسيار حساس بودند؛ واقعا همه 

کارهايشان خيلی بی نظير و خوب بود.

  افشین زى نورى:    به شکوفه ها به باران برسان سلام ما را. 
متاسفانه استادمان پر کشيد. تسليت به مردم هنردوست ايران، 

هنرمندان و گويندگان فيلم.

  انجمن بازیگران:   نقش آفرينی بازيگران سينمای 
کشورمان همواره با صدای هنرمندانه و نوای گرم و دلنشين 
گويندگان فيلم همراه بوده و ثبت گرديده است. در کمال تاسف 
و تالم هنرمند پيشکسوت و توانا استاد چنگيز جليلوند، چهره و 
صدای پرصلابت و ماندگار تاريخ سينمای ايران از ميان ما رفت.

   آنالیز    رصد خانه

 روز شنبه بخشی از ماجرای مجموعه  »بچه محل« به پيدا شدن يک نامه عاشقانه ارتباط 
داشت؛ نامه ای که در دهه 40 نوشته شده بود و حالا خيلی اتفاقی از زير زمين بيرون آمده بود. 
اين نامه  عاشقانه بهانه ای شد برای اينکه همه دور هم جمع شوند و عموپورنگ آن را بااحساس 
برای سايرين بخواند و هرکسی حدس بزند که نامه را چه کسی نوشته است. در دهه های 
گذشته، صحبت از نامه  عاشقانه و عشق و علاقه  ميان دختر و پسر، در برنامه های مخصوص 
نوجوانان جايی نداشت. درحالی که نوجوانان معمولا به داستان ها و فيلم های عاشقانه 
علاقه مندند و طبيعتا از شنيدن ماجراهايی درباره  اين موارد استقبال می کنند. درواقع اين 
هوشمندی تيم توليد »بچه محل« است که مخاطبان نوجوان امروزی را به خوبی می شناسند 

و برای جلب توجه آنها سوژه های عاشقانه را هم وارد داستان هايشان می کنند.

 در اولين شب از اجرای طرح محدوديت های کرونايی، گزارشگران خبرگزاری صداوسيما 
بعد از ساعت 21 گزارشی از وضعيت شهرهای مختلف گرفته بودند. اين گزارشگران در کنار 
اعلام وضعيت ترددها، گلايه ها و ناراحتی های مردم را هم به مسئولان رساندند. گزارشگر 
اصفهان به يکی از ميدان های اصلی رفته بود و توضيح داد که کاملا خلوت است، اما گلايه 
کرد که بسياری از کارمندان شهر اصفهان، ساکن شهرهای اطراف هستند و مجبورند هر روز 
از آن شهرها به اصفهان بيايند، اين مسئله باعث نگرانی آنها شده است. گزارشگر مازندران 
هم وضعيت را آرام ارزيابی کرد و توضيح داد که مردم مازندران از وجود فاصله زمانی زياد بين 
اعلام زمان محدوديت ها تا اجرای آن گلايه  دارند. چون اين مسئله باعث شده تعداد زيادی 
از مردم شهرهای مختلف به اين استان سفر کنند و شاهد روند افزايشی ابتلا به کرونا باشيم.

 فقط دو هفته از مسابقات ليگ برتر گذشته، اما بارها هواداران تيم هاي مختلف اعتراض 
خود را نسبت به عملكرد گزارشگران فوتبال نشان داده اند. وضعيت گزارشگران هميشه بد 
بوده، اما امسال به نظر مي رسد بدتر از پيش است. گزارشگر مسابقه مس رفسنجان و گل گهر 
درحالي كه داور اعلام وقت استراحت كرده بود، گفت نيمه اول بازي تمام شده! گزارشگر 
بازي استقلال و فولاد در جمله عجيبي گفت بازيكن ها فاصله اجتماعي را رعايت نمي كنند! 
جواد خياباني در مسابقه پرسپوليس و صنعت نفت آبادان كريم باقري را ستاره بازي با 
استراليا دانست، درحالي كه در بازي رفت حضور نداشت. گاف هاي خياباني معدود به اين 
جمله نمي شود و در طول بازي اشتباه لپي فراوان داشت. اين گاف ها واكنش هواداران فوتبال 
را به همراه داشته و هركدام به شكل جدي و شوخي دلخوري خود را به اشتراك گذاشته اند.

متناسب روز      جلب  توجه نوجوانان با نامه عاشقانه

واکنش روز      گزارش خبری صداوسیما درباره محدودیت های کرونایی

بازتاب منفي روز      رژه گزارشگران فوتبال روي اعصاب هواداران

سریال »صفر بیست ویک« 
دیروز به پایان رسید؛ سریالی 

که برخلاف انتظار، نتوانست 
به عنوان یک اثر کمدی 

قابل قبول مورد توجه قرار 
بگیرد و با انتقادهای فراوانی 
روبه رو شد. این اولین تجربه 

همکاری جواد رضویان و 
سیامک انصاری در ساخت یک 

سریال کمدی بود.

         منظر اول| ضعف سریال »صفر بيست ويک« به دليل حضور چهره های موفق کمدی از جمله خود جواد 
رضويان و سيامک انصاری و بازيگرانی نظير اميرحسين رستمی، رويا ميرعلمی، نگار عابدی و سياوش طهمورث 
اين پتانسيل را داشت که به اثری استاندارد تبديل شود. انتظارمان از اين گروه، چيزی فراتر از اين بود، اما دلايلی 
از جمله ضعف شخصيت پردازی، کمبود موقعيت های کمدی جذاب، اغراق بيش از حد در روابط ميان پدر و پسر 
و برادر و خواهر، عدم جذابيت داستان محوری، دست گذاشتن روی موقعيت های تکراری و ... باعث شدند اين 
سريال نتواند به موفقيتی دست پيدا کند. گرچه نسبت به برخی سريال های سطحی چندوقت اخير، به نسبت 
جلوتر بود، اما نمی توانيم به عنوان يک سريال استاندارد کمدی از آن صحبت به ميان بياوريم و اميدی به ماندگار 

شدن آن داشته باشيم.

استفاده از ترفند وايرال سازی برای جلب مخاطب، اتفاقی است که اين           منظر دوم| تلاش برای وایرال شدن
اواخر بارها شاهدش بوده ايم، اما در »صفر بيست ويک«، به طرزي اغراق شده از اين ترفند استفاده شد. درواقع 
به نظر می رسد در هر قسمت، چندين موقعيت برای وايرال شدن کنار هم قرار گرفته بودند و عوامل سريال بيشتر 
از اينکه به فکر جذابيت داستان سريال باشند، به فكر چگونگی انتشار بخش های کوتاه آن در شبکه های 
اجتماعی بوده اند. اگر نگاهی به صفحه اينستاگرام اين سريال بيندازيد، کاملا متوجه اين ماجرا می شويد. بعد از 
پخش هر قسمت، بريده های کوتاه از آن در اين صفحه قرار می گرفت و تيترهايی به آنها اختصاص داده می شد 
که مخاطبان ناخواسته به سمتش جلب شوند. البته با وجود تمام تلاشی که در اين زمينه صورت گرفت، »صفر 

بيست ويک« آنطور که بايد، در شبکه های اجتماعی وايرال نشد.

فرزاد موتمن بعد از ساخت 14 فيلم سينمايی سراغ ساخت »سراسر شب« رفت. او اين فيلم را 
بهترين اثرش تا به امروز دانسته و در جايی گفته: »فقط يک فيلم ساخته ام و آن »سراسرِ شب« 
است؛ هرچه که به غير از اين فيلم ساخته ام صرفا مشقی بوده برای اينکه اين فيلم ساخته شود.« 
اين فيلم براساس رمان »پس از تاريکی« نوشته  هاروکی موراکامی ساخته شده. البته موتمن گفته 
که صرفا برداشتی آزاد از اين رمان داشته و حتی برخی شخصيت ها را از رمان های ديگری گرفته 
است. »سراسر شب« اولين فيلمی است که موتمن علاوه بر کارگردانی، به عنوان نويسنده هم در 
آن حضور دارد. خودش هم گفته که نويسنده نيست اما اين تنها فيلمی است که به همراه زامياد 
سعدونديان نوشته است. داستان فيلم از اين قرار است که مهتاب برای يافتن ردی از داود مرادی 
که آخرين فرد مرتبط با خواهرش مريم، پيش از خواب طولانی مدتش بوده به محل زندگی داود 

می رود تا پاسخی برای سوالاتش پيدا کند.

سراسر شب
  پخش:   فیلیمو و نماوا )اکران آنلاین(

  کارگردان: فرزاد مؤتمن
  فیلمنامه: زامیاد سعدوندیان، فرزاد مؤتمن
  بازیگران:الناز شاکردوست، امیر جعفری، 

افسانه چهره آزاد، سینا حجازی، آزاده 
صمدی، مهدی سلطانی

  سال تولید : 1396
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 پروانه نمایش قسمت های اولیه 
سریال »سیاوش« صادر شد. این 
کار نخستین تجربه سریال سازی 

سروش محمدزاده است که پیش از 
این فیلم سینمایی »چهارشنبه« را 
کارگردانی کرده بود. رضا کیانیان، 

مجید صالحی و میلاد کیمرام 
بازیگران اصلی »سیاوش« هستند.

سریال جدید شبکه سه با عنوان 
»شرم« از سه شنبه، چهارم آذرماه 

روی آنتن می رود. این سریال را 
احمد کاوری کارگردانی کرده و 
ابوالفضل پورعرب بازیگر اصلی 

آن است. »شرم« همچنین آخرین 
حضور سیروس گرجستانی در 

عرصه بازیگری است.

 صفر بیست ویک در نقطه پایان

ساعتشبکهقالببرنامه

17آی فيلمسريال ايرانیبی گناهان
19نمايشسينمايی خارجیشمشيرباز

19:30سهسريال خارجیهانا
22:30نسيمانيميشن سريالیشکرستان

23تماشاسريال خارجیآن شرلی

23:30ورزشهفته 9 ليگ برتر انگليسولورهمپتون – ساوتهمپتون

احمد رنجبر   
هفتصبح

مرد حنجره طلایی، آقاي شیك، هنرمند همه فن حریف و 
... اینها صفت هایي است كه براي چنگیز جلیلوند به كار 
برده مي شود. این صفات گویاي بخشي از ویژگي هاي 
اوست، اما بدون مصاحبت با جلیلوند نمي توان به واقع 
پي برد كه او چگونه مردي بود. آنها كه فرصت زیست، 
ولو كوتاه، با جلیلوند را یافتند، اذعان مي كنند او را باید 
فراتر از هنرهایش قضاوت كرد. جلیلوند انساني صاحب 
دانش، خوش مشرب و البته فروتن بود كه صدایش 
خاطره ساز چند نسل شده است. دریغ كه او را از دست 

دادیم؛  روز گذشته، در 80 سالگي و بر اثر كرونا.

    ویژگی صدا
چنگيز جليلوند صدايي تربيت شده داشت و مثل موم در 
اختيارش بود. او از تن صدايش استفاده های مختلفی می کرد. 
گاهی تودماغی حرف می زد و گاه به صدايش حجم می داد. 
او تبحر ويژه ای در جان دادن به صدای شخصيت های خشن 

داشت و می توانست برای هرکدام تيپی متفاوت خلق کند. 
بهترين توصيف را خودش کرده: »من در حنجره ام می دانم 
کدام تار صوتی مخصوص چه نوع صدايی است و همه اينها 
تحت کنترل خودم است.« جليلوند فقط روي كاراكترها 
حرف نمي زد، بلكه به آنها هويت مي داد و شخصيتي تازه خلق 
مي كرد. اين اتفاق نه فقط حاصل يك صداي خاص است كه 
نشان از نبوغ و دانش سينمايي و اشراف به ذائقه مردم دارد. 
او مي دانست چگونه ميان شخصيت مارلون براندو؛ مثلا در 
»اتوبوسي به نام هوس« با »زنده باد زاپاتا« تفاوت ايجاد كند و 
طوري به جايشان حرف بزند كه انطباق كامل با شمايل نقش و 

خاستگاه زيستي شان داشته باشد. 

    شاخص ترین کاراکترهای ایرانی
چنگيز جليلوند در بيش از 80 فيلم ايرانی به عنوان دوبلور و 
سرپرست گويندگان حضور داشته و حالا نام شخصيت های 
زيادی با صدای او پيوند خورده است. آنطور که خودش 
می گويد، اولين تجربه دوبلوری اش برمی گردد به فيلم »چشمه 
عشاق« که به جای ويگن صحبت کرده. آشناترين صدايی که 
از جليلوند به ياد می آوريم، به جای بهروز وثوقی در »کندو« 
است. او در 15 فيلم ديگر هم به جاي وثوقي حرف زده؛  از جمله 

»ممل آمريكايي«، »ماه عسل«، »طوقي«، »همسفر« و ... او در 
اين زمينه ركورددار است؛ منوچهر اسماعيلي هم 14 بار به جاي 
وثوقي صحبت كرده. جليلوند در 11 فيلم به جای محمدعلي 
فردين حرف زده است. از جمله »آقای قرن بيست ويکم«، 
»گنج قارون«، »بابا شمل«، »كوچه مردها«، »سلطان قلب ها« 
و ... . 12 فيلم ناصر ملك مطيعي هم با صداي جليلوند دوبله 
شده. فيلم هايي مثل »صلات ظهر«، »سه قاپ«، »غلام 
ژاندارم« و ... چنگيز جليلوند 16 بار به جاي ايرج قادري و يك بار 
در فيلم »ستارخان« به جای عزت الله انتظامی و يك بار در فيلم 
»سوته دلان« به جاي جمشيد مشايخي صحبت کرده. او در 
سال های اخير به جای محمدرضا گلزار )سلام بمبئی( و حامد 
بهداد )جرم( حرف زده. صحبت به جای سعيد راد در »سفر 

سنگ« را هم فراموش نکنيم.

    شاخص ترین کاراکترهای خارجی
صدای جليلوند همنشين چهره های شاخصی از جمله مارلون 
براندو، پل نيومن، ريچارد برتون، برت لنکستر و شون کانری 
است. او در 24 فيلم به جای برت لنکستر حرف زده: »پرنده باز 
آلکاتراز«، »يوزپلنگ«، »بندباز« و ... در 17 فيلم صدای نيومن 
شده؛ از جمله »کسی آن بالا مرا دوست دارد«، »بوچ کسيدی 

و ساندنس کيد«، »بيلياردباز« و ... 12 بار صدای جليلوند 
به جای صدای براندو نشسته: »زنده باد زاپاتا«، »اتوبوسی به نام 
هوس«، »در بارانداز« و ... او 13 بار هم به جای ريچارد برتون 
حرف زده. اسم سيلوستر استالونه که می آيد، صدای جليلوند 
در ذهن تداعی می شود: »راکی«، »رامبو«، »بی مصرف ها« و ... 
او 14 بار به جای سلمان خان و 14 بار به جای شان کانری حرف 
زده و البته صدايش را به جای اين بازيگران نيز شنيده ايم: کرک 
داگلاس، کلينت ايستوود، جان وين، گری گوری پک، رابرت 

دنيرو، کلارک گيبل و ...

    در قامت بازیگر 
چنگيز جليلوند كارش را با بازيگري در تئاتر شروع كرد و بعد 
از آن جذب دنياي دوبله شد. او تئاتر را سال ها رها كرد تا اينكه 
در دهه 90 دوبار روي صحنه رفت. جليلوند پيش از انقلاب در 
چهار و بعد از انقلاب در پنج فيلم بازي كرد. تله تئاتر خراش و 
سريال عبور از پاييز، يلدا و نوشدارو ديگر تجربيات بازيگري 
اوست. جليلوند عبور از پاييز را بعد از بازگشت به ايران بازي 
كرد كه هم بازي و هم صدايش با استقبال فراوان روبه رو شد.  

    تجربه اجرا 
چنگيز جليلوند گذرش به اجرا هم افتاد. او در برنامه 
»هزارداستان« روي صندلي اجرا نشست و نشان داد چقدر 
به اين حوزه هم مسلط است. سوال هاي توأم با آرامش به 
همراه بازي به قاعده چهره و بدن باعث شد معدود اجراي 
تلويزيوني اش به دل بنشيند. جليلوند در قامت داور با 
چند برنامه همكاري كرد؛  مثل »جادوي صدا« و »مسابقه 
بيست«. او در اين مسابقه هاي استعداديابي با طمانينه نظر 
مي داد و همه تلاشش اين بود تا تجربياتش را در اختيار 
شركت كننده ها قرار دهد... نام چنگيز جليلوند بر تارك هنر 

اين سرزمين خواهد درخشيد. 

به احترام چنگيز جليلوند، هنرمند شاخص دوبله كه روز گذشته در 80 سالگي از ميانمان رفت. 
او به جاي شخصيت هاي زيادي حرف زد و صدايش خاطره مشترك چند نسل است. جليلوند در 

بازيگري و اجرا هم كارنامه اي موفق از خود به جا گذاشت

صدای مارلون براندو هم خاموش شد
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   دریچه    چهره   پرفروش ها   شعر

نويسنده اسکاتلندی-آمريکايی با رمان 
اتوبیوگرافی اش درباره پسری که در دهه 80 در 
گلاسکو بزرگ می شود، برنده جايزه بوکر شد. 
داگلاس استوارت، داستانی بر اساس زندگی 
خودش نوشته؛ پسری که در دهه 1980 در 
فقر و با مادری که با اعتیاد می جنگید، بزرگ 

شده است.
استوارت ۴۴ ساله خود را »بچه ای از طبقه کارگر 
توصیف می کند که زندگانی و حرفه ديگری 
داشته و دير به نوشتن روی آورده است.« او 
دومین اسکاتلندی است که برنده اين جايزه 
۵0 هزارپوندی می شود، بعد از جیمز کِلمن 
که در سال 199۴ به خاطر کتاب »چقدر دير 
بود، چقدر دير« بوکر را برد؛ کتابی که استوارت 
می گويد زندگی اش را تغییر داده، چون اولین بار 
بود که »مردمش و گويشش را روی صفحه« 

می ديد. عنوان اين رمان »شاگی بیِن« است و 
داستان شاگی در جريان تلاش برای مراقبت 
از مادر الکلی اش، اگنس، را دنبال می کند که 
با آگاهی يافتن کوچکترين پسرش از جنسیت 
خود، مصادف شده است. استوارت اين رمان را 
به مادرش تقديم کرده که او را در 16 سالگی به 
دلیل اعتیاد به الکل از دست داد. استوارت بعد 
از آنکه فهمید برنده شده، با چشمانی اشک آلود 
خود را »کاملا حیرت زده« توصیف کرد و از 
مادرش تشکر کرد که »در تمام صفحات اين 
کتاب حضور دارد. من بدون او ديده نمی شدم، 
بدون او اينجا نبودم، کتابی که نوشته ام اينجا 
نبود.« جالب اينجاست كه رمان استوارت قبل 
از آنکه توسط نشر »گِرو آتلانتیک« در آمريکا و 
»پیکادُر« در بريتانیا انتخاب شود، از سوی 30 

ويراستار رد شده بود!

مجله »نیويورک تايمز« به روال معمول هفتگی 
خود فهرست آثار پرفروش را منتشر کرده و 
»شانس و افتخار« نوشته جانت ايوانويچ در هفته 
نخست انتشار، در رتبه اول اين فهرست قرار 
گرفته است. بیست وهفتمین کتاب ايوانويچ بار 
ديگر با محوريت شخصیت استفانی پلام است؛ 
شخصیتی که هیچ عنوانی در نیروی پلیس 
ندارد، اما در پی رازگشايی پرونده های جنايی 
است. اين کتاب داستان آشنايی استفانی با 
يک سرباز خوش شانس از هاواناست. »زمانی 
برای بخشش« نوشته جان گريشام در رده دوم 
فهرست است. سومین کتاب از مجموعه جیک 
بريگانس درباره جوانی 16 ساله در دهه 1990 
میلادی است که به قتل معاون اداره پلیس 
متهم شده است. »افسر نگهبان«، نوشته لی 
چايلد و آندرو چايلد در رده سوم پرفروش های 

نیويورک تايمز قرار گرفته. اين رمان جديدترين 
اثر چايلد درباره شخصیت محوری »جک ريچر« 
است که طرفداران چايلد مشتاقانه منتظرش 
بودند. بیست وپنجمین کتاب از مجموعه ريچر 
درواقع اولین کتاب از اين مجموعه است که با 
همکاری نويسنده ديگری به نگارش درآمده 
است. جک ريچر به تنسی می رود و مثل همیشه 
در انتظار ماجراجويی جديد با گروهی در کمین 
يک فرد خاص روبه رو می شود و ماجراهايش از 
همین جا آغاز می شود. جیمز پترسون می گويد 
از خواندن کتاب جديد چايلد لذت برده است و 
شخصیت جک ريچر از زندگی بزرگ تر است و در 
طول اين سال ها و حتی با تغییر شرايط جامعه 
هم قابل درک و باورپذير بوده است: »کتاب 
»افسر نگهبان« به ما نشان داد دو »چايلد« بهتر 

از يک نفر از خانواده »چايلد« است!«

رمان جديد جاناتان فرانزن، نويسنده مشهور 
آمريکايی قرار است اولین قسمت از يک سه گانه 
باشد که بخش اول آن در ماه اکتبر سال 2021 
وارد بازار خواهد شد. او برنده جوايزی همچون 
کمک هزينه گوگنهايم و جايزه کتاب ملی شده 
است. رمان اصلاحات او نیز توانست جايزه 
بهترين رمان روزنامه نیويورک تايمز را از آن خود 
کند. او از معدود نويسندگان معاصر است که 
تصويرش روی جلد مجله تايم چاپ شده است. 
انتشارات فرار، از انتشار رمان بعدی فرانزن با 
عنوان »تقاطع ها« خبر داده است که به گفته 
مسئولان اين انتشارات قرار است در ماه اکتبر 
سال 2021 وارد بازار شود. آخرين سه گانه 
فرانزن در سال 201۵ با عنوان »پیوريتی« 
منتشر شده بود. انتشارات مذکور )FSG( يک 
شرکت انتشاراتی آمريکايی است که در 19۴6 

توسط راجر دبلیو. اشتراوس و جان سی. فرار 
تاسیس شد. اف اس جی برای کتاب های ادبی و 
نويسندگانش که برنده جوايز بسیاری از جمله 
جايزه پولیتزر و جايزه صلح نوبل شده اند، مشهور 
است. به گفته اين انتشارات، ماجرای رمان جديد 
فرانزن مربوط به يک خانواده متوسط متشکل 
از سه نسل افراد حاضر در اين خانواده است که 
مربوط به دوران معاصر آمريکا از جنگ ويتنام 
تاکنون است. جاناتان گالاسی، مدير انتشارات 
ژيرو می گويد نام اين مجموعه بر اساس وقايع 
اتفاق افتاده در رمان انتخاب شده است. وقايعی 
که مربوط به جريان های سیاسی، مذهبی 
و فکری دوران معاصر آمريکاست. به گفته 
گالاسی، نويسنده در اين سه گانه رويدادهای 
معاصر آمريکا را به صورت زنده و داستانی به 

رشته تحرير درآورده است. 

با اولین رمان سه گانه ای از تاریخ معاصر آمریکا شانس و افتخار
مارگارت اتوود بعد از اکران سريال »سرگذشت 
نديمه« به شهرتی روزافزون رسید؛ هرچند پیش 
از آن هم نويسنده ای شناخته شده در سطح 
بین المللی بود. اما او در سرودن شعر هم مهارت 
خاصی دارد و تاکنون مجموعه های شعری 
بسیاری منتشر کرده. اتوود در طول زندگی 
حرفه ای اش بیش از ۵۵ جايزه ملی و بین المللی 
کسب کرده و درجات افتخاری متعددی از 
دانشگاه های مختلفی همچون دانشگاه آکسفورد 
و سوربن و کلمبیا گرفته. در کنار اينها اشعار 
عاشقانه »نابودگر«، »قصه های واقعی«، »قمری 
و بلعیدن آتش« را نیز سروده است. آخرين 
مجموعه شعری او مربوط به سال 2011 است و 
مجموعه شعر جديدش با عنوان »عزيزم« درواقع 
بعد از 9 سال دوری از سرودن شعر به بازار آمده 
است. اين مجموعه سه شنبه، دهم نوامبر از سوی 

انتشارات »اکو« وارد بازار کتاب آمريکا و کانادا 
شده. اتوود بعد از حدود يک دهه دوری از شعر 
در اين مجموعه جديد شعرهايی درباره عشق و 
گذشت زمان سروده است. در اين کتاب شعرهايی 
نیز درباره طبیعت وجود دارد که به نوعی بازگوی 
تخیل شاعر و نويسنده کانادايی از محیط اطرافش 
محسوب می شود. مارگارت اتوود سال گذشته 
به خاطر نوشتن داستان »وصیت ها« توانست 
جايزه بوکر را به صورت مشترک با برنادينو 
ايواريستو، نويسنده سیاه پوست بريتانیايی کسب 
کند. اين نويسنده کانادايی در کنار خدمات 
بی شمارش به ادبیات کانادا، يکی از متولیان و 
بنیان گذاران جايزه شعر گريفین است. جايزه 
شعر »گريفین« هر سال برترين چهره های شعر 
انگلیسی زبان را در کانادا انتخاب و به هر يک 

جايزه 6۵ هزاردلاری اين رقابت را اهدا می کند.

بعد از یک دهه سکوت 

کتابی که همه باید آن را بخوانند
  به مناسبت انتشار ترجمه ای ویژه از »انسان در جست وجوی معنا«  اثر ویکتور فرانکل که در مدتی کوتاه در آستانه چاپ دوم است

  کامران محمدی، نویسنده، ناشر و کارشناس ارشد روان شناسی، درباره یکی از تأثیرگذارترین کتاب های قرن بیستم می گوید

 کتاب »انسان در جست و جوی معنا« کتابی فوق العاده 
تأثیرگذار و در عین حال ساده و البته عمیق است. شما، هم 
ویراستار کتاب هستی، هم رشته تحصیلی ات روان شناسی 
بوده و هم اینکه مقدمه بسیار خوبی برای این کتاب 
نوشته ای. پس اگر موافق باشی با توضیحی درباره نویسنده 
شروع کنیم. جایگاه این آدم در روان شناسی دنیا کجاست؟

به طور کلی روان شناسانِ مؤلف را می توان به دو دسته 
تقسیم کرد: روان شناسانی که به زبان کاملا دانشگاهی و در 
چارچوب پژوهش های مشخص و آزمايشگاهی حرف می زنند 
و روان شناسانی که علاوه بر فعالیت ها و نوشته های علمی، به 
زبان عامه و خارج از فضای دانشگاهی هم می نويسند. در گروه 
اول مثلًا می توان از پیاژه، پیشوای روان شناسی شناختی نام 
برد که در تاريخ روان شناسی، بسیار مؤثر بوده و شايد حتی 
از نظر تغییر و جهشی که در تاريخ روان شناسی ايجاد کرده، 
همرده فرويد باشد، اما مردم عادی چندان او را نمی شناسند. 
همین طور بنیانگذاران روان شناسی رفتارگرايی، واتسون و 
اسکینر و.... طبیعی است که نام عموم روان شناسان، بیشتر 
در فضای دانشگاهی و متون علمی ديده شود و تا پیش از 
روان تحلیل گری هم همین طور بود. اما بعد از فرويد، صحبت 
کردن به زبانی که برای عامه مردم جذاب باشد، در ادبیات 
روان شناسی مرسوم شد. نظريات فرويد بیش از آن که از 
آزمايشگاه و پژوهش درآمده باشند، با شیوه مطالعه موردی يا 
خودکاوی »خلق« شده اند. خلاقیت در کار او همان قدر اهمیت 
دارد که در داستان نويسی و هنر. و اين همان نکته ای است 
که اگرچه شهرت فراگیر به همراه دارد، همواره در بحث های 
علمی تر، پاشنه آشیل او و پیروانش بوده است. چرا که وجه 
علمی يعنی ابطال پذيری نظريه اش را بسیار کمرنگ می کند. 
اما به هر حال فرويد با ترکیب ادبیات و روان شناسی و فلسفه 
و اسطوره شناسی، شیوه ای از بحث را در روان شناسی به وجود 
آورد که هنوز هم يکی از شاخه های مهم آن است. و ويکتور 
فرانکل يکی از مشهورترين پیروان اين »شیوه« است. در واقع 
پیروان مهم فرويد که بسیار زياد هم هستند، همیشه شیوه او را 
ادامه داده اند اما تقريبا همیشه هم نقدهايی به »جهان بینی« 
و نگاه او داشته اند. اين نقدها از داخل خانه فرويد با آنا فرويد، 

دختر او شروع شد و بعد از مرگ فرويد در 1939 در هشتاد 
سال گذشته، روان تحلیل گری را به جاهايی رساند که بسیار دور 
از ديدگاه های اولیه آن است. يکی از اين ها نظريه معناگرايی 
ويکتور فرانکل است که اگرچه کاملًا در ادامه روان تحلیل گری 
قرار دارد، اما تلاش برای رسیدن به معنا را جايگزين تلاش برای 
ارضای نیازها کرده است. همان طور که آدلر تلاش برای برتری 
را مطرح کرده بود و راجرز، انسان گرايی را. اما اگر از شیوه بحث 
اين گروه از روان شناسان بگذريم و به میزان نفوذشان در بین 
عامه مردم و کاربرد نظريه شان توجه کنیم، احتمالًا ويکتور 
فرانکل، مهم ترين روان شناس روان تحلیل گری بعد از فرويد 
و يونگ است. کسی که نظريه معناگرايی اش هم در متون 
دانشگاهی راه پیدا کرده، هم در 7۴ سال گذشته، راهگشای 
بسیاری از مشکلات بوده است. به ويژه اينکه فرانکل صرفا 
شکل ديگری از فرويد در ترکیب بیشتر با فلسفه، نظیر لاکان و 

ديگران نیست، بلکه او نظريه ای روشن و مشخص دارد.

 »معنادرمانی« که از آن حرف می زند به چه معناست؟
خب خیلی سخت است که در چند کلمه »معنادرمانی« فرانکل 
را توضیح بدهیم. فرانکل در بخش دوم همین کتاب که در چاپ 
اولش نبود و بعداً به پیشنهاد ناشرش اضافه شد، در چیزی 
حدود ۵0 صفحه نظريه معنادرمانی را شرح داده است. اما 
حتی خود او هم اسم اين بخش را ابتدا »چکیده معنادرمانی« 
گذاشته بود و در ويراست آخر، يعنی همین ويراست نشر 
»سنگ« که سال 1992 و بعد از ۴6 سال فاصله از چاپ نخست 
کتاب منتشر شده، اسمش را به »جان کلام معنادرمانی« تغییر 
داد. نکته ظريفی در اين تغییر نام وجود دارد. يعنی احتمالا 
به اين نتیجه رسیده است که معنادرمانی را نمی توان در ۵0 
صفحه خلاصه کرد، بلکه فقط می توان جان کلام آن را به طور 
خلاصه توضیح داد. با اين حال شايد بتوان معنادرمانی او را در 
اين عبارت خلاصه کرد که تلاش فرد برای يافتن يک معنا در 
زندگی، حتی در بدترين شرايط. با اين استدلال که »کسی که 
چرايی زندگی اش را بیابد، چگونگی اش را نیز خواهد يافت.« 
اين جمله که عبارت بسیار معروفی از نیچه است، ورد زبان 
فرانکل بود و مبنای معنادرمانی اوست. در جلسات معنادرمانی، 

تلاش درمانگر معطوف به همین است؛ يافتن معنا. در »انسان 
در جست و جوی معنا«، فرانکل لابه لای خاطرات و مطالبی که 

طرح می کند، مثال های خوبی هم می زند.

 بله. بخش انتهایی خلاصه ای از آنچه را مد نظر فرانکل 
است توضیح می دهد اما هنوز هم در کارگاه های 
روان درمانی از روش های او استفاده می شود و کاربرد دارد؟

خود فرانکل در مقدمه اين ويراست، آمار و اطلاعات جالبی 
می دهد. توجه داشته باشید که اين ويراست سال 92 میلادی 
منتشر شده و فقط کمتر از 30 سال از انتشارش گذشته است. 
ازجمله اينکه می گويد کتاب در انگلستان به چاپ صدم رسیده 
و به بیست و يک زبان ترجمه شده و نسخه انگلیسی اش به 
تنهايی بیش از سه میلیون نسخه فروخته است. اين ها نشان 
می دهد معنادرمانی از بین نرفته است. دقیقا برعکس، از 
آن زمان تاکنون، نیاز بشر به معنا هر روز بیشتر هم شده و 

حرف های فرانکل همچنان خريدار دارد. اما به عنوان يک 
تکنیک علمی که روان شناسان در مطب به کار بگیرند، روش 
درمانی يک درمانگر خوب، به شدت بستگی به مورد مراجع 
دارد. اصولًا روش های روان تحلیل گری، چه از نوع فرويدی، چه 
از نوع انسان گرايی يا معنادرمانی، در بعضی موارد بسیار کارايی 
دارند. اما لازم است اولًا فرد همکاری کند، ثانیاً نسبتا باهوش 
باشد، ثالثاً وقت کافی برای گفت وگو بگذارد. معنادرمانی بر 
تغییر نگرش فرد متمرکز است و تغییر نگرش، به اين سه 
عامل نیاز دارد. برای مشکلاتی مثل افسردگی، يأس عمومی 
در زندگی، اختلالات ناشی از مرگ عزيزان و چیزهايی از اين 
قبیل، معنادرمانی خوب عمل می کند. و خب واقعیت اين 
است که بخش مهمی از مشکلات مراجعان، همین ها هستند. 
به علاوه مشکلات جنسی که اتفاقا معنادرمانی در اين حوزه 
هم حرف ها و تکنیک های شناختی مفیدی دارد. به عبارتی 
روش های درمانی با گذشت زمان از بین نمی روند، بلکه تکمیل 
می شوند و بنا به تجربه يا نتايج پژوهش ها، به طور خاص تری 
مورد استفاده قرار می گیرند. ضمن اينکه انستیتويی وجود دارد 
به نام انستیتوی معنادرمانی ويکتور فرانکل که سايت هم دارد 

و فعالانه مشغول به کار است. 

 ابتدای پاسخ درباره چاپ های متعدد کتاب گفتید. 
راستش کتاب ها و فیلم های زیادی درباره اردوگاه های کار، 
اتاق های آدم سوزی و در کل جریانات مخوف مربوط به 
جنگ جهانی دوم نوشته و ساخته شده. چرا این همه اقبال 

نسبت به این کتاب به وجود آمد؟ فرانکل چیزهایی در 
نوشته هایش دارد که به نظر می رسد در اکثر مابقی آثار 

اینچنینی وجود ندارد. با این نظر موافق هستی؟
همین طور است. خود فرانکل در شروع کتابش به اين وجه تمايز 
اشاره می کند. کتاب اين طور شروع می شود: »اين کتاب صرفا 
شرحی بر رويدادها نیست، بلکه درصدد است تجاربی شخصی 
را مطرح کند که میلیون ها زندانی در زمان های مختلف از 
آن رنج برده اند. اين کتاب داستان يک اردوگاه کار اجباری 
است که يکی از بازماندگانش تعريف کرده و به رخدادهايی 
غمبار که درباره شان صحبت های زيادی شده )و اغلب آن را 
باور نکرده اند( نمی پردازد، بلکه مصیبت هايی کوچک را شرح 
می دهد.« کار فرانکل چند ويژگی منحصر به فرد دارد که در 
همین چند سطر مشخص است. اول اينکه او خودش در اين 
اردوگاه ها بوده و آنچه می گويد کاملًا بی واسطه و صادقانه و بر 
اساس تجربه شخصی است، نه بر اساس شنیده ها يا تخیلاتی 
که در داستان ها و فیلم ها می بینیم. دوم اينکه او به هیچ وجه 
قصد ندارد دنبال مقصر بگردد و هدفش اين نیست که آلمانی ها 
را خونخوار و بی رحم نشان دهد و به شکلی از آن ها انتقام 
بگیرد، بلکه دنبال يافتن عنصر گمشده ای است به نام معنا. 
درست وسط بی معناترين شرايط ممکن. سوم اينکه فرانکل يک 
روان پزشک و دانشمند است، نه هنرمند. و اين به حرف هايش 
رنگ اعتبار بیشتری می دهد. چهارم اينکه فرانکل دنبال مسائل 
بزرگ و گل درشت، وقايعی که در فیلم ها می بینیم )و با ترديد 
به آن ها نگاه می کنیم( نیست، بلکه به جزئیاتی توجه دارد که 
خیلی کمتر مورد توجه بوده اند. و عامل پنجم زمان انتشار 
اول اين کتاب است. »انسان در جست و جوی معنا«، نخستین 
بار سال ۴6 منتشر شده. فرانکل آن را سال ۴۵ نوشته، يعنی 
بلافاصله بعد از پايان جنگ. وقتی که اروپا به شدت نیازمند 
مرحمی برای زخم های عمیق جنگ بود. به خصوص شايد بیش 
از همه، خود آلمانی ها. استقبال از اين کتاب، در آن زمان، با 
توجه به شرايط بعد از جنگ که جهان از بی معنايی رنج می برد، 
با سبک نگارشی که فرانکل دارد و در هر سطرش نکته ای ديده 
می شود، قابل درک است. اين همان نکته ای است که باعث شد 
ده سال بعد از آن هم از يک کتاب آلمانی-اتريشی ديگر يعنی 
»هنر عشق ورزيدن« اريک فروم به شدت استقبال شود. در 
واقع سال های بعد از جنگ، جامعه آلمانی به شدت به اين دو 
مفهوم نیاز داشت؛ يعنی معنا و عشق. ويکتور فرانکل با »انسان 
در جست وجوی معنا« به نیاز بشر به معنا پاسخ گفت و اريک 
فروم، يکی ديگر از روان پزشکان آلمانی زبان برآمده از مکتب 
فرانکفورت، به نیاز بشر به عشق. معتقدم اين دو کتاب که به 
فاصله حدوداً ده سال منتشر شده اند، مکمل يکديگرند و برای 
همین هم قصد داريم »هنر عشق ورزيدنِ« اريک فروم را هم 
به زودی در نشر »سنگ« منتشر کنیم. دو کتابی که حالا در 

جامعه ايرانی هم به شدت به وجودشان نیاز است.

 پانویس ها خیلی دقیق و بجا هستند. در عین حال که از 
اطناب هم پرهیز شده، حوصله خواننده را با توضیحات 

تخصصی اضافی سر نمی برد.
باعث خوشحالی است که اين را می گويید. چون راستش را 
بخواهی من برای نوشتن همین چند پانويس برای يک کتاب 
فقط 1۴۴ صفحه ای، زمان زيادی گذاشتم. بارها و بارها به متن 
اصلی مراجعه کردم و با توجه به نظام معنايی فرانکل و متن 
بسیار سختی که در بخش دوم کتاب دارد، تلاش کردم ابتدا 
مشخص کنم که کجا نیاز به پانويس است و کجا نیست و بعد 
در حدی که نیاز است توضیح بدهم؛ طوری که مطالعه کتاب 
برای خواننده ای که اصلا دانش روان شناسی ندارد هم، لذت 
بخش، قابل فهم و بدون مشکل باشد. چرا که اين کتاب اصولًا 
برای همه - با هر سطح سوادی که می خواهند باشند - نوشته 
شده و قرار نیست فقط برای متخصصان روان شناسی قابل فهم 
باشد. بنابراين اشتباه است که با توضیحات تخصصی، هدف 
کتاب را تغییر دهیم. وگرنه می شد چند برابر اين پانويس به 

کتاب اضافه کرد! به هر حال خوشحالم که حاصل کار مورد 
قبول واقع شده است.

 قطعا همین بوده. از این جهت جای دست مریزاد دارد. 
اما این کتاب ترجمه های زیادی هم در بازار دارد. دو سه 
ترجمه را خود دیده بودم ولی چندان رغبت به خواندن شان 
پیدا نکردم. شما چرا سراغ این کتاب رفتید؟ فکر 
نمی کردی به خاطر ترجمه های قدیمی تر، انتشار یک 
ترجمه جدید ممکن است با چالش هایی از جمله فروش 

کمتر مواجه باشد؟
به عنوان يک ناشر به مسائل مالی و چرخه اقتصادی نشر طبیعا 
توجه دارم، اما کتاب هايی هستند که شخصاً دوست شان دارم و 
دلم می خواهد حالا که ناشر شده ام، آن ها را منتشر کنم. در بین 
اين کتاب ها، دو گروه را با اولويت زياد بررسی کرده ام: گروهی 
که ترجمه يا شکل و شمايل خوبی ندارند و گروهی که جامعه 
به آن ها سخت نیاز دارد. »انسان در جست و جوی معنا«، کتابی 
است که جامعه سخت به آن نیاز دارد. بی هیچ اغراقی معتقدم 
هر کسی بايد اين کتاب را بخواند. خود من اولین ترجمه اش را 
در جوانی بارها خوانده بودم و حالا دلم می خواست کتاب را با 
ظاهر خوب و قیمت مناسب و ترجمه و نثر روان و پانويس های 
درست و قابل فهم منتشر کنم تا همه بخوانند. به جز اين، من 
سراغ آخرين ويراست فرانکل رفتم که همان طور که گفتم پنج 
سال پیش از مرگش منتشر شده است. او به اين ويراست، يک 
فصل تازه افزوده به نام »موردی از خوش بینی غم انگیز« که 
اتفاقاً فصل بسیار زيبايی است و طولانی که من در ترجمه های 
قبل نديده بودم. در جاهای ديگر کتاب هم تغییرات کوچکی 
داده است که مهم اند. مثل تغییر نام بخش دوم که اشاره کردم 
و چیزهايی از اين دست. علاوه بر اين ها، مقدمه ای هم بر کتاب 
نوشتم که سعی کردم در درک بهتر کتاب کمک کند. و خودم 
کتاب را بعد از ويرايش فنی ويراستار، دوباره ويرايش محتوايی 
کردم و تلاش کردم از بُعد داستان نويسی ام هم کمک بگیرم تا 
نثر کتاب روان و شیرين باشد. خلاصه اينکه با همه اين ها تلاش 
کردم به يکی از مهم ترين آثار روان شناسی جهان، ادای احترام 
کنم. حتی اگر با چالش فروش مواجه شوم که خوشبختانه 
نشده ام و تلاش هايم برای انتشار نسخه کامل آن با بهترين 
شکل ممکن، مورد توجه قرار گرفته است. چاپ اول کتاب در 
کمتر از يک ماه در آستانه اتمام است و اگر کرونا اجازه می داد 
شرايط خیلی بهتر از اين هم بود. اين کتاب در شکل گیری 
شخصیت من و هم نسلانم بسیار مؤثر بوده و امیدوارم نسل های 

جوان امروز هم آن را بخوانند.

 دو سه سالی است که گمان می کنم بازار کتاب ایران 
نسبت به آثار روان شناسی یا شبه روان شناسی، خاطرات 
و مستندات اقبال بیشتری دارد. به عنوان یک ناشر چنین 
چیزی را تأیید می کنی؟ و اگر تأیید می کنی دلیل آن به 

نظرت چیست؟
واقعیت اين است که آثار روان شناسی همیشه در ايران با 
اقبال مواجه بوده اند. فقط شايد در يک دهه گذشته، اقبال به 
رمان های پرمخاطب بیشتر شده بود و توجه به روان شناسی 
کمی کمتر به چشم می آمد. حالا همان طور که گفتی چند 
سالی است که دوباره انگار با موج جديد آثار روان شناسی 
مواجه ايم. وگرنه مطابق آمار، روان شناسی همیشه در 
رتبه های اول تا سوم فروش کتاب در ايران قرار دارد. البته آثار 
روان شناسی سه گروه يا سه سطح دارند: علمی و دانشگاهی، 
بازاری و مردم پسند و گروهی که بین اين دو قرار می گیرند، 
يعنی مبنای علمی دارند اما به زبان عامه نوشته می شوند. 
متأسفانه کتاب های گروه دوم که معمولًا مجموعه ای از شعارها  
بی فايده اند، طرفدار بیشتری دارند. علتش هم شايد علاقه ما 
به نسخه های سريع و بی دردسر باشد. اما اين طور بحث ها نیاز 
به بررسی های جدی و عمیق دارد و سخت می توان درباره اش 

اظهار نظر علمی و درست کرد.

یاسر نوروزی |  خاطرات فرانکل چرا آنقدر تأثیرگذار 
است؟ چرا این همه اقبال دارد؟ چرا به اکثر زبان های دنیا 
ترجمه شده است؟ چرا مردم همواره آن را خوانده اند و 
چرا همچنان می خوانند؟ پاسخ به این پرسش ها، بحثی 
مفصل می خواهد که قطعا نمی توانم تمام ابعاد آن را 
بررسی کنم. فقط آنقدر می دانم وقتی قرار است کسی 
رنج را برایم معنا کند، بیهوده خواهد بود اگر خود رنج 
را در سطحی دردناک تر و وسیع تر تجربه نکرده باشد. 

خاطرات فرانکل به عنوان یک نویسنده از آن جهت 
قابل تأمل اند که جزئیات اردوگاه، شکنجه، مصیبت 
و مرگ را طور دیگری می بیند و تأملات او به عنوان 
یک روان شناس شاید از آن جهت قابل پذیرش است 
که خودش بارها رنج و اندوه و مصیبت را به فجیع ترین 
شکل تجربه کرده است. »انسان در جست وجوی معنا« 
البته سال ها پیش از این به فارسی ترجمه شده بود. 
هنوز هم چندین ترجمه در بازار کتاب از آن موجود 

است. اما تازه ترین ترجمه آن که به همت نشر »سنگ« 
چاپ شده، بدون شک بهترین ترجمه آن است. هم از آن 
جهت که ناشر خود در حوزه روان شناسی تخصص دارد، 
هم اینکه نویسنده است و دایره واژگان وسیع تری دارد 
و هم اینکه نیازهای مخاطب امروز ایران را می شناسد. 
برای همین در این گفت وگو این بار از خود ناشر 
درخواست کردم درباره کتابی که منتشر کرده، صحبت 
کند. کامران محمدی مقدمه ای بسیار خوب بر این کتاب 

نوشته و از داستان نویسانی است که آثاری جدی در 
حوزه ادبیات داستانی دارد؛ از جمله »قصه های پریوار 
و داستان های واقعی«، »آنجا که برف ها آب نمی شوند«، 
»اینجا باران صدا ندارد«، »بگذارید میترا بخوابد«، »مه«، 
»رولت روسی و هشت داستان دیگر«. آنچه در ادامه 
می خوانید گفت وگو با کامران محمدی است؛ نویسنده، 
منتقد و ناشر کتاب »انسان در جست وجوی معنا« 

ترجمه مریم حسین نژاد )نشر »سنگ«(. 

 اولین تصویری که من از شما دیدم کنار ماشینی 
ایستاده بودید که به شکل کاربری عرضه کتاب 
طراحی شده بود. این تصویر خیلی در ذهنم ماند و 
بعد از پیگیری متوجه شدم در حال اجرای 

طرح های گسترده تری در حوزه کتاب هستید. 
آن تصوير متعلق به حیاط باشگاه کتابخوانی »ازتا« است. 
آن زمان چند تا از اين کاروان ها درست شده  بودند و به 
بهانه کتاب آدم ها را دور هم جمع می کردند و دعوت شان 
می کردند به چای و قهوه و گپ و گفت و به ويژه کتاب. اما 
حضور آن ماشین در »ازتا« به اين دلیل بود که ما اصلا 
برای مان مهم ترين مسئله، مواجهه آدم ها با همديگر است؛ 
مواجهه با خودشان، با همديگر و با جهان شان؛ همه اينها هم 
به بهانه کتاب. البته با در نظر گرفتن اين موضوع که لذت هم 
ببرند. يعنی آدم ها اگر قرار است کتاب بخوانند، حتما اين 
نیست که زانوی غم بغل کنند، گوشه ای ساکت و خلوت 
پیدا کنند که از همه جهان بريده باشند يا در يک کنج 
عزلتی بنشینند و کتاب شان را بخوانند. مطالعه کتاب در 
مواجهه آدم ها در کنار همديگر و با همديگر، تأثیر عمیق تر و 
گسترده تری روی خودشان و روی ديگران خواهد گذاشت. 

 از آن کاروان عبور کنیم، به خودتان بپردازیم. 
یک مقدار درباره فعالیت های تان تا پیش از 
راه اندازی »ازتا« بگویید. فعالیت های فرهنگی تان 
به چه شکلی شروع شد؟ در چه سالی بود و چطور 

به باشگاه های کتاب رسیدید؟ 
تقريبا بیشتر عمرم را در معلمی و در کنار نوجوانان و 
جوانان گذرانده ام؛ چه در دبستان، چه دوره راهنمايی، 
چه دبیرستان و چه در بخش هايی از دانشگاه. در واقع 
کودک و نوجوان و جوان همواره بخشی از زندگی من 
بوده. معلمی هم ابتدای اين پیوند بود؛ به اين معنا که 
من سال 136۵، وقتی اولین بار سر کلاس رفتم، احساس 
کردم اين متنی که من به عنوان معلم بايد با دانش آموز 
در میان بگذارم، کفايت نمی کند. حس کردم يک چیزی 
اين وسط کم است. همان زمان ها بود که به فکر اين 
افتادم شايد بشود به بهانه در کنار هم بودن و با هم کتاب 
خواندن، اين خلأ پر بشود. برای همین شروع کرديم با 
بچه ها کتاب بردن سر کلاس. اول اينگونه شروع شد 
که بچه ها هر چیزی را که در خانه داشتند، با خودشان 
می آوردند. بعد رفته رفته توسعه پیدا کرد. فکر کردم بهتر 
است خودم انتخاب کنم، چون گاهی بچه ها هر چیزی دم 
دست شان بود برمی داشتند می آوردند و بعضی از اينها 
چندان ارزشمند نبود. برای همین تصمیم گرفتم هر 
بار با تعدادی کتاب سر کلاس بروم. ماجرا از اينجا شروع 
شد. بعد ديديم که چه شوقی در بچه ها ايجاد می کند و 
ماحصل اين ماجرا چه چیزهای جديدی هم برای بچه ها، 
هم برای خودم دارد. از اينجا به بعد ديگر تداوم پیدا کرد. 
زمانی هم که با همسرم همراه شديم، وقتی ايشان هم 
آمد و معلمی شان شروع شد، از مدرسه من به مدرسه 
ايشان هم سرايت کرد. ايشان البته جدی تر از من ماجرا 
را دنبال می کرد و محدود به مدرسه نماند. شايد اين 
اولین جرقه هايی بود که باشگاه کتابخوانی يا جمع های 

کتابخوانی يا جمع خوانی شکل گرفت.

 چرا از نظام آموزشی بیرون آمدید؟ چه فقدانی 
را در این نظام حس می کردید؟

مدرسه برايش مهم بود که تو چه چیزی داری با بچه ها 

می خوانی؛ حق هم داشتند. وقتی که آنجا هستی، يک نوع 
نگاه هست که تو مجبوری فقط در آن مسیر جلو بروی. 
راحت تر اگر بخواهم بگويم يعنی نمی توانی هر کتابی را 
بخوانی. ضمن اينکه بچه ها وقتی که بیرون از سیستم 
آموزشی هستند، اين ماجرا را ديگر منحصر در نمره و 
درس  نمی بینند. نگاهشان کمی جدی تر می شود. ضمن 
اينکه نظارت ديگر با آن نوع نگاه نسبت به بچه ها وجود 
ندارد. می توانند وسط کلاس، چای بخورند، لازم باشد 
فیلمی متناسب با موضوع ببینند. مهم تر اينکه پدر و 
مادرها و کسانی که همبسته اين دانش آموزان بودند هم 
می توانستند جدی تر مشارکت کنند. يعنی جمع گسترش 
پیدا می کرد به دانش آموز و خانواده دانش آموز. برای 
دانش آموزان اين خیلی مهم بود که برای اولین بار بتوانند 
پدر و مادرشان و آشنايان شان ،آنها را در چنین موقعیتی 
ببینند و با هم در جريان خواندن و يادگیری قرار بگیرند.

خیلی برای شان لذت بخش بود که پدر و مادرشان دارند 
همراه شان کتاب می خوانند. فکر می کنم مجموعه اينها 
باعث شد که اين ماجرا خیلی با مدرسه متفاوت بشود. بعد 
هم ادامه پیدا کرد و الان هر جايی که می رويد نمونه هايی 

از اين جمع ها را می بینید و اين باعث خوشحالی است. 

 در کنار اینها، طرح های خلاقانه ای هم داشتید. 
مثلا یک نمونه من دیدم نامه نگاری هایی صورت 
می گرفت با علاقه مندان کتاب در قالب طرحی به 
اسم طرح آبونمان. به نظرم خیلی جذاب و جالب 

رسید. درباره این طرح هم بگویید.
آبونمان به اين ترتیب است که ما احساس کرديم بايد 
برای بچه هايی که توان مالی  ندارند، کم برخوردار هستند 
يا محل زندگی شان جايی است که کتاب با کیفیت به 
دست شان نمی رسد، فکری بکنیم. به نظرمان رسید که 
راه چاره می تواند اين باشد که برای اينها کتاب ارسال 
کنیم منتها چیزی که اين طرح را ويژه  و متفاوتش کرد 
شايد اين بود دوستانی که به اين طرح فکر کردند و ذره 
ذره پخته اش کردند، به اين نتیجه رسیدند بهتر است 
همراه کتاب های ارسالی، برای اين بچه ها، نامه شخصی 
هم فرستاده شود که ارتباطی صمیمی بین باشگاه و 
آنها در هر جای ايران برقرار شود. شايد به آنها حس 
خوشايندی بدهد و ترغیب شان کند برای برقراری يک 
ارتباط سالم سازنده. به اين ترتیب هر ماه برای اين بچه ها 
يک کتاب به همراه يک نامه شخصی به آدرس شان و برای 
شخص خودشان ارسال می شود و چون پست سفارشی 
می رود، بايد کسی که اين بسته را تحويل می گیرد حتما 
خود کودک و نوجوان باشد و خوب از همین جا من مهم 
هستم و برايم کتاب و نامه فرستاده اند، شروع می شود. 
بازخوردهايی که ما از بچه ها داشتیم اين بوده که الان 
اين نامه ها برای شان خیلی مهم شده. اين خیلی جالب 
است؛ دلیلش شايد اين باشد که بچه ها اين نوع ارتباط 
را در جای ديگری تجربه نمی کنند. از طرفی فکر ما اين 
است که اين را می شود بعدا ذره ذره توسعه بدهیم به  
شکل  گفت وگويی که بین ما و آن دوستان جريان پیدا 
می کند، بر مبنای خود کتاب؛ به شکلی که ما به طور 
نامحسوس و خیلی غیرمستقیم درباره کتاب و چگونه 
کتاب خواندن و به چه چیز در کتاب دقت کردن، سوالاتی 
را در ذهن بچه ها بکاريم. به اين ترتیب بچه ها به تدريج 
متوجه می شوند که از زوايای مختلف هم می شود به يک 
کتاب نگاه کرد؛ مثلا کم کم فکر می کنند اگر من به اين 

شخصیت دقت کنم يا اگر  آن ماجرا را عمیق تر بررسی 
کنم، يا اين موضوع را از رهگذر اين پرسش مرور کنم؛ 
بهتر می توانم با کتاب ارتباط برقرار کنم و ما مشتاق و 
امیدواريم که در اين فرآيند ياد بگیرند چگونه بايد يک 
کتاب را عمیق تر و دقیق تر بخوانند و با چه متر و معیاری، 
دستاوردهای آن را به چرخه زندگی خود بیاورند تا از 
خواندن آن لذت بیشتری ببرند  و آگاهی، تخیل و حس 

زيبايی شناسی خود را گسترش بدهند.

 بخشی از آنچه می گویید، گمان کنم در 
جمع خوانی ها هم مدنظرتان باشد. چرا به نظرتان 
جمع خوانی ها لذت بخش تر است؟ حتی گاهی 
تغییر در سرانه و سرآمد مطالعه ایجاد می کند و 
مخاطبان راحت تر و بیشتر و با کیفیت بالاتری 

کتاب می خوانند. چرا؟
اصلا ويژگی اينکه ما ترجیح داديم با هم کتاب بخوانیم 
همین ماجرا بود که ذره ذره در اين تجربه متوجه شديم 
انگار با هم کتاب خواندن خیلی متفاوت از تنها کتاب 
خواندن است. دلايل متعددی هم دارد. اولین و مهم ترينش 
اين است که يک رابطه انسانی شکل می گیرد؛ يعنی 
آدم ها ضمن اينکه کتاب می خوانند، به برخی ديگر از 
نیازهای شان که برقراری ارتباط با ديگری است، پاسخ 
می دهند. شايد يکی ديگر از دلايلش اين باشد که به 
يک گروه تعلق پیدا می کنند؛ به يک جمع که هدفی 
مشخص و روشن دارد. شايد يک دلیل ديگرش اين باشد که 
دريچه های متفاوت و متنوعی رو به ماجرا باز می شود. يعنی 
من وقتی خودم در خلوت خودم کتاب می خوانم، خودم 

هستم و همه توان خودم؛ نهايتا اگر بتوانم اين قابلیت را 
گسترش بدهم اين است که بروم يک متنی، يک نقدی، يک 
اثری درباره آن کتاب هم بخوانم ولی باز منوط می شود و 
محدود می شود به برداشت شخصی خودم. اما وقتی با جمع 
کتاب می خوانم، تمام اينها توسعه پیدا می کند؛ متوجه 
می شوم که آدم ها متفاوت نگاه می کنند، متوجه می شوم 
که راه های ارتباط برقرار کردن با يک اثر متفاوت و متنوع 
است. در کنار اينها، مسیر گفت وگو هم برايم باز می شود. 
يعنی شايد عمده ترين ويژگی جمع خوانی اين باشد که يک 
ملاطی، يک ماده ای، يک محتوايی اين وسط قرار می گیرد 
که من می توانم پیرامون آن با ديگری گفت وگو کنم. ابراز 
وجود کنم و از ايده ها و احساساتم حرف بزنم. اينجاست که 
اين فرآيند شکل و ماهیت ويژه خودش را نشان می دهد؛ 
اينکه من ياد بگیرم چگونه خودم را در مواجهه با يک اثر 
بفهمم و ابراز کنم و با ديگری به گفت وگو بپردازم. برای 
اينکه بتوانم با ديگری گفت وگو کنم، بايد ديگری را بفهمم. 
مفهوم ديگری، اينجا معنا پیدا می کند. يعنی کسی بیرون 
از من که نه بالاتر از من است که به من بگويد چطور ببین، 
چطور بخوان، چطور نگاه کن و نه پايین تر از من است که 
من به او بگويم چطور ببین، چطور بخوان، چطور نگاه کن. 
درست هم سطح هم هستیم؛ چشم در چشم هم، هم تراز 
با هم، هم شأن و هم سنگ با همديگر می نشینیم و راجع به 
ماجرايی که مسئله فهم يک کتاب است، با همديگر وارد 
گفت وگو می شويم. اينها مهارت ما را در گفت وگو افزايش 
می دهد. به ما ياد می دهد همچنان که بايد گوينده خوبی 
باشیم، بايد شنونده دقیقی هم باشیم و اجازه بدهیم طرف 
مقابل فهم خودش را از موضوع موردنظر عنوان کند. به اين 
صورت رفته رفته ياد می گیريم که گفت وگوی توأم با مدارا 
و توأم با فهم ديگری چگونه است. ياد می گیريم که همیشه 
حق با ما نیست. ياد می گیرم که حقیقت اصلا امری متکثر 
است؛ مفهوم و شیوه ای يگانه نیست که فهم و روش من 
فقط آن را برداشت کند؛ ديگری هم می تواند در برداشت از 

حقیقت، حرف درست و بجايی را داشته باشد.

 این وسط البته نقش »تسهیل گر«، نقش ویژه ای 
است. تسهیل گر در جمع خوانی های کتاب واقعا 

نقش مهمی دارد. 
بهتر اين است که تسهیل گر نقش خودش را کمرنگ کند. 

هر چند که اين نقش بسیار کلیدی و مهم است. تسهیل گر 
مثل آدمی است که سنگی را می اندازد در برکه و  موج ايجاد 
می کند و  بعد می نشیند به تماشای اين موج؛ هر جايی که 
احساس می کند اين موج دارد از بین می رود، سنگ بعدی 
را می اندازد. اين سنگ ها يعنی يک مسیر، يک دريچه و يک 
سوال که رو به آن کتاب باز می شود. تسهیل گر می نشیند 
به تماشای اينکه مخاطبان چطور درباره آن اثر و درباره 
آن سوال با همديگر گفت وگو می کنند. چطور آن مسیر را 
دنبال می کنند تا به نتايجی قانع کننده برسند. هر جايی 
هم احساس کند دارند دور می شوند و به بیراهه می روند، 
دوباره به شکل ديگری و با طرح سؤالی ديگر و با باز کردن 
دريچه ای تازه، دوباره آنها را به جريان کتاب برمی گرداند. 
در مجموع در يک روند فرض کنید صددرصدی، شايد اگر 
خیلی بخواهد دخالت کند 10، 1۵درصد دخالت داشته 
باشد. تسهیل گر بیشتر باعث می شود که آن ماجرا شکل 
بگیرد، گفت وگو شکل بگیرد، آن خوانش فرم بگیرد و 
دست به دست بشود و دهان به دهان و ذهن به ذهن بچرخد. 
خودش هم در اين نشستن و برخاستن و تماشا کردن و 
گفت وگوی با ديگران و در میانه شوق و اتمسفر گفت وگوی 
ديگران و جهان متن، مدام در حال بداهه پردازی و در 
حال کشف است. يعنی ضمن اينکه آنها دارند گفت وگو 
می کنند، برای خود تسهیل گر هم  لذتی نوبرانه و کشفی 
تازه رخ می دهد. حضور تسهیل گر در عین اينکه کمک 
می کند يک جمع يک اثر را بهتر، دقیق تر و با اتکا به 
توان خودشان درک کنند، به خود تسهیل گر هم کمک 
می کند در جريان يادگیری مداوم قرار داشته باشد. واقعاً 
اين را عرض می کنم؛ يعنی من در تجربه شخصی خودم 
مدام غافلگیر می شوم و گاهی درنگ می  کنم که عجب 
نکته فوق العاده ای گفت؛ اصلًا فکر نمی کردم اين اثر 
يک چنین چیزی هم در خودش داشته باشد چون ذهن 
ديگری هم دارد کار می کند. تنها کاری که تسهیل گر 
انجام داده، به روش سقراطی يک مسیر با نقشه ای تازه 
مطرح کرده است، آن آدم ها در  پیمودن آن مسیر با نقشه 
تازه، راه های جديدی را کشف کرده اند، مسیر متفاوتی را 
طی کرده اند و به همین دلیل يک فهم تازه تری از ماجرا 
به دست آمده که خود تسهیل گر هم گاهی از آن غافل 
بوده يا حداقل از اين زاويه ماجرا را نديده بوده. يعنی باور 
بفرمايید که شما يک کتاب را با يک گروه و در يک  مسیر 
و با يک نقشه  می خوانید، به يک جايی می رسد اما  با گروه 
بعدی با همان مسیر و همان نقشه می خوانید  به يک جای 
ديگری ختم می شود. شايد يکی از دلايل اين باشد که  آن 
آدم ها دريافت های متفاوت تر و تجربه های متنوع تری 
دارند. همین برای خود تسهیل گر هم يک تجربه جديد 
و لذت بخش است و کار را از آن روند تکراری همیشگی 
آموزش که يکی  بايد بگويد و ديکته کند و بقیه بايد 
بشنوند، رها می کند. اين تجربه جديدی است. فکر می کنم 
در همه دنیا تجربه جديدی است؛ برای همین هم هست که 
اينقدر روی آن اصرار دارند چون به نظر می رسد مخصوصاً 
در سرزمین ما که سیستم آموزشی در کارهای گروهی و 
در کنار آمدن با همديگر، کارا و کارآمد عمل  نکرده است، 
در مسیر اين جمع خوانی و با هم خواندن شايد کمی خلأها 
و کاستی ها جبران بشود. ما ياد می گیريم که با همديگر 
يک مفهومی را، يک کتابی را، يک جهانی را دسته جمعی  
بخوانیم و عقل هايمان را روی همديگر بگذاريم، نظرمان را 
يک کاسه کنیم و با همديگر کیف کنیم در فهم يک ماجرا 

و در تدارک يک جهان دلخواه.

چرا جمع خوانی لذت 
بیشتری دارد؟

سیاوش پیریایی، مؤسس باشگاه کتابخوانی »ازتا«
درباره طرح های خلاقانه ای  می گوید که مخاطبان را 

به مطالعه ترغیب می کند 
سیاوش پیریایی به همراه همسرش فریبا اقدامی تجربه سال ها تدریس خود را به تأسیس باشگاه 
کتابخوانی اختصاص داده اند؛ باشگاهی به عنوان »ازتا«. »ازتا« چنانچه از نامش برمی آید به معنای 
از جایی است تا جایی دیگر؛ از جایی که هستیم تا جایی که می توانیم به آن برسیم. اما مناسبت این 
گفت وگو طرح های خلاقانه ای بود که مؤسسان این باشگاه در حوزه کتاب و کتابخوانی اجرا کرده اند؛ 
تجربه ای که منجر به خلق آمارهای شگفت انگیز کتابخوانی شده است. در باشگاه کتابخوانی آنها تا به 
حال قریب به 2میلیون و 250هزار صفحه کتاب خوانده شده. سیاوش پیریایی در این گفت وگو درباره 

دلایل استقبال مخاطبان از جمع خوانی کتاب و طرح هایی نظیر آبونمان کتاب می گوید.
  » انسان در جست و جوی معنا«، کتابی 

است که جامعه سخت به آن نیاز دارد. بی هیچ 
اغراقی معتقدم هر کسی باید این کتاب را 

بخواند. دلم می خواست کتاب را با ظاهر 
خوب و قیمت مناسب و ترجمه و نثر روان و 

پانویس های درست و قابل فهم منتشر کنم تا 
همه بخوانند.

  سال های بعد از جنگ، جامعه آلمانی 
به شدت به این دو مفهوم نیاز داشت؛ 

معنا و عشق. ویکتور فرانکل با »انسان در 
جست وجوی معنا« به نیاز بشر به معنا پاسخ 

گفت و اریک فروم با کتاب »هنر عشق 
ورزیدن« به نیاز انسان به عشق. این دو کتاب 

که به فاصله حدوداً ده سال منتشر شده اند، 
مکمل یکدیگرند.

کته
ن

   فکر کردیم برای مخاطبانی که توان 
مالی  ندارند یا دسترسی ندارند، کتاب 
ارسال کنیم. بعد برای این بچه ها، نامه 

شخصی هم فرستاده شد تا ارتباطی 
صمیمی بین باشگاه و آنها در هر جای 

ایران برقرار شود. الان این نامه ها 
برای شان خیلی مهم شده. دلیلش شاید 
این باشد که بچه ها این نوع ارتباط را در 

جای دیگری تجربه نمی کنند.

کته
ن
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   نکته بازی

سپاهان و ذوب آهن فصل قبل مطابق انتظار عمل 
نکردند. سپاهان فصل پیش مدعی قهرمانی بود 
اما حاشیه های گوناگون نه تنها اين تیم را از مسیر 
قهرمانی دور کرد بلکه باعث شد زردپوشان سهمیه 
لیگ قهرمانان آسیا را هم از دست بدهند. با جدايی 
قلعه نويی، نويدکیا از بازی های دور گروهی لیگ 
قهرمانان آسیا هدايت سپاهان را برعهده گرفت. 
نويدکیا از همان ابتدا اعلام کرد برای تغییر سیستم 
بازی به اين تیم آمده و می خواهد فوتبال مالکانه 
و با تعداد پاس های زياد را در سپاهان جا بیندازد. 
در هفته اول لیگ سپاهان برابر گل گهر قرار گرفت 
و با نتیجه 3 بر يک شکست خورد. اين شکست آن 
هم برابر تیمی با هدايت قلعه نويی کام زردپوشان را 
در ابتدای راه تلخ کرد اما پیروزی در هفته دوم برابر 
آلومینیوم اراک اجازه نداد سپاهان در شروع لیگ 
وارد حاشیه شود. بانگاهی به ترکیب سپاهان در اين 
دو بازی متوجه می شويم که کادر فنی اين تیم هنوز 
هم به ترکیب ثابتی دست پیدا نکرده است. ديگر 
نماينده اصفهان، يعنی ذوب آهن در همین ابتدای 
راه چهار امتیاز را از دست داده است. ذوب آهن که 
فصل پیش با تغییرات زياد در کادر مديريتی و فنی 

مشکلات زيادی داشت و تا هفته آخر از ماندنش در 
لیگ مطمئن نبود، حالا با يک سرمربی جوان لیگ 
را شروع کرده است. ذوبی ها در هفته اول برابر فولاد 
قرار گرفتند. در آن بازی سبزپوشان ابتدا با يک 
گل عقب افتادند اما با دو گلی که زدند، تا دقیقه 
96 از حريف پیش افتادند تا اينکه پنالتی دقیقه 
آخر مسابقه به نفع فولاد بازی را به تساوی کشاند. 
کارشناسان داوری هم با قضاوت اين صحنه حق را به 
ذوبی ها دادند و تصمیم داور را در اعلام پنالتی به نفع 
فولاد اشتباه قلمداد کردند. ذوب آهن در هفته دوم 
برابر ماشین سازی قرار گرفت و اين بار داور مسابقه با 
يک تصمیم جنجالی ديگر در دقیقه اول ذوب آهن را 
10 نفره کرد. ماشین سازی در دقیقه 80 گل برتری 
را به ثمر رساند اما ذوب آهن دردقیقه 89 بازی را به 
تساوی کشاند. به گواه کارشناسان، فصل قبل هم 
برخی تصمیمات جنجالی داورها به ضرر ذوب آهن 
تمام شد و اين فصل هم برای آنها به همین شکل آغاز 
شده است. البته عملکرد مسئولان باشگاه در نقل و 
انتقالات هم باب میل رحمان رضايی نبوده است. با 
همه اين توضیحات می توان صفت بدشانس را برای 

توصیف ذوب آهن در اين دو هفته مناسب دانست.

فرشید باقری روی گل اول فولاد به هوا نپريد و 
فرشاد احمدزاده با قد کوتاهش پشت سر او ضربه 
زد. درست شبیه اتفاقی که در ديدار هفته اول 
لیگ نوزدهم رخ داد. وقتی ضربه ايستگاهی تیم 
ماشین سازی در دقیقه 4+90 زده شد، همه ديوار 
دفاعی به هوا پريدند غیر از باقری که مچ پايش 
ايراد داشت و سرجايش ايستاد تا توپ درست از 
روی سر او رد شده به تور استقلال بوسه زده و اولین 
باخت در هفته اول ثبت شود. او در اهواز هم به هوا 
بلند نشد. باقری پس از پايان ديدار استقلال مقابل 
فولاد در مواجهه با انتقادات موضع گیری کرد و 
گفت اگر مشکل تیم اوست، حاضر است جدا شود 
و تنها بايد رضايتنامه اش را بدهند تا همین امروز 
از اين تیم برود. اين حرف های باقری خیلی زود 
با موضع گیری شديد هواداران استقلال مواجه 
شد. بازيکنی مانند باقری قدر پیراهن استقلال 
را نمی داند و با يک انتقاد حاضر است قیدش 
را بزند، همان بهتر که برود و در اين تیم نماند. 
بازيکنی که پنج سال پیش از صبای قم با قرارداد 
150 میلیون تومانی به استقلال آمد و همان سال 
قراردادش تا 950 میلیون تومان ارتقا پیدا کرد. 

 قراردادی که به هر دلیلی در فصول بعد با افزايش
 20 درصدی و آپشن های مختلف همراه شد. باقری 
در حالی که از ناحیه مچ پا دچار مشکل جدی بود، 
همواره به پولش رسیده و حالا با قراردادی نجومی 
در استقلال بازی می کند، خیلی زود حس سیری 
پیدا کرده است. او فصل قبل تنها در 15 بازی به 
میدان رفت آن هم 680 دقیقه! بازيکنی که از تیم 
اتکا و صبای قم به استقلال می آيد بايد جنبه حضور 
در چنین تیم هايی را هم داشته باشد. اينکه او در تیم 
بماند يا نماند را قطعا کادر فنی بايد تشخیص بدهد 
و خودش قادر به تعیین تکلیف برای باشگاه نیست. 
استقلال خانه خاله نیست که هر زمان خواستید 
بیايید و هر زمان دل تان را زد، با حساب بانکی پر و 
شهرت زياد برويد. بازيکنی که به توصیه چند جراح 
بايد رباط پاره مچ پايش را جراحی می کرد ولی 
هرگز زير بار اين جراحی نرفت، در محوطه جريمه 
استقلال توپ ارسالی را نزد تا گل اول فولاد به ثمر 
برسد و حالا برای باشگاه راه و چاه هم تعیین می کند! 
جا دارد محمود فکری درباره چنین بازيکنی که تا 
اين حد طلبکارانه حرف می زند، تصمیمی انضباطی 

اتخاذ کرده و او را جريمه کند.

بحران در بارسلونا ؛ هیچ 
امیدی به این تیم نیست

در نمایشی ناامیدکننده، بارسلونا با 
یک گل مغلوب اتلتیکومادرید شد؛ 

نتیجه ای که تیم سیمئونه را تبدیل به 
مدعی اول قهرمانی کرد

امیر قلعه نویی؛ تولد دوباره در 57سالگی

ضعیف ترین شروع پپ در دوران مربیگری
منچسترسیتی در هفته نهم لیگ برتر انگلیس در حالی که يک بازی 
عقب  افتاده نیز دارد، برابر تاتنهام با دو گل شکست خورد. به اين 
ترتیب منچسترسیتی از هشت بازی ابتدايی خود در فصل جاری 
لیگ برتر انگلیس تنها 12 امتیاز کسب کرده که اين ضعیف ترين 
شروع برای پپ گوارديولا در تاريخ مربیگری خود بوده است. اين 
مربی که به تازگی قرارداد خود را به عنوان سرمربی منچسترسیتی تا 
دو سال ديگر تمديد کرده، در بارسلونا، بايرن مونیخ و منچسترسیتی 
سابقه مربیگری دارد و امسال تیم او شرايط سختی را تجربه کرده 
است. منچسترسیتی در بازی بعدی خود بايد در لیگ قهرمانان اروپا 

ديدار برگشت خود را برابر المپیاکوس يونان برگزار کند.

رقابت جذاب هالند و لواندوفسکی
بوروسیا دورتموند در هفته هشتم رقابت های بوندس لیگا با درخشش 
ارلینگ هالند توانست با نتیجه پر گل 5 بر 2 برابر هرتابرلین به 
پیروزی دست پیدا کند. ستاره دورتموند در اين بازی خانگی ارلینگ 
هالند بود که توانست چهار گل به ثمر رساند. اين ستاره نروژی با 
چهار گلی که در اين بازی به ثمر رساند شمار گل های خود را در 
فصل جاری بعد از گذشت 8 بازی به عدد 10 رساند. جالب اينکه 
روبرت لواندوفسکی مهاجم آماده بايرن مونیخ عملکرد بهتری نسبت 
به هالند داشته است تا جايی که او توانسته 11 گل به ثمر برساند 
و در صدر جدول بهترين گلزنان قرار گیرد. همچنان که پیش بینی 
می شد در فصل جاری رقابت تنگاتنگی بین هالند و لواندوفسکی 
برای کسب آقای گلی وجود دارد. هالند در زمستان سال قبل بود 
 که پیراهن بوروسیا دورتموند را به تن کرد. او تاکنون موفق شده

 22 گل برای دورتموند در بوندسلیگا به ثمر برساند و طبق اعلام 
شبکه آماری اسکواکا تنها روبرت لواندوفسکی با 26 گل آمار بهتری از 
او داشته است. رقابت دورتموند و بايرن مونیخ هم مثل لواندوفسکی 
و هالند برای قهرمانی در بوندسلیگا بسیار تنگاتنگ است تا جايی که 
بايرن با 19 امتیاز در صدر جدول رده بندی جای دارد و دورتموند با 

يک امتیاز کمتر در رده دوم است.

رونالدو می خواهد بهترین گلزن
 تاریخ شود

کريستیانو رونالدو در بازی يوونتوس مقابل کالیاری مرد اول میدان 
بود. کريستیانو در نیمه اول مسابقه به فاصله چهار دقیقه دو بار دروازه 
حريف را باز کرد و تعداد کل گل های به ثمر رسیده توسط او به عدد 
748 رسید. رونالدو با اين دو گل موفق شد از فرانتس پوشکاش 
افسانه ای عبور کند. پوشکاش در دوران فوتبال حرفه ای خود 746 
گل به ثمر رسانده بود. رونالدو حالا در جدول بهترين گلزنان تاريخ 
فوتبال در رتبه چهارم قرار دارد اما کريستیانو با نفر سوم اين فهرست 
روماريوی برزيلی تنها دو گل فاصله دارد و شکی نیست که به زودی 
از او عبور خواهد کرد. رونالدو بعد از آن رسیدن به رکورد پله نفر دوم 
فهرست را هدف قرار خواهد داد. کريستیانو هر زمان که بتواند 20 
گل ديگر به ثمر برساند از رکورد گلزنی پله هم عبور خواهد کرد و بعد 
از آن تنها حريفش برای تبديل شدن به بهترين گلزن تاريخ فوتبال 
دنیا جوزف بیکان اتريشی خواهد بود. او از زمانی که ابتلا به کرونا را 
پشت سر گذاشته تا اين لحظه چهار بازی انجام داده و پنج گل زده و 
يك پاس گل داده است. برای کسی که 21 روز را در قرنطینه سپری 
کرده و نتوانسته فعالیت های عادی ورزشی را ادامه دهد، ثبت چنین 

آمار خارق العاده ای شگفت انگیز است.

گاف یا بزرگنمایی؛ خبری از کیت
 استقلال نیست

قبل از بازی استقلال و فولاد، آبی پوشان با انتشار تصاوير و تیزری 
از پیراهن های خود رونمايی کردند. اين در شرايطی بود که باشگاه 
استقلال و خصوصا تیم رسانه ای آن، گاف بزرگی در اين ماجرا دادند. 
باشگاه استقلال در سايت رسمی خود اعلام کرد از »کیت« جديد 
فصل رونمايی کرده است. نکته جالب اينجاست که اين باشگاه در اين 
تیزر يا تصاوير، تنها از پیراهن های جديد خود رونمايی کرد و خبری 
از کیت نبود. کیت به معنای يک مجموعه کامل لباس )البسه هتلی، 
کاپشن، ملانژ و...( است اما باشگاه استقلال تنها از پیراهن جديد خود 
رونمايی کرد و نام آن را کیت گذاشت که در نوع خود جالب توجه 
بود. جالب تر اينکه کل پروسه تهیه و تولید البسه جديد استقلال يک 
هفته طول کشیده است. همین مسئله باعث شده طرح ساده ای برای 
پیراهن های اين تیم انتخاب شود که حتی انتقادات هواداران را هم 
به همراه داشته است. هواداران اين تیم اعتقاد داشتند می شد طرح 
بهتری برای لباس های اين فصل استقلال انتخاب کرد. مسئله ديگری 
هم که خیلی به چشم می آيد و تقريبا هم به يک موضوع تکراری 
تبديل شده، اين است که همچنان سیدحسین حسینی، دروازه بان 
آبی پوشان حاضر نیست لباس های تیم را بپوشد و او از برندی استفاده 

می کند که خودش با آنها قرارداد امضا کرده است.

حل اختلاف با فکری؛ دیاباته 
 از امروز برمی گردد

شیخ دياباته مهاجم مالیايی استقلال در جريان بازی با فولاد 
خوزستان با محمود فکری دچار چالش شد. اين بازيکن گلزن برای 
تعويض به کنار زمین رفت اما مصدومیت پیش آمده سبب شد تا 
فکری تعويضش را تغییر بدهدو همین موضوع موجب ناراحتی شیخ 
شد. از اين رو يک درگیری لفظی میان فکری و دياباته لب خط به 
وجود آمد و همین مسئله سبب شد تا دياباته در تمرين ريکاوری روز 
گذشته نیز غايب باشد. در چنین شرايطی شايعاتی مبنی بر اخراج 
دياباته مطرح شد اما ظاهرا مسئله او با پادرمیانی برخی نزديکان تیم 
حل شده و مهاجم مالیايی در آستانه بازگشت قرار گرفته است. قرار 
است دياباته در کمیته انضباطی باشگاه استقلال هم حضور پیدا کند 
اما سوءتفاهم به وجود آمده میان او و فکری ظاهرا حل شده و احتمالا 
از امروز با شروع دور جديد تمرينات استقلال شاهد بازگشت شیخ به 

تمرينات گروهی باشیم.

ضرر 100میلیونی شهرخودرو از لغو بازی!
به دنبال لغو بازی شهرخودرو و پیکان در استاديوم شهر قدس، اين 
تیم خصوصی مشهدی با حسابی سرانگشتی، متحمل 100 میلیون 
ضرر مالی شد. سوخت شدن حدود 40 بلیت چارتر تهران به مشهد و 
خريداری مجدد 40 بلیت ديگر برای يکشنبه شب برای تیم، هزينه 
يک شب اقامت در هتل المپیک با احتساب حدود 30 اتاق تهیه 
شده برای رعايت پروتکل های پیشگیری از کرونا، يک وعده شام 
و ناهار اضافه با تعرفه بالای هتل برای کل تیم، لاندری بعد از گِل 
بازی و اجاره مجدد اتوبوس انتقال به ورزشگاه ضرری است که باران 
سیل آسای ديروز به باشگاه خصوصی شهرخودرو زده است. بازی 
دو تیم روز شنبه به دلیل بارش شديد باران و خراب شدن وضعیت 

زمین، با تشخیص داور بازی، نیمه کاره ماند.

    گوشه و کنار مستطیل سبز

هفته دوم لیگ برتر بدون احتساب بازی ناتمام پیکان و 
شهرخودرو به پایان رسید. مروری می کنیم بر بازنده ها و 

برنده های واقعی این بازی ها!

 برنده ها
  امیر قلعه نویی؛ من هنوز زنده ام

کمتر کسی پیش بینی می کرد پس از پايان بازی های هفته دوم، 
صدرنشین لیگ برتر تیم گل گهرسیرجان باشد اما حالا شاگردان 
امیر قلعه نويی با دو پیروزی در دو بازی نسبتا دشوار شش امتیازی 
هستند و بالاتر از تمام مدعیان سنتی قهرمانی، در رده اول قرار 

دارند. بدون شک نقش اصلی در اين صدرنشینی را سرمربی اين 
تیم دارد. قلعه نويی بعد از چند سال ناکامی و به ويژه پس از اتفاقات 
فصل گذشته در سپاهان، انگار انگیزه های جديدی برای اثبات 
توانايی خود پیدا کرده است. چند سالی می شود که منتقدان او 
معتقدند دوره اش به پايان رسیده اما سن 57 سالگی برای پايان 
دوره يک مربی خیلی زود است. او پس از شکست دادن سپاهان 
و انتقام از مديران اين باشگاه، دربی کرمان را هم با پیروزی پشت 
سر گذاشت. تیم او در اين دو بازی نمايش های خوب و مقتدرانه ای 
ارائه داده و به نظر می رسد گل گهر با قلعه نويی، آماده ترين تیم 

فعلی لیگ برتر است.

 محرم نویدکیا؛ فرار موقت از بحران
سرمربی جوان سپاهان پس از شکست هفته اول تیمش مقابل 
امیر قلعه نويی و سپاهان، خیلی زود تحت فشار قرار گرفته بود. 
تیم پرستاره او برد را با باخت عوض کرده بود و همین باعث 
نگرانی هواداران سپاهان از بی تجربگی و جوانی او شده بود اما 
يک بازی خانگی نسبتا آسان مقابل تیم تازه لیگ برتری شده 
آلومینیوم اراک، محرم را از فشار خارج کرد. اين پیروزی البته به 
اين سادگی به دست نیامد و حتی هنوز هم شبهاتی درباره سالم 
بودن تک گل سپاهان وجود دارد اما هر چه بود، حالا محرم با 
آرامش و امیدواری بیشتری به کارش ادامه می دهد. البته ممکن 
است اين آرامش و امیدواری دوام چندانی نداشته باشد. تیم او 
در بازی هفته سوم بايد در تبريز به مصاف تراکتوری برود که 
مربی اش، بیشتر از محرم تحت فشار هواداران قرار دارد و اين 

می تواند دوباره وضعیت نويدکیا را بحرانی کند.

 گادوین منشا؛ بازگشت به دوران ماقبل پرسپولیس
مهاجم نیجريه ای گل گهر سیرجان، دو سالی بود که در فوتبال 
ايران روزهای سخت و پرنوسانی را می گذراند. دو نیم فصل بد 
متوالی در پرسپولیس و استقلال و يک نیم فصل کاملا معمولی 
در گل گهر باعث شده بود تا ديگر روزهای خوب او در پیکان را به 
ياد نیاوريم. حتی درخشش در بازی اول مقابل سپاهان و زدن 
يک گل و دادن يک پاس گل باعث نشد تا بازگشت او را باور کنیم 
اما يک دبل ديدنی در دربی کرمان همه نگاه ها به گادوين منشا 
را تغییر داد. او حالا در پايان هفته سوم، سه گل زده و يک پاس 
گل داده و موثرترين بازيکن لیگ بیستم تا پايان هفته دوم است. 
او قبل از پیوستن به پرسپولیس در لیگ شانزدهم فقط يک گل 
برای آقای گلی در پیکان کم آورد اما به نظر می رسد اين بار 

می تواند مدعی اصلی آقای گلی لیگ بیستم باشد.

بازنده ها
  محمود فکری

او بزرگ ترين بازنده هفته دوم لیگ برتر بود. البته تیمش فقط 
با اختلاف يک گل و در خانه يکی از مدعیان قهرمانی يعنی 
فولاد مغلوب شد اما آنچه باعث می شود تا او را بزرگ ترين 
بازنده هفته دوم بدانیم، اتفاقاتی بود که در طول بازی فولاد و 
استقلال، به ويژه در دقايق پايانی و البته پس از سوت پايان رخ 
داد. تعويض های او هیچ کمکی به تیمش نکرد، اصلا متوجه 

نشد که تیمش حدود 10 دقیقه 10 نفره بازی کرده و پس از 
سوت پايان هم فیلمی از فحاشی 18+ او به تیم حريف در فضای 
مجازی منتشر شد که باعث شد علاوه بر نتیجه بازی، اخلاق را 
هم ببازد. فکری با وجود گذشت بیش از 48 ساعت از آن ماجراها، 
حتی يک عذرخواهی کوچک هم از جامعه فوتبال نکرده و انگار 

همچنان بر سر مواضعش ايستاده و نمی خواهد کوتاه بیايد. 

 علیرضا منصوریان
پس از يک تساوی خانگی مقابل نفت مسجدسلیمان، هواداران 
تراکتور منتظر پیروزی تیم شان بر نساجی در قائمشهر بودند اما 
تیم علیرضا منصوريان با خوش شانسی و البته کمک تیم داوری 
از شکست مقابل حريف گريخت. تراکتور نباخت اما اين نتیجه 
برای منصوريان کمتر از شکست نبود. تیم او تا امروز چهار امتیاز 
از دست داده است و با توجه به رابطه نه چندان صمیمانه ای که 
بین او و هواداران تراکتور وجود دارد، به نظر می رسد او وقت 
چندانی برای جبران اين نتايج ندارد. مشکل بزرگ او اين است 
که تیمش در بازی بعدی بايد مقابل سپاهان قرار بگیرد که قطعا 
حريفی سخت تر از دو حريف قبلی است و نتیجه گرفتن در آن 
دشوارتر! نکته منفی ديگر درباره منصوريان، دفاع او از عملکرد 
داور در مسابقه ای بود که گل آفسايد تیمش را سالم اعلام کرده 
بود. منصوريان برای قدردانی از داور، خواهان افزايش حقوق 

داوران به اندازه قراردادهای بازيکنان و مربیان شده بود!

 محمد ربیعی؛ پایین تر از انتظارات
باخت به استقلال در هفته اول آن هم در ورزشگاه آزادی نتیجه 
خیلی بدی برای مس رفسنجان و محمد ربیعی محسوب 
نمی شد اما شکست در دربی کرمان آن هم در خانه و با نتیجه 
2برصفر نشان داد که تیم او کار سختی برای بقا در لیگ برتر 
در پیش دارد. نکته اينجاست که مس رفسنجان در اردوها 
و بازی های تدارکاتی پیش فصل خوب کار کرده و حتی 
پرسپولیس را هم شکست داده بود اما حالا مشخص شده که 
بازی و موفقیت در لیگ برتر، نیاز به فاکتورهای بیشتری دارد. از 
ربیعی انتظار می رفت تیمش بهتر از اينها کار کند اما او به جای 
تلاش برای بهتر شدن، خیلی زود فرافکنی های مربیان باسابقه 
لیگ برتری را ياد گرفته و پس از شکست در دربی کرمان، در 
اظهارنظری عجیب و غیرمنطقی مدعی شده که تنها تفاوت تیم 

او و گل گهر در گادوين منشا بود.

   گزارش

   چهره روز

  پایان طلسم طولانی سیمئونه برابر بارسلونا
اتلتیکو مادريد در هفته دهم لالیگا توانست در ورزشگاه اختصاصی خود با 
يک گل بر بارسلونا پیروز شود. تک گل اين بازی را يانیک کاراسکو در دقیقه 
48 روی اشتباه مارک آندره تراشتگن و به زيبايی به ثمر رساند. در نیمه دوم 
بارسا هرچه زد، به در بسته خورد و يان اوبلاک سد محکمی برابر آبی اناری ها 
بود. او دومین کلین شیت اش برابر بارسا را به ثبت رساند. اين پیروزی 
نخستین پیروزی اتلتیکو با هدايت ديه گو سیمئونه در لالیگا بر بارسلونا بود. 
سیمئونه از سال 2011 روی نیمکت اتلتیکو حضور داشته و هرگز نتوانسته 
بود در لالیگا بر بارسا غلبه کند. او دوبار در لیگ قهرمانان توانسته بود بر 
بارسا چیره شود و در نهايت شنبه شب طلسم لالیگا هم شکسته شد. با اين 
برد فاصله امتیازی اتلتیکو نسبت به بارسا 9 امتیاز شد که اين طولانی ترين 

فاصله دو تیم از فوريه 1996 است. اتلتیکو حالا صدرنشین لالیگاست.

خاموشی بی سابقه مسی
بارسلونا در ديداری که به برد نیاز داشت، برابر اتلتیکو شکست خورد. 
اين باخت باعث شد تا فاصله دو تیم به 9 امتیاز افزايش پیدا کند. بارسا 
حالا پس از هشت بازی، تیم دهم لالیگاست و سه شکست را تجربه 
کرده است. در اين بازی لیونل مسی خسته از دو بازی ملی برابر پرو و 
پاراگوئه کمتر نشانی از روزهای خوبش داشت، اما يک آمار عجیب از 
او نشان می دهد که فوق ستاره آرژانتینی مدت هاست در بازی های دور 
از خانه موفق نشان نداده است. در 15 بازی اخیر خارج از خانه بارسا، 
مسی تنها دو گل به آلاوس در يک بازی تشريفاتی زده و يک بار هم 
دروازه مايورکا را باز کرده است. او در 13 بازی رنگ گل را نديده است. 
مسی در اين بازی يک موقعیت تک به تک با اوبلاک را از دست داد و 
يک ضربه کاشته او هم پس از برخورد با ديوار دفاعی راهی اوت شد. 
مسی فصل جاری 6 گل زده که 5 تايش از روی نقطه پنالتی بوده است.

بدترین بارسلونای 25 سال اخیر
آبی اناری ها از هفته سوم پای به لالیگا گذاشتند و اکنون پس از هشت 
بازی با کسب سه برد، دو تساوی و سه شکست، در رده نازل دهم قرار 
دارند. بارسا تنها 11 امتیاز از 24 امتیاز ممکن را گرفته است که از فصل 
96-1995 بی سابقه است. درواقع در 25 سال اخیر بارسا هرگز به اين بدی 
نتیجه نگرفته بود. بارسا فصول 03-2002 و 04-2002 نیز شروع ضعیفی 

در لالیگا داشت، اما از هشت بازی نخست خود سه برد، سه تساوی و دو 
شکست کسب کرده بود و 12 امتیاز داشت. بارسا فصل 01-2000 نیز از 
هشت بازی نخست، متحمل سه شکست شد، ولی با 4 برد و يک تساوی در 

پايان هفته 8 با 13 امتیاز وضعیتی بهتر از فصل جاری داشت.

اتلتیکو آماده قهرمانی در لالیگا
اتلتیکومادريد کاملا متحول شده است. تیم ديه گو پابلو سیمئونه که 
قبلا توانايی حفظ مالکیت توپ طولانی نداشت و نمی توانست در اين 
زمینه برتری داشته باشد، به تیمی تبديل شده است که اجازه کار 
به حريفانش نمی دهد. روخی بلانکو در مسیر خوبی برای قهرمانی 
حرکت می کند. آنها شنبه میزبان بارسلونا بودند و با پیروزی برابر 
اين تیم فاصله شان را به 9 امتیاز رساندند. اتلتیکو تنها بايد چنین 
بازی اي را نمايش می داد تا نشان دهد شانس قهرمانی است؛ جامی که 
از فصل 2013-14فتح نکرده است.  آبی اناری ها در واندا متروپولیتانو 
خیلی تلاش کردند، اما پیش از سوت پايان نیمه نخست يک هديه 
به تیم سیمئونه دادند. مارک آندره تراشتگن تا نزديکی میانه میدان 
پیش آمد و يانیک کاراسکو به بهترين شکل دروازه بان بارسا را 
پشت سر گذاشت و با يک ضربه دروازه حريف را باز کرد. نخستین 
پیروزی سیمئونه مقابل بارسلونا در لالیگا در بهترين زمان ممکن 
رخ داد. اتلتیکو با يک نمايش درخشان چنین پیروزی اي را به دست 
آورد. چند دلیل وجود دارد که با استناد به آنها می توان اتلتیکو را در 
میان شانس های قهرمانی قرار داد. يکی از آنها دفاع مستحکم قرمز 
و سفیدپوشان است. يان اوبلاک در هشت بازی تنها دوبار دروازه اش 
باز شده و خط دفاع بهترين عملکرد خود را به نمايش گذاشته است. 
از طرفی تغییر نحوه بازی اين تیم قابل توجه است. اتلتیکوی سابق 
منتظر حمله های حريف بود، اما اکنون بیشتر به دنبال مالکیت توپ 
است و می خواهد بازی را در اختیار داشته باشد که اين موضوع خیلی 
برجسته است. همچنین نبايد ژائو فلیکس را فراموش کرد که پس از 
پشت سر گذاشتن يک فصل کم فروغ اکنون به رهبر تیم تبديل شده 
است و در زمین می درخشد. نکته آخر روند ثابت روخی بلانکو است. 
تیم سیمئونه با يک بازی کمتر نسبت به رئال مادريد سه امتیاز از اين 
تیم بیشتر دارد و اختلافش با بارسلونا 9 امتیاز است. اتلتیکو خیلی 

جدی به سمت فتح لالیگا گام برداشته است.

از هافبک خلاق و با طراوت سال های دور استقلال و شاهین 
تا پرافتخارترين سرمربی لیگ ايران، امیر قلعه نويی در ادبیات 
فوتبال ايران قرابت زيادی با واژه ثبات دارد. از قهرمانی در لیگ 
ايران، لیگ قطر و آسیا در دوران بازی بگذريم، به امیر قلعه نويی ای 

می رسیم که به تنهايی پنج بار تیم هايش را به عنوان سرمربی، 
قهرمان لیگ برتر کرده است. دستیار جوان ناصرخان حجازی 
سال 82 به مديران استقلال وعده قهرمانی لیگ را تا سه فصل 
آينده داد و به وعده اش هم عمل کرد. البته شايد اگر کمی 
خوش شانس تر بود، در همان سال اول هم جام حذفی را می برد 
و هم لیگ برتر را. آنقدر حضورش در فوتبال ايران جذاب بود که 
پس از اولین قهرمانی اش او را به نیمکت تیم ملی رساندند اما شايد 
به قول خودش چون خارجی نبود فرصت کافی برای ادامه کار 
در تیم ملی به او ندادند و پس از حذف در جام ملت های 2007 
از تیم ملی او را کنار گذاشتند. حضور درخشانی در مس کرمان 
داشت و بازگشت دوباره اش به استقلال مصادف با قهرمان کردن 

تیم سیزدهم لیگ هفتم، در لیگ هشتم بود.
ژنرال فوتبال ايران چسباندن مدال هايش را با استقلال شروع 
کرد و توقع سپاهانی ها را فراتر از مرز های ايران رساند و زردپوشان 
را تا چند قدمی فتح لیگ قهرمانان آسیا برد. البته از اين نکته 

نبايد بگذريم، در سالی که بايد به جای السد، سپاهان بر بام آسیا 
می ايستاد، کسی نبود تا به آنها يادآوری کند رحمان احمدی نبايد 
درون دروازه تیم قرار بگیرد چرا که دو اخطاره و محروم است و 
همین قضیه باعث شد در حالی که السد را رفت و برگشت برده 

بودند، از رقابت ها حذف شوند. 
با تراکتور جامی را نبرد اما در قامت مدعی ظاهر شدن را به 
خوبی در تبريز جا انداخت و در بازگشت دوباره اش به استقلال 
باز هم آبی ها را قهرمان لیگ 92-91 کرد. برای درک ارزش امیر 
قلعه نويی و استقلال کنار هم کافی است به اين نکته توجه کنیم 
که آبی ها فقط با قلعه نويی لیگ برتر را فتح کرده اند و آخرين 
قهرمانی قلعه نويی در لیگ برتر به زمان حضورش در استقلال 
برمی گردد. شايد اگر ممانعت مديران سپاهان نبود الان او به جای 
اسکوچیچ روی نیمکت تیم ملی ايران حضور داشت اما با اينکه 
سرمربیگری تیم ملی آرزوی ديرينه اش بود، مسئولان سپاهان 
او را از نیمکت تیم ملی دور کردند. قلعه نويی در پايان فصل با 

ناکامی و جنجال از اصفهان خارج شد اما آنقدر اعتبار و تجربه 
داشت که بدون تیم نماند. قلعه نويی حالا در گل گهر است؛ جايی 
که هواداران و مسئولانش به خوبی اين قضیه را درک کرده اند که 
قلعه نويی چه جايگاهی در فوتبال ايران دارد. تیم امیرخان حالا 
با شش امتیاز از دو بازی در صدر جدول لیگ بیستم قرار دارد 
و قلعه نويی حالا با چالشی جديد روبه رو است و بايد ثابت کند 
حالاحالاها می تواند در سطح اول فوتبال ايران حضور داشته باشد. 
او حالا يک مربی سرد و گرم چشیده 57 ساله است! می گويند 
ققنوس اين پرنده افسانه ای، هزار سال که زيست، خودش را 
به آتش می کشد و دوباره از خاکستر خود، مثل يک ققنوس 
جوان متولد می شود. امیر قلعه نويی در 57 سالگی می خواهد 
ققنوس وار، از خاکستر خود پر بگشايد. سیرجان برای او همان 
مس کرمان است که در میانه دهه 80 سکوی پرتاب دوباره اش 
به سطح اول فوتبال ايران شد. اين بار او در سیرجان دنبال يک 
بازگشت دوباره است تا حتی منتقدان خود را وادار به احترام کند.

سپاهان پر تغییر، ذوب آهن بدشانس

وقتی بازیکن معمولی برسر استقلال منت می گذارد

مرور و معرفی برنده ها و بازنده های هفته دوم لیگ برتر
سلطه ژنرال، فرصت کم منصوریان
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   حوادث
   خواندنی ها و سرگرمی

  چهارگوشه دنیا 

ماجراي كشف جسد يك زن 
در بيابان هاي شيراز

اخاذی اينترنتی با اسکرين شات
 از تماس تصويری

پیدا شدن جسد یک زن که صورتش توسط حیوانات خورده شده سناریوی 
یک جنایت معمایی را پیش روی ماموران پلیس فارس قرار داد. روز شنبه 
اول آذرماه، فیلمی در خصوص پیدا شدن جسد یک زن در کنار جاده کهمره 
سرخی شهر شیراز در فضای مجازی منتشر شد که در این فیلم گفته می شود 
دست های زن جوان قطع یا بریده شده است. سرهنگ حمید افرامن، رئیس 
مرکز اطلاع رسانی پلیس فارس در خصوص این پرونده گفت: جسد این زن 
روز شنبه در کنار جاده کهمره سرخی و نزدیکی روستای کهمره سرخی شهر 
شیراز پیدا شد که تجسس های پلیسی برای بررسی موضوع در دستور کار 
ماموران قرار گرفت.وی افزود: جسد این زن حدودا 30 تا 35 ساله روز شنبه 
یکم آذر ماه امسال در حالی که در میان یک پتو پیچیده شده بود پیدا شد 
که بررسی های ابتدایی نشان از آن داشت که آثار ضربه روی صورت وجود 
دارد و با توجه به اینکه 24 ساعت از مرگ این زن می گذرد حیوانات بخشی 
از بافت های نرم صورت را خورده اند.سرهنگ افرامن ادامه داد: تحقیقات 
کارآگاهان پلیس آگاهی در صحنه جرم نشان از آن دارد که جسد به این 
محل منتقل شده و با توجه به از بین رفتن بافت های صورت توسط حیوانات 
و نبود مدارک شناسایی همراه این زن هنوز جسد ناشناس است که مقام 
قضایی دستور انتقال جسد به پزشکی قانونی را صادر کرده است.رئیس مرکز 
اطلاع رسانی پلیس فارس گفت: جسد برای بررسی علت مرگ به پزشکی 
قانونی منتقل شده است و تحقیقات برای شناسایی هویت زن جوان و عاملان 
این جنایت معمایی در دستور کار ماموران پلیس استان فارس قرار گرفته 
است. سرهنگ افرامن در خصوص بریده شدن دستان زن جوان گفت: بریده 
شدن دست ها صحت ندارد و هیچ آثاری مبنی بر ضربات چاقو روی بدن این 

زن دیده نشده و جسد به پزشکی قانونی منتقل شده است.

فردی که در حین صحبت کردن با طعمه های خود 
ضمن گرفتن عکس از صفحه گوشی خود؛ اقدام 
به تهدید و اخاذی می کرد شناسایی و دستگیر 
شد.سرهنگ سیدنظام موسوی افزود: با مراجعه 
یکی از شهروندان به پلیس فتا و ارائه برگ شکواییه 
خود با موضوع انتشار تصاویر خصوصی در شبکه های 
اجتماعی، درخواست رسیدگی به این جریان را 
کرد.وی اضافه کرد: در گام اول کارشناسان پلیس 
فتا اقدام به ثبت اظهارات شاکی کرده و در مرحله 
بعد کارشناسان متوجه شدند که شاکی در یکی از 
شبکه های اجتماعی با شخصی نامعلوم از طریق چت 
تصویری در ارتباط بوده که در حین صحبت کردن، 
طرف مقابل با گرفتن عکس از صفحه گوشی خود 
موجبات اقدام به تهدید و اخاذی از شاکی را فراهم 
کرده است.سرهنگ موسوی افزود: کارشناسان 
پلیس فتا پس انجام تحقیقات تکمیلی و با استفاده از 
تجهیزات تخصصی توانستند شماره اکانت مالک پیج 
متخلف را شناسایی و به دست آورند.رئیس پلیس فتا 
غرب استان تهران گفت: با شناسایی متهم و پس از 
هماهنگی با مقام محترم قضایی، متهم به پلیس فتا 
احضار شد و طی بررسی های به عمل آمده اعتراف 
کرد به دلیل اینکه مدتی بیکار بودم در فضای مجازی 
و در شبکه های اجتماعی غرق شدم که در این حین 

با فردی آشنا شدم و در ادامه با وی ارتباط تصویری 
برقرار کردم که درنهایت تصمیم گرفتم با تهیه اسکرین 
شات از جریان چت تصویری خود با شاکی از وی 
اخاذی کنم ولی اکنون واقعا پشیمان هستم. سرهنگ 
موسوی افزود: پس از تکمیل پرونده و درج اعترافات 
متهم، پرونده به همراه شاکی و متهم جهت سیر 
مراحل قانونی به دادسرای مربوطه ارسال شد. وی 
تاکید کرد : براساس ماده ۱۶ قانون جرائم رایانه ای 
هرکس به وسیله سامانه های رایانه ای یا مخابراتی، 
فیلم یا صوت یا تصویر دیگری را تغییر دهد یا تحریف 
کند و آن را منتشر یا با علم به تغییر یا تحریف منتشر 
کند، به نحوی که عرفاً موجب هتک حیثیت او شود، 
به حبس از 9۱روز تا دو سال یا جزای نقدی از پنج 
میلیون ریال تا 40میلیون ریال یا هر دو مجازات 
محکوم خواهد شد. سرهنگ موسوی به مردم هشدار 
داد که شهروندان در هنگام استفاده از فضای مجازی 
باید مراقب باشند تا با افراد ناشناس در شبکه های 
اجتماعی ارتباط برقرار نکنند چراکه همین امر باعث 
سوءاستفاده سودجویان مي شود.رئیس پلیس فتا 
غرب استان تهران از هموطنان خواست هرگونه محتوا 
 و برنامه مشکوک را از طریق سایت پلیس فتا به آدرس

 www.Cyberpolice.ir  لینک مرکز فوریت های 
سایبری با پلیس فتا در میان بگذارند.

مرد جوان كه قادر به پرداخت مهریه همسرش نبود، سلاح 
به دست گرفت و تصمیم داشت با زورگیري و سرقت مبلغ 
مهریه را تامین كند، اما توسط شهروندان دستگیر شد. 
سرهنگ جلیل موقوفه ای، رئیس پلیس پیشگیری تهران، 
از دستگیری یک مرد 34 ساله سارق مسلح در محدوده 
سعادت آباد خبر داد. شنبه حوالي ساعت ۶ غروب در پی 
تماس تلفنی شهروندان با مرکز فوریت های پلیسی ۱۱0 
مبنی بر وقوع یک فقره درگیری بین چند نفر آقا و خانم، 
گشت عملیات کلانتری ۱34 شهرک قدس در محل 
درگیری حاضر می شود و مشاهده می کند شهروندان 
یک آقا را به زور دست و پایش را گرفته اند و این آقا به پهلو 
افتاده و مقاومت می کند. ماموران سعی در فهمیدن موضوع 
می  کنند و درمی یابند آقایی که جلویش گرفته شده با 
استفاده از سلاح گرم قصد سرقت از دو خانم را داشته است. 
ماموران بلافاصله وارد عمل شده و بعد از خلع سلاح این 

فرد او را دستگیر مي كنند.
 ماجراي سرقت

اما ماجراي این سرقت مسلحانه از این قرار بوده است كه 
دو خانم از فروشگاه خارج شده و سوار بر خودرو یشان که 
گران قیمت بوده می شوند. این آقا بلافاصله بعد از اینکه دو 
خانم سوار خودرو می شوند، در عقب خودرو را باز می کند 
و سوار خودرو می شود و با گذاشتن سلاح پشت گردن 
راننده، از خانمی که سمت شاگرد نشسته بود درخواست 
می کند طلاهایش را دربیاورد و به او بدهد که با جیغ و فریاد 
این دو نفر و پیاده شدن از ماشین این فرد ناچار می شود از 

خودرو پیاده شود و وقتی شهروندان مشاهده می کنند این 
فرد سلاح دارد، با سختی متوقفش می کنند تا سلاحش را 
بگیرند که پلیس سر می رسد و او را دستگیر می کند. خانم 
راننده درباره این ماجرا مي گوید: از فروشگاه خارج و سوار 
بر خودرو شخصي ام شدیم. در این لحظه قبل از شروع 
حرکت، متوجه شدیم که فردی درهای عقب خودرو را باز 
و داخل خودرو شد و با سلاح گرمی که همراه داشت من را 
تهدید كرد و از خانم همراهم كه سمت شاگرد نشسته بود 
خواست که طلاهایش را به او بدهد. با تهدید مرد مسلح 
شروع به سروصدا و رها کردن خودرو کردیم و از خودرو 
پیاده شدیم و با کمک افراد عبوری موفق به دستگیری مرد 

مسلح شدیم و با پلیس ۱۱0 تماس گرفتیم.
     بدهي مهريه علت سرقت

اما جوان دستگیرشده درباره علت این اقدامش اظهار 
می کند حدود پنج سالی است كه این سلاح را پیدا کرده 

و در سقف کاذب خانه اش گچ گرفته و پنهانش کرده 
بوده و حالا به دلیل بدهکار شدن و نبودن محلی برای 
درآمد تصمیم به سرقت به این شکل گرفته است. فرد 
دستگیرشده که مدتی است از همسرش جدا شده، 
به واسطه مهریه به شدت بدهکار است. بارها تلاش 
كرده بوده تا بدهي مهریه را تامین كند. او مي گوید: یک 
دستگاه خودروی هیونداي آي بیست داشته که این 
خودرو هیوندای را به نمایشگاه برای فروش سپرده بوده و 
نمایشگاه دار هم از افزایش قیمت خودرو سوءاستفاده کرده 
و با پرداخت مبلغ ناچیزی چون این فرد تحت فشار بوده 
است خودرو را خریده و بعد با مبلغ بسیار بالاتر به فروش 
رسانده است. این فرد که مستاصل و درمانده بوده، دست 
به این اقدام زده بوده است. او درباره سرقت نیز مي گوید: 
بابت مهریه همسرم در فشار مالی بودم که تصمیم به 
زورگیری گرفتم و اسلحه را از محل مخفیگاهش برداشتم. 
در حال پرسه زنی در اطراف فروشگاه بودم که طلا و جواهر 
همراه این دو خانم که در حال سوار شدن بر یک دستگاه 
خودروی لوکس بودند نظرم را جلب كرد و تصمیم به 

زورگیری گرفتم.
این فرد براي توضیحات بیشتر و مشخص شدن جزئیات 
پرونده درحال حاضر نزد پلیس به سر مي برد، اما سرهنگ 
جلیل موقوفه اي در توصیه اي به شهروندان تاكید مي كند: 
به محض اینکه داخل خودرویتان شدید، در ابتدا قفل 
ایمنی خودرو را فعال كنید و حتما از بسته بودن درها 

مطمئن شوید.

زورگیری ناموفق مسلحانه 
در سعادت آباد به خاطر مهریه!

پسر 34 ساله  در ادامه ناکامی برای تامین مهریه با سلاح گرم دو زن 
را مورد زورگیری قرار داد

سرقت طلای زنان بيمار در 
بيمارستان با آبميوه مسموم

رئیس پلیس آگاهی تهران بزرگ از بازداشت زن میانسالی 
خبر داد که با پرسه در بیمارستان های تهران زنان بیمار را 
مسموم و طلاهای شان را سرقت می کرد. متهم انگیزه اش 
را از این اقدام خوشگذرانی اعلام کرد. سردار علیرضا لطفی 
توضیح داد: اواخر شهریورماه امسال ماموران حراست 
بیمارستان امام حسین )ع( به مرکز فوریت های پلیسی 
۱۱0 خبر دادند که حادثه سرقت در این مرکز درمانی 
اتفاق افتاده است. وقتی ماموران کلانتری ۱0۶ نامجو در 
محل حاضر شدند مشخص شد طلاهای یکی از بیماران 
که زنی 30 ساله بود سرقت شده است. وی ادامه داد: بعد 
از مطرح شدن شکایت پرونده به دستور بازپرس دادسرای 
ناحیه 34 تهران برای رسیدگی تخصصی به کارآگاهان 
پایگاه سوم پلیس آگاهی ارجاع شد و شاکی درباره 
جزئیات بیشتری از ماجرا گفت: روز حادثه برای درمان به 
بیمارستان امام حسین مراجعه کردم. در اورژانس منتظر 
بودم که زنی حدودا 50ساله کنارم نشست و درباره مراجعه 
به بیمارستان حرف زدیم. او خودش را سولماز معرفی کرد 
و درباره علت مراجعه اش به بیمارستان حرف زد. لحظاتی 
که گذشت از کیفش یک آبمیوه بیرون آورد و به من تعارف 
کرد. من هم از روی ادب قبول کردم. لحظاتی بعد از اینکه 
آبمیوه را خوردم ناگهان سرم گیج رفت و بی حال شدم. 
آنجا بود که با کمک سولماز از اورژانس خارج شدیم و در 
محوطه ای خلوت در حیاط بیمارستان روی یک صندلی 
نشستم. بعدا ز آن دیگر چیزی به یاد ندارم تا اینکه ساعتی 
بعد چشم باز کردم و متوجه شدم که آن زن من را با 
آبمیوه مسموم بیهوش کرده و ۶0 میلیون تومان طلایی 
که همراهم بود را دزدیده و فرار کرده است. رئیس پلیس 
آگاهی تهران ادامه داد: کارآگاهان در جریان تحقیقات 
خود متوجه شدند که ۱0 شکایت مشابه به کلانتری های 
تهران گزارش شده است. بررسی شکایت های مطرح شده 
نشان داد مشخصاتی که شاکیان از متهم در اختیار پلیس 
گذاشته بودند با هم مطابقت دارد بنابراین مشخص شد 
که زن میانسال با پرسه در بیمارستان ها به این شیوه در 
حال سرقت کردن است که با اقدام های پلیسی چهره وی 
به دست آمد و از سوی شاکیان هم شناسایی شد.سردار 
لطفی گفت: کارآگاهان پلیس با اطلاعاتی که در اختیار 
داشتند موفق شدند متهم را شناسایی و با هماهنگی های 
قضایی بیست و هشتم آبان ماه او را هنگام ورود به یکی 
از بیمارستان ها بازداشت کنند. کارآگاهان همچنین در 
بازرسی از کیف متهم آبمیوه و خرمای آلوده به داروهای 
بیهوشی کشف کردند. رئیس پلس آگاهی تهران بزرگ 
گفت: سولماز درتحقیقات اولیه اعتراف کرد که در یک 
سال گذشته ۱5 فقره سرقت به شیوه بیهوشی انجام داده 
است. متهم درباره انگیزه اش از سرقت هم گفت به دلیل 
تامین هزینه زندگی تصمیم گرفته است به این شیوه 
سرقت کند. او گفت من برای سرقت به بیمارستان های 
شلوغ می رفتم و بعد از پرسه، سوژه موردنظرم را انتخاب 
می کردم و به بهانه ای با او وارد دوستی  می شدم. در فرصت 
مناسب او را با آبمیوه ای که از قبل آن را به داروهای 
خواب آور آلوده کرده بیهوش و پول و طلاهایشان را سرقت 
می کردم. اموال سرقت شده را هم به مالخری در شرق 
تهران می فروختم و با پولش خوشگذرانی می کردم تا 
اینکه دستگیر شدم.سردار لطفی تصریح کرد: کارآگاهان 
به دنبال اظهارات سارق توانستند خریدار اموال مسروقه را 
در مخفیگاهش دستگیر کنند که متهم در تحقیقات اولیه 
به جرم خود اعتراف کرد. وی گفت: طی بازرسی از منزل 
سارق مشخص شد او هیچگونه نیاز مالی نداشته و صرفاً به 
دلیل زیاده خواهی و خوشگذرانی سرقت انجام داده است 
و در بررسی های بیشتر مشخص شد این زن دارای یک 
فقره سابقه کیفری در سال های گذشته به اتهام سرقت 
بوده است.این مقام ارشد انتظامی گفت: تاکنون ۱0 تن از 
مالباختگان شناسایی شده اند و متهم با صدور قرار قانونی از 
سوی بازپرس پرونده برای انجام تحقیقات بیشتر در اختیار 

کارآگاهان پایگاه سوم قرار دارد.
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حمله به ماموران انتظامی زاهدان  با سلاح سرد
فرمانده انتظامی سیستان و بلوچستان از دستگیری عاملان نزاع دسته جمعی و تعرض 
به مأموران انتظامی در میدان کوزه شهر زاهدان خبر داد. سردار احمد طاهری بیان کرد: 
24 آبان ماه سال جاری در پی انتشار کلیپی از حمله تعدادی از اراذل و اوباش به سمت 
مأموران در حال انجام مأموریت که در پی یک درگیری مسلحانه بین تعدادی از افراد 
مسلح با یکدیگر در میدان کوزه شهر زاهدان انجام شده بود، موضوع به صورت ویژه در 
دستور کار مأموران پلیس امنیت عمومی و انتظامی شهر زاهدان قرار گرفت. وی گفت: 
در پی این درگیری مأموران برای بررسی صحنه سریعا به محل اعزام شدند که بلافاصله 
با حضور به موقع پلیس، این افراد متواری مي شوند، ولی تعدادی از این افراد به مأموران در 
محل با سلاح سرد حمله می کنند. فرمانده انتظامی سیستان و بلوچستان افزود: بلافاصله 
مأموران در محل وارد عمل شده و به منظور رعایت حقوق شهروندی مردم، با رعایت 
موازین قانونی اقدام به شلیک تیر هوایی می كنند که در این حین یکی از متهمان متواری 
می شود که پیگیری مأموران برای دستگیری عاملان ادامه داشت تا اینکه مخفیگاه این 
افراد شناسایی شد. سردار طاهری بیان کرد: با هماهنگی قضائی در این رابطه دو نفر از 
متهمان در عملیاتی ضربتی و غافلگیرانه دستگیر شدند و در بازرسی از آنان یک قمه 
کشف شد. وی با بیان اینکه یک نفر از متهمان نیز درحالی که قصد خروج از مرزهای 
شرقی کشور را داشت، توسط مأموران پلیس امنیت عمومی استان دستگیر شد، اظهار 
داشت: از مخفیگاه این متهم یک قبضه سلاح شکاری، 2 کیلو و 400 گرم حشیش، 

مقادیری مهمات جنگی و 2 تیغه خشاب کلت کمری کشف شد.

کمينگاه مجرمان سايبری  در حراج »جمعه سياه«
رئیس مرکز تشخیص  و پیشگیری از جرایم سایبری پلیس فتا ناجا گفت: برخی 
فروشگاه هایی که در حراج »جمعه سیاه« شرکت و در کانال ها و گروه های شبکه های 
اجتماعی تبلیغات فراوانی می کنند، اصلا وجود خارجی ندارند و فروشگاه هایی هستند 
که از سوی مجرمان سایبری برای این روز خاص طراحی شده اند. سرهنگ علی  محمد 
رجبی با بیان اینکه امسال نیز به تقلید از فروشگاه های غربی شاهد بلَِک فرایدی یا حراج 
جمعه سیاه در آخرین جمعه ماه نوامبر برابر با ۷ آذرماه هستیم، اظهار کرد: در ظاهر 
فروشگاه های آنلاین شرکت کننده در این حراج بزرگ و استثنایی روی کالاهایشان 
تخفیفی سنگین ارائه می دهند تا توجه مشتریان را جلب  کنند، اما پشت تمام این 
تبلیغات گسترده تخفیف های ویژه و استثنایی آنها تنها ترفندی نهفته است. وی 
افزود: ازاین رو هرساله بعد از بلک فرایدی شاهد شکایات قابل توجهی از مردم به خاطر 
کلاهبرداری های صورت گرفته در خریدهای آنلاین این حراج های بی سابقه هستیم. یکی 
از روش های کلاهبرداری در حراج جمعه سیاه به این صورت است که کالای تبلیغ  شده با 
کالای تحویل  شده به خریدار از نظر کیفیت و مشخصات و همچنین از نظر اصالت و جنس 
کالا متفاوت است. بسیاری از کالاهایی که در این حراج از سوی فروشگاه های آنلاین با 
تخفیفات ویژه تبلیغ می شود، کالای تقلبی یا بنجل است و با استفاده از شیوه حراج بلک 
فرایدی برخی از فروشنده ها می توانند کالاهای قدیمی خود را به راحتی بفروشند. وی 
با تأکید بر این مطلب که کار پی جویی و پیگیری قضایی و حقوقی خریدهای اینترنتی 
فرآیند بسیار سختی دارد، از شهروندان درخواست کرد که در حراج جمعه سیاه از 
شبکه های اجتماعی به صورت مستقیم خرید نکنند، چراکه تضمینی برای ارائه کالا با 
همان اصالت و کیفیت معرفی شده وجود ندارد. رجبی با اشاره به تخفیفات دروغین در 
این ایام اظهار کرد: قیمت برخی کالاهای حراج شده از قیمت واقعی آن در بازار بالاتر 
است؛ به عنوان مثال در حراج آنلاین جمعه سیاه، کالا تخفیف 50 درصدی خورده، 
اما شاید ۱0 درصد گران تر از قیمت بازار باشد. رئیس مرکز تشخیص  و پیشگیری از 
جرایم سایبری پلیس فتا ناجا به ارسال نشدن کالای خریداری شده در حراج از سوی 
فروشگاه های تقلبی اشاره کرد و گفت: برخی فروشگاه هایی که در این حراج شرکت و در 
کانال ها و گروه های شبکه های اجتماعی تبلیغات فراوانی می کنند، اصلا وجود خارجی 
ندارند و فروشگاه هایی هستند که از سوی مجرمان سایبری برای این روز خاص طراحی 
شده اند. رجبي افزود: ثبت نام شهروندان برای حضور در حراج جمعه سیاه از سوی برخی 
فروشگاه های آنلاین با ادعای محدودیت کالاهای تخفیف خورده با درصد بالا برای سرقت 
اطلاعات هویتی شهروندان است که در آینده از این اطلاعات سوءاستفاده می کنند. 
رئیس مرکز تشخیص  و پیشگیری از جرایم سایبری پلیس فتا ناجا همچنین به هدایت 
خریداران حراج بلک فرایدی به درگاه های بانکی فیشینگ اشاره کرد و گفت: در پی این 
امر شاهد سرقت اطلاعات بانکی شهروندان و خالی شدن حساب بانکی آنان هستیم. وی 
به علاقه مندان خرید در حراج جمعه سیاه توصیه کرد که حتما از فروشگاه های آنلاین 
دارای ای نماد، قدمت دار و خوشنام خرید کنند و هنگام واریز وجه خرید دقت کنند درگاه 
اصلی خرید آنها فیشینگ نباشد. درگاه های اصلی بانک حتما باید shaparak.ir داشته 
باشد. رئیس مرکز تشخیص و پیشگیری از جرایم سایبری پلیس فتا ناجا از شهروندان 
درخواست کرد توصیه های پلیس فتا را جدی بگیرند تا در معرض این گونه کلاهبرداری ها 
قرار نگیرند و در صورت مشاهده موارد مشکوک آن را از طریق سایت پلیس فتا به آدرس 

www.cyberpolice.ir لینک مرکز فوریت های سایبری با ما در میان بگذارند.

شرور سابقه دار در پرديس
 با تراول هاي تقلبي دستگير شد

مرد ثروتمند پردیس بعد از مرخصی آزاد شد و دست به شرارت های تکراری زد. فرمانده 
انتظامی شهرستان پردیس گفت: با رصدهای پلیسی شرور سابقه داری که پس از اخذ 
مرخصی و سپردن ضمانت از زندان خارج شده بود دستگیر و سه قبضه سلاح گرم و 
۸۷میلیون تومان تراول چک تقلبی از مخفیگاه وی کشف و ضبط شد. محمدحسن 
محمدی، فرمانده انتظامی شهرستان پردیس از دستگیری شرور سابقه داری در 
شهرستان پردیس خبرداد و اظهار کرد: در پی گزارش های مردمی، شخصی که در 
سطح شهرستان اقدام به شرارت و از افراد سابقه دار شهرستان بود مورد رصد اطلاعاتی 
قرار گرفت.وی گفت: بلافاصله همکاران ما با انجام اقدامات اطلاعاتی موفق به شناسایی 
مخفیگاه این شرور شدند و با این رصدها و اخذ دستور قضایی از مخفیگاه وی سه قبضه 
سلاح گرم، تعدادی سلاح سرد و ۸۷ میلیون تومان تراول چک تقلبی کشف شد. فرمانده 
انتظامی شهرستان پردیس افزود: در این رابطه پرونده ای تشکیل شد و به نظر مقام 
قضایی رسیده و با توجه به اینکه این فرد از افراد با سابقه دار بوده تحقیقات در این زمینه 
ادامه دارد.محمدی با توصیه به شهروندان تأکید کرد: در صورتی که این تراول ها در 
مغازه یا سوپرمارکت ها توزیع شود متصدیان بدون استفاده از وسایل تشخیص دهنده و 

نور فرابنفش نمی توانند از تقلبی بودن آن مطمئن شوند.

دستگيری عاملان درگيری مسلحانه مرگبار در راميان
عاملان درگیری مسلحانه در رامیان گلستان شناسایی شدند و به دام افتادند. سرهنگ 
ابوالفضل وزیری گفت: برابر اعلام مرکز فوریت های پلیسی ۱۱0 مبنی بر وقوع درگیری 
مسلحانه و دسته جمعی در یکی از روستاهای شهرستان، بلافاصله تیمی ویژه از ماموران 
به محل اعزام شدند. وی افزود: با حضور پلیس در محل مشخص شد، بین تعدادی از افراد 
محل درگیری مسلحانه رخ داده و بر اثر آن دو نفر مجروح شده اند که بلافاصله توسط 
تیم های امدادی به مراکز درمانی منتقل و تعداد ۶ نفر از متهمان نیز دستگیر شدند. 
فرمانده انتظامی رامیان با بیان اینکه یکی از مجروحان بر اثر شدت جراحات وارده در 
بیمارستان درگذشت، گفت: یکی دیگر از مصدومان نیز بنا به تشخیص پزشکان، برای 
مداوا به بیمارستان گنبدکاووس اعزام شد که دو نفر از متهمان حاضر در درگیری که 
همدست مجروح بودند، با یک دستگاه پژو 405 و پس از تهدید راننده آمبولانس با سلاح 
گرم، مصدوم را پیاده کرده و به مکانی نامعلوم بردند. سرهنگ وزیری گفت: با توجه به 
اهمیت موضوع، اقدامات تخصصی و اطلاعاتی پلیس آگاهی شهرستان برای دستگیری 
متهمان آغاز شد و پس از پیگیری های بی وقفه، ماموران پی بردند که خودرو 405 در 
یکی از استان های همجوار حضور دارد. این مقام انتظامی گفت: طی هماهنگی با مرجع 
قضائی و همکاری پلیس خراسان شمالی، خودروي موردنظر در عملیاتی غافلگیرانه و 
ضربتی متوقف شد و متهمان نیز دستگیر شدند. فرمانده انتظامی رامیان با بیان اینکه 
یکی از متهمان که توسط همدستانش فراری داده شده بود، جهت ادامه روند درمان به 
بیمارستان منتقل شد، اظهار داشت: دو متهم دیگر نیز برای انجام تحقیقات بیشتر به 
مقر پلیس منتقل شدند. سرهنگ وزیری در پایان با اشاره به اینکه علت این درگیری، 
اختلافات شخصی بوده است، گفت: تحقیقات تکمیلی درخصوص شناسایی عامل یا 

عاملان قتل در این پرونده ادامه دارد.

  اخبار 



دوشنبه| 3 آذر 1399 دوشنبه| 3 آذر 1399  شماره پيامك: 09202001707

  جدول   و سرگرمی
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 1- اثر دیدنی در بانکوک تایلند- حمله 

هوایی
2- خودرو- موشک زمین به زمین

3- باران اندک- پیل  الکتریکی- 
اصطلاحی در عکاسی- نام ترکی

4- واحد توان الکتریکی-  رطوبت- 
آرامش و اطمینان- نوعی پخت برنج

5- آش شلغم- تنها- وسیع و پهن
6- ساز و برگ اسب- قطب منفی باطری- 

از خزندگان
7- دل  آزار کهنه- میل شدید ناگهانی- 

کشتی جنگی شکاری
8- زمان بی آغاز- زمین- رفوزگی-  

نومیدی و دلسردی
9- بدشکل و بدقیافه- کشت و زرع- 

گذشتن بر چیزی
10- از وسایل اداری- لوله گیاهی- مقابل 

نسیه ای
11- اندوه- امانتداران- حکومت 

اتحادیه ای
12- بیان و کلام- بی نظیر-  راز- صوت

13- ضد خشک- فلز گلوله- کنایه از 
توطئه سازی- شکم بند طبی

14- از هنرهای معماری ایرانیان- از 
کشورهای اروپایی به پایتختی کپنهاگ

15- سم سیگار- مادر ناصرالدین شاه

عمودي
1- شهری در آلابامای آمریکا- فصل سرما

2- فتنه انگیز- اسراف
3- عادت- از حروف یونانی- از کشورهای 

عربی- حرف پوست کنده
4- سلاح انفجاری- گریبان لباس- ستون 

کشتی- محل استقرار موشک
5- شعله آتش- آرنج- از اوراق بهادار

6-  ضرباهنگ- طاق ویران شده عهد 
ساسانی- شبه جزیره ای در غرب اروپا

7- دروازه بان- شما و من- کلفتی-  واحد 
پول ژاپن

8- پیدا کردن- تنظیم موتور
9- دفاع فوتبال- لاشه جانور- پیشوند 

منفی- بشر و انسان 
10- زیاده بر احتیاج- بسیار مهربان- نهاد 

نظامی ایران
11- از مصالح ساختمانی- بشارت دهنده- 

واحد شمارش هواپیما
12- زن شوهر مرده- فرصت و موقعیت 
مناسب برای انجام کاری-  طایفه 

کریم خان- یار محفل گل و پروانه
13-  صورت و چهره - عداوت- واحد 

شمارش نان- حرکت اسب در شطرنج 
14- غذای  محلی استان  همدان- کمک 

رسانی
15- مخفی- کشوری آسیایی
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 صداى بلند 
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قدیمى

بلندترین 
حیازدهشب سال کلیساى شهر 
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 سودوکوی سامورایی با نام سودوکوی 5 تایی، 5 قلو یا تو در تو نیز شناخته می شود. ترکیبات 
دو تایی و سه تایی از این نوع سودوکو نیز مرسوم است اما نوع 5 در 5 آن دارای جذابیت بیشتری 

است
  در این نوع سودوکو یک مربع 9 در 9 در وسط قرار دارد و با چهار مربع 9 در 9 دیگر در 

ارتباط است.
  هر جدول سودوکو دارای اعداد اولیه مربوط به خود است اما نکته اصلی اینجاست که هیچ یک 

از جدول های سودوکو به تنهایی حل نمی شوند.
در  بیاورید،  بدست  سودوکو  جدول  هر  در  را  اعدادی  باید  سامورایی  سودوکوی  حل  برای    
اینصورت برخی از این اعداد با مربع میانی مشترک خواهند شد و سبب مشخص شدن اعدادی 
در مربع میانی می شوند، همین روند باید به طور مستمر ادامه یابد تا از هر جدول سودوکو عددی 

پیدا شود.
سودوکوی  کنید  دقت  است.  سامورایی  سودوکوی  حل  راه  تنها  معمولی  سودوکوی  قانون    

سامورایی نیز تنها دارای یک جواب منحصر به فرد است.
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  سودوکو

 جدول کلمات متقاطع

4 حرفي : 
 ابیض
 خوشه
 درکه
 شاهو
 مزکی

 ورزا
 هانی
یازش

5 حرفي :
 ازمان

 اطناب
 التجا

 آرامش
 باهنر

 برگ بو
 دیاله

 شب چله
 ضابطه

 طربال
 متولی

 نموسک
 هجاور
 هذیان

6 حرفي :
 ارتیشو
قزلباش
 مکالمه
 هندودر

7 حرفي :
 اره ماهی
نقش نگار

8 حرفي :
 درخت بهشت

زندانی ها
 مریم بانو

 یتیم خانه

توضیح
کلماتي که بر اساس تعداد حرف دسته بندي 
شده اند باید در جاي مناسب خود در جدول قرار 
گیرند. شما باید با توجه به راهنماي جدول که 
برایتان قرار داده ایم؛ جاي لغات را حدس بزنید 

و در جدول جایگذاري نمایید.
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  نخستین دوره انتخابات ریاست جمهوری ایران یک 
سال پس از پیروزی انقلاب در 5 بهمن 1358 برگزار شد، 
وظیفه برگزاری این انتخابات با استعفای دولت  موقت 
مهدی بازرگان بر عهده شورای انقلاب بود. در کتاب 
روایتی از زندگی و زمانه حضرت آیت الله خامنه ای به 
کوشش جعفر شیر علی نیا درباره چگونگی جمع بندی 
حزب جمهوری اسلامی درباره معرفی نامزد نخستین 

انتخابات ریاست جمهوری آمده است.
 آقای خامنه ای و همفکرانش در حزب جمهوری 
اسلامی گزینه ای بهتر از دکتر بهشتی برای ریاست 
جمهوری نیافتند. امام از مدت ها پیش گفته بود اعتقادی 
به حضور روحانیون در مسئولیت های اجرایی کشور ندارد. 
آقای خامنه ای: »خدمت امام رفتیم، برای اینکه یکی از 
بزرگان بین خودمان را به عنوان رئیس جمهور به امام 
معرفی کنیم تا امام ایشان را قبول کنند و ما بیاییم ایشان 
را در حزب جمهوری اسلامی به عنوان رئیس جمهور 

مطرح کنیم.«
 هاشمی رفسنجانی این دیدار را اینگونه روایت کرده 
است:»حزب، شهید بهشتی را نامزد کرده بود و ما همه 
برنامه هایمان را با محوریت ایشان تنظیم کرده بودیم. 
بالاخره با پشت هم اندازی هایی که شد، شهید بهشتی 
را حذف کردند. اینقدر برای ما مهم بود که من و آیت الله 
خامنه ای شبانه از تهران به قم رفتیم. امام معمولًا آخر 
شب کسی را نمی پذیرفتند. نمی خواستند وقت بدهند. 
امام در اندرونی بودند و ما در بیرونی بودیم. آن زمان امام 
در منزل آقای یزدی بودند. امام بلند شدند و به راهرو 
آمدند و وسط دو اتاق نشستند. ما دو نفر هم به راهرو 
رفتیم. شاید امام از قبل موضع داشتند و می خواستند 
قضیه را اینگونه به ما بفهمانند. جدی نگرفتند که مثلًا به 
اتاق ما بیایند و ما را به اتاق خودشان ببرند. می دانستند 
که ما برای چه چیزی آمده ایم. ما به امام اصرار کردیم 
نظرات خودمان را و اوضاع را گفتیم. ایشان نپذیرفتند. 
هرچه گفتیم، نپذیرفتند. برای ما سنگین بود. ما امام 
را دوست می داشتیم. ارادت می داشتیم، تابع بودیم و 
ولایت را با جانمان قبول کرده بودیم. گفتیم ما تسلیم 
هستیم ولی بدانید مشکل خواهیم داشت. شما به اندازه 
ما آقای بنی صدر و آیت الله بهشتی را نمی شناسید. آن 
موقع علیه شهید بهشتی خیلی تبلیغات بد شده بود، 
می گفتند انحصارطلب است. هر تهمتی که داشتند به 
ایشان می زدند. با این همه تبلیغاتی که شده بود امام 
هم نگران بودند.« دکتر بهشتی با کاندیداتوری در اولین 
انتخابات ریاست جمهوری مخالف بود اما گزینه اصلی 
حزب جمهوری، جامعه روحانیت و جامعه مدرسین 
بود، شبی هم که آقای خامنه ای و  هاشمی به دیدار امام 
رفتند بهشتی مطلع نبود و می گفت اگر می دانستم 

می گفتم نروند.
 پس از مخالفت امام با نامزدی بهشتی، اعضای حزب 

جمهوری اسلامی بر کاندیداتوری جلال الدین فارسی 
توقف کردند.  هاشمی رفسنجانی: »وقتی بنا شد که 
روحانی نباشد، ما برای جایگزینی شهید بهشتی آن 
هم غیر روحانی در حزب بحث کردیم و شورای مرکزی 
ما به آقای فارسی رأی داد. به نظرم مایه ام گذاشتیم. 
آیت الله خامنه ای آن موقع فرمودند: »اگر آقای فارسی 
انتخاب نشود، انقلاب آسیب می بیند.« فکر می کنم این 
حرف در روزنامه تیتر شده بود، البته منظور ایشان این 

شخص نبود. 
  منظور ایشان این بود که جریان در مسیر غلط می افتد. 
فرصت زیادی به انتخابات نمانده بود اما معتقد بودند اگر 
خوب تبلیغ کنند فارسی رأی می آورد اما وقتی گفتند 
آقای فارسی ایرانی الاصل نیست امام با کاندیداتوری او هم 
مخالفت کرد، امام معتقد بود در اولین انتخابات ریاست 
جمهوری اسلامی نباید هیچ شبهه ای باشد. به فارسی هم 
گفته بود برایشان فرق نمی کند شما رئیس جمهور شوید 
یا بنی صدر. فارسی پذیرفت و انصراف داد. اما  هاشمی 
نمی پذیرفت و می گفت حزب و جامعه مدرسین شما را 

کاندیدا کرده و آنها باید نظر بدهند.
  جلال الدین فارسی در لبنان با طیف امام موسی صدر 
و شهید چمران مخالفت های شدیدی داشت و احمد 
خمینی از دوستان نزدیک چمران بود و برخی او را 
متهم کردند که در حذف فارسی از انتخابات نقش داشته 
است. امام در نامه ای به جامعه مدرسین نوشت: »جناب 
آقای جلال الدین فارسی، با آنکه شخص شایسته ای است؛ 
لکن ایرانی الاصل نیستند. آقایان مدرسین قم این مطلب 
را اعلام کنند، ایشان نمی توانند رئیس جمهور شوند، 
خود ایشان هم بنا شد انصراف شان را اعلام کنند. ضمناً 
آقایان بدانند احمد به من خیانت نمی کند و مورد وثوق 
من است. اگر مطلبی از من نقل کرد خلاف نمی گوید.« 
پرونده حزب جمهوری برای حضور در انتخابات بسته 

شد.«
   پس از مخالفت امام با کاندیداتوری بهشتی، اغلب 
اعضای شورای مرکزی روحانیت جامعه مبارز به ریاست 
جمهوری تمایل داشتند. فضل الله محلاتی می گوید: 
»در رأی گیری شورای مرکزی جامعه روحانیت برای 
کاندیدای مورد نظرشان جز رأی بهشتی که به حبیبی 
رأی دادند 19 نفر به بنی صدر رأی دادند.« فضل الله 
محلاتی می گوید: »در جواب انتقادهای آقای خامنه ای 
به همفکرانش، از بنی صدر می گفتیم اگر بنی صدر بد بود 
چرا قبلًا علیه او موضع نگرفتید؟! بهشتی خیلی تلاش 
کرد تا اعضای جامعه روحانیت را از رأی دادن به بنی صدر 
منصرف کند اما موفق نشد، بهشتی می گوید امام گفته 
رئیس جمهور روحانی نباشد و ما پنج نفرمان روحانی 
هستیم و دایه ریاست جمهوری نداریم. نگران آسیب 

انقلاب هستیم.«
)فارس(

ماجرای جالب ملاقات شبانه رهبری و  هاشمی با امام
حزب جمهوری اسلامی شهید بهشتی را نامزد نخستین ریاست جمهوری کرده بود اما...
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  قاب  تاریخ1
جمعي از معماران و كارگران در كنار بناي در حال ساخت آرامگاه حافظ سال 1317. 

رديف جلو از راست نفر سوم، سرلشكر رياضي رئيس وقت اداره فرهنگ و هنر فارس و 
نفر دوم علي سامي محقق و باستان شناس.

  قاب  
مشاهیر1
ايرج طهماسب 
و مرضيه 
برومند در 
پشت صحنه 
مدرسه موش ها 
سال 1361

  قاب  مشاهیر 2
  راهيابی فوتبال ما به المپيک 1964 توکيو که با هدايت   حسين فکری 

 رقم خورد، در واقع نخستين حضور ايران در يک فستيوال بزرگ جهانی 
بود . اين تصوير   مربوط به ملی پوشان باشگاه دارايی است که در اردوی 

تيم ملی فوتبال کشورمان اعزامی به بازی های المپيک 1964 توکيو  
ديده می شوند. نشسته از راست:   غلامحسين نوريان،   عزيز اصلی و 
 مصطفی عرب. ايستاده :  عبدالله ساعدی و   جلال طالبی.)فدراسيون 

تاريخ و آمار فوتبال ايران(

  قاب  تاریخ3
نوروز 78 شهرك غرب، تهران. 

در توضيح عكس آمده: مريم 
دانشجوي معماري سگش 

توبي را در نزديكي خانه اش 
مي گرداند. 21 سال پيش.)گتي 

ايميجز(

  قاب  تاریخ2
خيابان بوذرجمهري )پانزده 

خرداد( ابتداي خيابان پامنار، 
سال 1335 ��پزشکی

��ترند

چگونه وزن خود را سریع و سالم 
افزایش دهیم؟

  کمبود وزن می تواند به اندازه اضافه وزن سلامت انسان را در 
معرض خطر قرار دهد.

افزون بر این، افراد بسیاری نیز که از نظر بالینی با کمبود وزن 
مواجه نیستند قصد دارند تا به حجم عضلانی خود اضافه کنند. 
چه از نظر بالینی کمبود وزن داشته باشید یا تنها در تلاش 
برای افزایش وزن عضلانی خود باشید، اصول اصلی تقریبا 

مشابه هستند.
اگر در تلاش برای افزایش وزن خود هستید، مصرف 0.7 تا یك 
گرم پروتئین به ازای هر پوند از وزن بدن خود )1.5 تا 2.2 گرم 

به ازای هر کیلوگرم( را هدف گذاری کنید.
از مواد غذایی سرشار از پروتئین می توان به گوشت قرمز، 
ماهی، تخم مرغ، محصولات لبنی، حبوبات، و مغزهای خوراکی 
اشاره کرد. اگر با دریافت پروتئین کافی از رژیم غذایی خود 
مشکل دارید، مکمل های پروتئین مانند پروتئین آب پنیر نیز 

می توانند مفید باشند.
افراد بسیاری زمانی که در تلاش برای کاهش وزن خود هستند 
مصرف کربوهیدرات ها و چربی را محدود می کنند. اما زمانی که 
قصد دارید وزن خود را افزایش دهید این ایده خوبی نیست زیرا 

دریافت کالری به میزان کافی را دشوار می سازد.
حداقل روزانه سه وعده غذایی مصرف کنید و هر زمان که نیاز 

است میان وعده های پر انرژی را به آنها اضافه کنید.
از ادویه ها، سس ها و چاشنی ها به میزان زیاد استفاده کنید 
زیرا هرچه غذا خوشمزه تر باشد خوردن مقدار زیادی از آن 

راحت تر می شود.
همچنین، مصرف غذاهای سرشار از انرژی را تا حد امکان مد 
نظر قرار دهید. از جمله مواد غذایی پر انرژی می توان به موارد 

زیر اشاره کرد:
مغزهای خوراکی: بادام، گردو، ماکادمیا، بادام زمینی و غیره

میوه خشک: کشمش، خرما، آلو و غیره
لبنیات پرچرب: شیر کامل، ماست پرچرب، پنیر، خامه

چربی ها و روغن ها: روغن زیتون فوق بکر و روغن آووکادو
غلات: غلات کامل مانند جو دوسر و برنج قهوه ای

گوشت: مرغ، گاو، گوسفند و غیره
غده های زیرزمینی: سیب زمینی، سیب زمینی شیرین، یام

شکلات تلخ، آووکادو، کره بادام زمینی، شیر نارگیل، گرانولا، 
انرژی بارها

اگر افزایش وزن اولویت اصلی شما محسوب می شود پرهیز از 
مصرف سبزیجات به میزان زیاد ایده خوبی است. از این طریق 
فضای بیشتری برای غذاهای پر انرژی باقی می ماند.میوه هایی 

که به جویدن زیاد نیاز ندارند مانند موز را انتخاب کنید.
دو تا چهار بار در هفته به باشگاه رفته و تمرینات قدرتی انجام 
دهید. با گذشت زمان وزن و حجم تمرینات خود را افزایش 

دهید.
تمرکز خود را بر تمرینات قدرتی و کار با وزنه گذاشته و بهتر 

است کمتر تمرینات هوازی انجام دهید.
پیش از وعده های غذایی آب ننوشید. 

بیشتر از حد معمول غذا بخورید. هر زمان که می توانید، به 
عنوان مثال پیش از خواب، یک وعده غذایی یا میان وعده 

اضافه را مصرف کنید.
نوشیدن شیر کامل روشی ساده برای دریافت پروتئین و کالری 
بیشتر است. مصرف شیک های افزایش وزن را مد نظر قرار 
دهید.  از بشقابی بزرگ تر استفاده کنید. به قهوه خود خامه 

اضافه کنید. 
کراتین مصرف کنید. کراتین مکملی خوب برای عضله سازی 

است .
خواب کافی داشته باشید...پروتئین را ابتدا و سبزیجات را در 
انتها مصرف کنید. سیگار نکشید. افراد سیگاری به طور معمول 
لاغرتر از افراد غیر سیگاری هستند و ترک سیگار می تواند به 

افزایش وزن کمک کند.

رعنا  آزادی ور، مهدی پاکدل، 
بسیج و کرونا

10 مقاله پربازديد در ويکی پديای فارسی در روز اول آذر:
1. رعنا آزادی ور/  2. یك مقاله غیراخلاقي

3. مهدی پاکدل/  4. رضا ملک زاده
5. بهنوش طباطبایی
6. ابراهیم تاتلیسس

7. یك مقاله غیراخلاقي
8. داریوش فروهر

9. خانه امن )مجموعه تلویزیونی(
10. هولیا آوشار

موضوعات با بيشترين ميزان رشد جست وجو در چهار 
روز اخير در گوگل: 1. رعنا آزادی ور، مهدی پاکدل و ازدواج 
او 2. روز جهانی مرد 3. ثبت نام ایران خودرو 4. سایت همگام 
وزارت آموزش و پرورش 5. هفته بسیج 6. سپاهان 7. فیش 
حقوقی بازنشستگان 8. لیگ برتر و جدول آن 9. فیش حقوقی 

فرهنگیان

موضوعات داغ در توئيتر فارسی روز دوم آذر بر اساس 
اطلاعات سامانه صبارسانه:

1. بسیج مردم ، لشکر پیشگام2. ایران 3. کرونا 4. ملک زاده، 
علم کشتی آرزوها، کاسبان سلامت 5. هشتگ های اپوزیسیون 
)رژیم گذشته، قتل های زنجیره ای، ترامپ، آبان( 6. چنگیز 
جلیلوند 7. رائفی پور 8. تهران 9. آمریکا 10. هشتگ هایی 

مربوط به یک گروه موسیقی کره ای

پنج پست پربازديد در تلگرام فارسی )بر اساس اطلاعات 
سامانه تلگرافی( در روز اول آذر:

1. تمهیدات اقتصادی دولت برای کسب و کارها )3.12 میلیون 
بازدید در 821 کانال(

2. روحانی: 30 میلیون نفر یارانه 100 هزار تومانی می گیرند 
)2.79 میلیون بازدید در 912 کانال(

3. آغاز محدودیت های کرونایی از امروز )2.53 میلیون بازدید 
در 1273 کانال(

4. آمار کرونا )2.42 میلیون بازدید در 975 کانال(
5. پرسپولیس – صنعت نفت به روایت آمار )2.33 میلیون 

بازدید در 193 کانال(

   پارک ملت در روزهای پاييزی. عکس از منا عادل، آژانس عکس همشهری 

   
تظاهرات هزاران معترض در سراسر انگليس که عليه تداوم محدوديت های کرونايی راهپيمايی 

کردند به خشونت کشيده شد، پليس انگليس شماری از تظاهرات کنندگان را بازداشت کرد و 
شماری را به شدت مورد ضرب و شتم قرار داد. تظاهرات کنندگان فرياد می زدند: شرم بر شما 

باد! عکس از مهر به نقل از منابع خارجی 

   تصويری از يک ارمنی که خانه خود را از مناطق تخليه شده طبق 
توافق صلح به منطقه ديگری می برد. عکس از خبرگزاری فرانسه 

  
بغداد برای دومين بار در يکصدسال گذشته شاهد 
   بارش برف بوده است. عکس از ميدل ايست مانيتور  

در پی دستگيری 
بابی واين کانديدای 

رياست جمهوری 
اوگاندا صدها نفر 
از طرفداران اين 

کانديدا  و خواننده 
پاپ سياهپوست 

به خيابان ها 
ريختند. به دنبال 
اين تظاهرات 28 

نفر کشته، 65 
تن زخمی و 350 
نفر توسط پليس 
اوگاندا دستگير 
شدند. عکس از 

مهر به نقل از منابع 
خارجی 

   
تصوير زيبايی از جوجه فلامينگوهای تالاب بختگان که 
به شکل قلب درآمده اند. عکس از جواد آرمان 

   
قدم زدن يک خانم در بازار تعطيل اراک. عکس از 

علی اصغر يوسفی، خبرگزاری صداوسيما 

    شامگاه شنبه، بارش باران پاييزی در همدان باعث آبگرفتگی معابر و سيلابی شدن 
خيابان های شهر شد. عکس از ايمان حامی خواه، مهر 

  
بارش برف پاييزی در مشهد،حرم امام رضا )ع( را سفيد پوش کرد. 

عکس از مسعود نوذری، باشگاه خبرنگاران جوان

    
کشاورزان دانمارکی در 

اعتراض به اقدام دولت برای 
کشتار ميليون ها راسو در اين 

کشور، چند صد تراکتور را 
به خيابان های مرکز کپنهاگ 

آوردند. عکس از مشرق به نقل از 
منابع خارجی 
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کارتونیست ها دست از سر ترامپ برنمی دارند. کسی بیرون کاخ سفید تابلو زده: بازنده و ترامپ در عصبانیت این روزها حتی سر او هم داد می زند 
که تو اخراجی!

 مقصد بعدی ماجراجویی های اردوغان کجاست؟
ترکیه به دنبال ورود به مسئله یمن است

»تماس تلفنی پادشاه عربستان با رئیس جمهور 
ترکیه قبل از شروع نشست گروه۲۰ در ریاض 
و توافق دو طرف برای حل اختلافات از طریق 
مذاکره به نظر نمی رسد تنها با هدف مشارکت 
شخص رئیس جمهور ترکیه در نشست بوده باشد 
بلکه تلاشی برای کاهش خطرات نقش روزافزون 
ترکیه در جهان اسلام و تأثیرات منفی آن بر منافع 
عربستان به ویژه در سایه شکست دونالد ترامپ، 
هم پیمان دو کشور در انتخابات ریاست جمهوری 
آمریکا و پیروزی ترکیه در بحران آذربایجان و 

ارمنستان است.«
عبدالباری عطوان، سردبیر روزنامه رأی الیوم در 
تحلیلی درباره گفت وگوی اخیر پادشاه عربستان با 
رئیس جمهور ترکیه در پی اختلافات اخیر میان دو 
کشور نوشت: روابط عربستان و ترکیه در حال حاضر 
مرحله بی سابقه ای از بحران را پشت سر می گذارد و 
ممکن است در دوره آتی توسط ترکیه وخیم تر نیز 
شود. دلیل این مسئله پنج تحول اصلی است. این 

تحولات عبارتند از: 
اول، اعلام تحریم کامل کالاهای ترکیه توسط 
عربستان و هشدار به شهروندان سعودی درباره 
خریدن کالاها یا سفر به ترکیه با هدف گردشگری. 
این مسئله به اقتصاد ترکیه آسیب زیادی زده و در 
این مرحله با شرایط سختی مواجه است، مسئله ای 
که احتمالا به پاسخ انتقام جویانه ترکیه منجر 

می شود.
دوم، صدور فتوای درج نام اخوان المسلمین 

در لیست تروریسم از سوی هیات علمای ارشد 
عربستان و تأکید بر اینکه این گروه یک گروه 
منحرف است که نماینده اسلام نیست و هدف آن 
رسیدن به حکومت و گسترش فتنه ها است. این 
خط قرمز ترکیه است چراکه این گروه مهم ترین 

شاخه سیاسی ترکیه در جهان عربی است.
سوم، موفقیت مداخله ترکیه در مناقشه قره باغ به 
نفع دولت آذربایجان و علیه ارمنستان که عربستان 
به شکل غیرمستقیم از آن حمایت می کرد. همین 
مسئله به رجب طیب اردوغان، رئیس جمهور ترکیه 

یک برگ برنده در جهان اسلامی می دهد.
چهارم، کمک ترکیه به قطر در اختلافاتش با 
عربستان و هم پیمانانش در مصر، امارات و بحرین 
و ایجاد پایگاه نظامی در قطر که ۳۰ هزار سرباز با 

تجهیزات سنگین در آنجا مستقر هستند.
پنجم، استفاده ترکیه از پرونده ترور جمال 
خاشقچی، روزنامه نگار منتقد سعودی به عنوان 
یک اهرم فشار بر عربستان و در تنگنا قرار دادن 
ریاض. این پرونده چهره عربستان را به دلیل نقض 

حقوق بشر مخدوش کرد.
بیشترین چیزی که عربستان به ویژه بعد از پیروزی 
ترکیه در آذربایجان نگران آن است، مداخله 
اردوغان در دو پرونده اصلی است، اول جنگ یمن و 
دوم رهبری عربستان بر جهان اسلام به عنوان ناظر 
اماکن مقدس در مکه و مدینه. این دو پرونده در هر 

صورت با هم در ارتباطند.
اخیرا یاسین اوکتای، مشاور اردوغان و یکی از 

نزدیک ترین شخصیت ها به او مقاله ای برای روزنامه 
ینی شفق وابسته به حزب حاکم ترکیه با عنوان 
»همانطور که لیبی و آذربایجان را نجات داد...
آیا ترکیه برای نجات یمن از »طوفان قاطعیت« 
وارد عمل خواهد شد؟« نوشت. این مقاله در تمام 
پایگاه ها و دستگاه های اطلاع رسانی حامی ترکیه 
منتشر شد. این مقاله پیام تهدیدآمیز بسیار 
خطرناکی برای عربستان و امارات و نقشه راه گام 
آتی ترکیه بود چراکه مداخله ترکیه در یمن تمام 
معادلات سیاسی و نظامی را در آنجا تغییر می دهد 
به ویژه اینکه ترکیه به دلیل مداخله های نظامی اش 
در لیبی، سوریه، سومالی و اخیرا آذربایجان 

مهارت های بزرگی به دست آورده است.
اوکتای بعد از اینکه دستاوردهای مداخله کشورش 
در کشورهای مذکور را ستود، گفت: مداخله 
عربستان و امارات در یمن از بیش از پنج سال پیش 
منجر به پیچیدگی بحران و رسیدن به یک نقطه 
غیرقابل حل شده است. طوفان قاطعیت در یمن 
با رهبری عربستان و امارات با هدف دفاع از دولت 
»مشروع« علیه انصارالله صورت گرفت اما آن ها بعد 
از این همه سال ثابت کردند که از شکست انصارالله 
عاجزند. تنها راه ثبات در یمن به رسمیت شناختن 
طرف های دیگر و باز کردن در به روی مذاکره است 
که می تواند صلح را برای همگان به ارمغان بیاورد. 
اگر نیت واقعی برای تحقق ثبات در یمن باشد، 
تجربه ترکیه در لیبی، سومالی و آذربایجان بسیار 

مفید است.

  سایت نگار   

قیمت واکسن کرونا، سهمیه بندی در آلمان برای حضور زنان در هیات مدیره و ...
قیمت واکسن تعیین شد؛ رئیس شرکت بیوتکنولوژی ایالات متحده در 
مصاحبه ای با هفته نامه آلمانی Welt am Sonntag اعلام کرده است که دولت ها 
مجبورند بین ۲۵ تا ۳۷ دلار به ازای هر دوز واکسن ویروس کرونا هزینه کنند. به 
گزارش ار  تی، استفان بانسل، مدیرعامل شرکت مدرنا )Moderna( گفت: این 
قیمت با توجه به هزینه های سیستم بهداشتی، وقتی شخص به بیماری کووید-۱۹ 
مبتلا می شود، عادلانه است. قیمت واکسن مدرنا تقریبا دو برابر گران تر از نامزد 
واکسن کووید-۱۹  داروساز آمریکایی فایزر )Pfizer( و شرکت بیوتکنولوژی بیو اند 
تک )BioNTech( آلمان است. گفته می شود این شرکت ها در نظر دارند برای هر 

دوز ۲۰ دلار دریافت کنند. )اسپوتنیک(

هشدار WHO درباره موج سوم کرونا در اروپا؛ »دیوید نابارو«، نماینده ویژه 
سازمان بهداشت جهانی در امور کرونا پیش بینی کرد که موج سوم شیوع ویروس کرونا 
در اروپا در اوایل سال میلادی جدید رخ دهد. این مقام مسئول در سازمان بهداشت 
جهانی هشدار داد که اگر دولت ها دوباره مانند موج دوم در اتخاذ اقدامات لازم برای 
جلوگیری از شیوع ویروس کرونا کوتاهی کنند، موج سوم قطعا کشنده خواهد بود. 
نابارو گفت: »در حال حاضر با موج دوم روبه رو هستیم. اگر دولت ها زیر ساخت های 
لازم را تجهیز نکنند، قطعا اوایل سال آینده با موج سوم شیوع پاندمی مواجه خواهیم 

شد.« )اسپوتنیک(

دلیل تظاهرات ها در پاریس چیست؟ هزاران نفر در پاریس به طرح ممنوعیت 
عکاسی و تصویربرداری از نیروهای پلیس، اعتراض کردند. براساس لایحه دولت به 
پارلمان انتشار تصویر اعضای پلیس حین ماموریت ممنوع می شود و جرم خواهد بود. 
موافقان این طرح در پارلمان می گویند این قانون مانع اذیت و آزار ماموران پلیس به 
صورت آنلاین یا حضوری می شود. به نوشته خبرگزاری فرانسه، مخالفان می گویند 
این قانون آزادی گزارش خبرنگاران را نقض می کند و می تواند باعث سوء استفاده های 
احتمالی و بیش از حد از قدرت شود که در نوع خود نگرانی های عمومی را افزایش 
می دهد. در صورت تایید این طرح، مجازات انتشار تصویر افسران در حال ماموریت 
پلیس یک سال زندان و جریمه 4۵ هزار یورویی )۵۳ هزار دلار( خواهد بود. )عصر 

ایران(
توافق در آلمان برای سهمیه زنان در هیات های مدیره؛ کریستینه لامبرشت، 
وزیر دادگستری آلمان گفت باید یک عضو از هیات مدیره های شرکت هایی که در 
بورس به ثبت رسیده اند یا شرکت های مشابه با بیش از سه عضو، زن باشد. در مورد 
نهادهای عمومی مانند بیمه های عمومی و بیمه های بازنشستگی و حوادث و نیز نهاد 
فدرال امور کار و بیمه های اجتماعی، حداقلی از مشارکت زنان در هیات های مدیره و 
مشاغل کلیدی در نظر گرفته شده است. خانم ها کریستینه لامبرشت وزیر دادگستری 
و فرانسیسکا گیفای وزیر امور خانواده )هر دو از حزب سوسیال دموکرات( در آلمان 
مدت ها تلاش داشتند پیشنهاد خود را به کرسی بنشانند اما هر بار از سوی وزیران دو 
حزب دموکرات و سوسیال مسیحی رد می شد. حال ائتلاف سه حزب دولت آلمان در 

مورد سهمیه بندی برای زنان در مشاغل کلیدی هیات های مدیره به توافقی الزام آور 
دست یافته اند. )دویچه وله(

اختلاف ترامپ و بایدن به شش میلیون رای رسید؛ در حالی که شمارش آرا در 
برخی ایالت های آمریکا ادامه دارد، »جو بایدن« نامزد حزب دموکرات با بیش از شش 

میلیون رای بیشتر از »دونالد ترامپ« رئیس جمهور آمریکا پیشتاز است. )فارس(

پوتین: سیستم انتخاباتی آمریکا مشکل دارد؛ »ولادیمیر پوتین« رئیس جمهور 
روسیه در مصاحبه ای با شبکه »راسیا-۱« گفت معتقد است برخی مشکلات در 
سیستم انتخاباتی آمریکا وجود دارد اما تغییر الگوی قدیمی برعهده واشنگتن است. 
به گزارش خبرگزاری روسی »تاس«، پوتین گفت: کاملًا مشهود است—برای همه 
در جهان روشن است—به نظرم برای آمریکایی ها هم وجود برخی مشکلات در 

سیستم انتخاباتی ایالات متحده روشن است. )انتخاب(

ترامپ: بایدن چرا دارد کابینه می چیند؟ به نقل از شبکه خبری فاکس نیوز، 
دونالد ترامپ، رئیس جمهوری آمریکا در توئیت شنبه شب خود نوشت: چرا جو بایدن 
به این سرعت در حال شکل دادن کابینه است در حالی که بازرسان من صدها هزار 
آرای تقلبی را پیدا کرده اند که برای تغییر نتایج دست کم چهار ایالت و حتی برای 
پیروزی در انتخابات کافی است؟ اظهارات ترامپ در حالی مطرح شده که ویسکانسین 
به بازشماری آرا ادامه داد و یک قاضی فدرال در پنسیلوانیا نیز شکایت دیگری از سوی 
ترامپ را با هدف جلوگیری از تایید نتایج انتخابات در این ایالت لغو کرد. در پنسیلوانیا 
کمپین ترامپ از یک دادگاه فدرال خواسته بود تقریبا هفت میلیون رای را باطل کند 
که شکست خورد اما قاضی متیو بران در حکم خود نوشت که کمپین ترامپ برای 
پیش بردن این ادعا باید مجهز به استدلال های قانع کننده حقوقی و براهین محکم 

دایر بر فساد افسارگسیخته می بود. )بی.بی.سی.(

ترامپ اعطای حق شهروندی بر اساس تولد را از بین می برد؟ به گزارش هیل، 
ترامپ در نظر دارد پیش از ترک دفتر بیضی کاخ سفید دستور اجرایی لغو حق 
شهروندی بر اساس تولد در آمریکا را امضا کند. روز جمعه منابع آگاه به این نشریه 
آمریکایی گفتند که اعضای دولت ترامپ در این مورد مکررا گفت و گو کرده اند. آنها 
امید دارند تا رئیس جمهوری آمریکا پیش از مراسم تحلیف جو بایدن در ۲۰ ژانویه در 
این باره دست به اقدام عملی بزند. براساس قانون فعلی، تمام کودکان متولد در ایالات 
متحده به صورت خودکار شهروندی آمریکا را دریافت می کنند بدون در نظر گرفتن 
اینکه والدین آنها آمریکایی هستند یا خیر. در نتیجه احتمالا ترامپ به دنبال پایان 
بخشیدن به چنین قانونی است. برخی از کارشناسان در حوزه قانون اساسی آمریکا 
گفته اند که هر دستور اجرایی که توسط ترامپ در این موضوع امضا شود، قانونی به نظر 
نمی آید. آنها معتقدند   حق اعطای شهروندی براساس تولد در آمریکا طبق اصلاحیه 

۱4 قانون اساسی تحت مصونیت قرار دارد. )ایسنا(

 ترامپ گلف را به G20 ترجیح داد
رئیس جمهور آمریکا در 

شرایطی که کشورش 
در روز برگزاری نشست 
مجازی سران گروه 20، 
رکورد 198 هزار و 500 

مبتلا به کرونا در یک روز را 
زد، حاضر نشد در نشست 
مجازی سران گروه 20 درباره بحران پاندمی )همه گیری جهانی( 
کرونا حاضر شود و به جای آن به باشگاه گلف خود در ویرجینیا 
رفت. ترامپ در بخشی هم که در این نشست حضور داشت، در 

حال و هوای انتخابات اخیر آمریکا سیر می کرد و به طعن و کنایه 
به رهبران حاضر در نشست گفت که حالا حالاها رئیس جمهور 

آمریکا خواهد ماند. او همچنین در دقایقی که در این نشست 
مجازی حضور داشت، همچنان مشغول توئیت کردن جملات 

با طعن و کنایه درباره انتخابات اخیر و آنچه تقلب انتخاباتی 
گسترده و دزدیدن آرای خودش می نامد بود. )عصر ایران(
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 سارکوزی به دادگاه می رود 
  حادثه روز

برای نخستین بار در تاریخ پس از 
جنگ فرانسه یک رئیس جمهوری 
سابق به اتهام فساد مالی محاکمه 
می شود. نیکولا سارکوزی رئیس 
جمهور اسبق فرانسه از دوشنبه در 
پاریس در ارتباط با پرونده موسوم 
به »استراق سمع« به دادگاه 
می رود. به گزارش خبرگزاری 

فرانسه، پیش از سارکوزی، ژاک شیراک رئیس جمهور اسبق فرانسه هم در سال ۲۰۱۱ به 
اتهام اختلاس به دو سال حبس تعلیقی محکوم شد اما این اتهامات مربوط به دورانی بود که وی 
شهرداری پاریس را برعهده داشت. اما سارکوزی نخستین فردی است که به اتهام فساد مالی در 
دوران ریاست جمهوری محاکمه می شود. پرونده استراق سمع به پرونده قضایی سارکوزی در 
مورد تامین مالی کارزار انتخابات ریاست جمهوری سال ۲۰۰۷ او از سوی لیبی ارتباط دارد. در 
این زمینه قضات در سپتامبر سال ۲۰۱۳ تصمیم گرفتند از رئیس جمهور سابق استراق سمع 
کنند و اوایل سال ۲۰۱4 دریافتند که وی از یک خط محرمانه با نام پل بیسموت برای ارتباط با 
وکیل خود تیری ارزوگ استفاده می کند. بنابر اعلام دادستانی برخی مکالمات آنها وجود فساد 

مالی را نشان می دهد. )ایسنا(
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ماجرای روز شکرگذاری در آمریکا و 
پیامدهای آن برای کرونا ادامه دارد. 
برخی می گویند باید جلوی حضور 
مردم در مراکز توزیع غذا را گرفت 
و کمک ها را نقدی کرد ولی برخی 
می گویند مگر می شود کارت هدیه 
را خورد؟

نیویورک تایمز، زمستان در روسیه 
را با یادی از این راه که به سمت 

یکی از کمپ های کار اجباری دوران 
استالین می رود؛ روی جلد برده است. 
البته گزارشی هم از این کمپ در این 

شماره منتشر شده است. 

   از انتخابات آمریکا

ترامپ استعفا خواهد داد؟
فاز بعدی پروژه مرد بازنده در راه است

کشورهایی که بیشترین میزان افزایش متوفی ناشی از کرونا را داشتند )21 نوامبر( کشورهایی که بیشترین میزان افزایش مبتلا به کرونا را داشتند )21 نوامبر(

1460 آمریکا 172839 آمریکا

719 مکزیک 45295 هند

692 ایتالیا 34767 ایتالیا

574 لهستان 32622 برزیل

499 هند 24822 روسیه

رامتین لطیفی| دونالد ترامپ در روزهای پس از 
انتخابات و دوران باخت و افول خود، از سر ناچاری 
به هر ریسمانی چنگ می زند تا شاید بتواند با 
بهره بردن از هر راه و ترفندی نتیجه انتخابات 
را به نفع خود تغییر دهد اما تا اینجای کار تمام 
نقشه های او بی نتیجه و بی ثمر باقی مانده است. 
بازشماری آرا در جورجیا نتیجه قبلی را تایید کرد 
و ترامپ برای بار دوم آرای الکترال این ایالت را به 
بایدن واگذار کرد. کمپین ترامپ در کمال ناباوری 
درخواست سومین بازشماری آرا در این ایالت 
را ثبت کرده است که این بازشماری به صورت 
کامپیوتری و بدون دخالت انسان انجام خواهد شد. 
این اتفاق دستمایه طنزنویسان مطرح آمریکایی 
شده و لطیفه  های بسیاری در این باب در فضای 
مجازی و شبکه های آمریکایی در حال انتشار است. 
معروف ترین لطیفه ای که  طنزنویسان در این باره 
نوشته اند از این قرار است:»به طور قطع تا به حال 
فیلم های کمدی بسیار خنده داری دیده اید، اما من 
به شما فیلم کمدی باخت ترامپ در جورجیای ۲ و 
باخت ترامپ در جورجیای ۳ رو پیشنهاد می دهم.«

کمپین ترامپ در میشیگان نیز در حالی از 
پیگیری شکایات انتخاباتی خود در این ایالت 

صرف نظر کرد که رسانه ها گمان می کردند ترامپ 
با قانونگذاران ایالتی میشیگان به یک توافق بسیار 
مهم و تاثیرگذار دست پیدا کرده است. از رفتار و 
توئیت های ترامپ اینگونه برمی آمد که توانسته 
است قانونگذاران ایالت میشیگان را قانع کند تا با 
فشار بر نمایندگان کالج الکترال، رای این ایالت را از 
بایدن بگیرند و به ترامپ بدهند. اما سرانجام اعضای 
این جلسه پس از شایعات و کشمکش های فراوان 
با صدور بیانیه ای ضمن محکوم کردن تلاش های 
مذبوحانه ترامپ، عنوان کردند که بایدن در این 
ایالت پیروز شده است و نمایندگان الکترال کالج نیز 
به این پیروزی و رای مردم احترام خواهند گذاشت. 
اعضای ارشد و سران حزب جمهوری خواه هم در 
واکنش به این اتفاق به دو پاره تقسیم شده اند، 
عده ای از مخالفان ترامپ مانند سناتور میت 
رامنی این اقدامات ترامپ را خلاف قانون و دون 
شان ریاست جمهوری و ناامیدکننده نامیدند و 
عده ای هم با حمایت از ترامپ سعی دارند پایگاه 
رای ارزشمند و ۷4میلیون نفری او را در حزب 

جمهوری خواه حفظ کنند.
می توان حدس زد دعاوی مضحک تیم حقوقی 
ترامپ و نیز تلاش های بی سرانجام او در همراه 

کردن نمایندگان الکترال کالج در حمایت ازخود، 
منجر به اعلام نام بایدن به عنوان رئیس جمهور 
بعدی آمریکا شود. در این صورت نقشه ترامپ 
چیست و می توان انتظار چه اقداماتی از جانب او 
را داشت؟ پیش تر اشاره شد ترامپ در محاصره 
شکایات حقوقی است و به محض از بین رفتن 
مصونیت قضایی او و پایان یافتن عمر دولتش، 
پای او به دادگاه ها و احتمالا زندان باز خواهد شد. 
از طرفی او رویای نامزدی در انتخابات بعدی را در 
سر دارد. به نظر می آمد ترامپ در اقدامی بی سابقه 
خود و اعضای خانواده اش را پیش از پایان دولتش 
عفو کند اما این اقدام ممکن است به وجهه او 
برای انتخابات بعدی آسیب برساند. محتمل ترین 
نمایش در روزهای پایانی دولت ترامپ، استعفای 
او به بهانه تقلب در انتخابات است تا با یک تیر دو 
نشان بزند؛ اول اینکه پای ادعای خود مبنی بر تقلب 
گسترده در انتخابات بایستد و عقب ننشیند و با 
این ترفند دل هوادارانش را بیش از پیش به دست 
آورد و در قدم بعدی با استعفای او، مایک پنس 
رئیس جمهور خواهد شد و به این ترتیب پنس به 
راحتی و بدون دردسر و شائبه می تواند ترامپ و 

اعضای خانواده اش را مانند یک قهرمان عفو کند.
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